
Nr.  
i dosjes  

Titulli i Dosjes 

Viti  
(Filluar - 

Mbaruar) 

Sasia  
e 

fletëve 

1 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit,  
Projektligj i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit  
Popullor, Ligji dhe Dekreti "për mbrojtjen e drurëve 
frutorë." 

27.12.1994 
14.06.1995 20 

2 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.6 date 
09.01.1995për ndryshime në VKM 579 date 
30.08.1993 "Përkrijimin e Komitetit Qeveritar te 
Bisedimit te Borxhitte Jashtëm" relacion I Ministrisë 
së Financave. 

30.12.1995  
12.01.1995 4 

3 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr.9 date 0901.1995  
për ndryshime ne VKM 579 date 09.01.1994 " Për  
buxhetin provizor te investimeve ", relacion i 
Departamentit të Zhvillimit Ekonomik dhe 
Kordinimit te ndihmës së huaj. 

09.01.1995 
12.010.1995 3 

4 

Vendim in Këshillit të Ministrave Nr. 11 date 
09.01.1995 për shtesa VKM Nr.49 date 21.03.1994 
"Për përjashtimi nga Taksat doganore të makinerive 
dhematerialeve për montimin e tyre, te importuara 
nëformën e investimeve "relacion I Ministrisë së  
Bujqësisë dhe Ushqimit. 

04.01.1995 
12.01.1995 3 

5 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr.16 datë 
09.01.1995për ndryshime ne VKM Nr. 135 date 
29.03.1994 " Përregjimin e eksportit-importit nga 
dhe në Republikën e Shqipërisë" relacion I 
Ministrise sëIndustrisë, Transportit dhe Tregtisë. 

30.12.1994 
17.01.1995 3 

6 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 15 datë 
09.01.1995 "Për miratimin ne parim të 
projektmarrëveshjes ndermjet Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Shtetit te 
Izraelit për nxitjen dhe mbrojtjen e ndersjelltë të 
investimeve" relacion I Ministrisë së Industrisë, 
Transporteve dhe Tregtisë. 

27.12.1994  
17.01.1995 14 



7 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 13 datë 
09.01.1995"Për miratimin në parim në 
projektmarëveshjes së  
Bashkëpunimit Tregtar dhe Ekonomik ndërmjet 
Qeverisë së  Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 
së Republikës së Tunizisë, relacion i Ministrisë së 
Industrisë Transporteve dhe Tregtisë. 

27.12.1994  
12.01.1995 9 

8 

Vendim i Këshillit te Ministrave Nr. 5 date 
09.01.1995për ndryshime ne VKM Nr. 339 date 
09.01.1992 "Përpagat e punonjësve të 
institucioneve  buxhetore"  
relacion i Ministrisë së Drejtësisë dhe Ministrisë së 
 punës, Emigracionit, Përkrahjes Sociale dhe ish të  
Përndjekurve Politike. 

06.01.1995 
12.01.1995 8 

9 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 1 date 
09.01.1995për ndryshimnne VKM 573 date 
29.11.1994  procedurat e hapjes së pikave te shitjes 
me pakicë të Karburanteve" parashtesa e Këshillit të 
Ministrave,kërkese e Këshillit të Rrethit Tiranë. 

04.01.1995 
10.01.1995 4 

10 

Vendim i Këshillit te Minsitrave Nr. 8 datë 
09.01.1995 "për Autorizimin e Agjensive se 
Ristrukturimit të Ndërrmarjeve, për procedurat e 
mbylljes së ndërrmarjeve te pllakave të zdrukthit në 
Tiranë, relacion i Agjensisë së Ristrukturimit te 
Ndërrmarjeve . 

04.01.1995 
12.01.1995 6 

11 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 14 date 
09.01.1995 "Për buxhetin e Shtetit te periudhës 
Janar-Mars 1995,relacion i Ministrisë së Financave. 

05.01.1995 
13.01.1995 8 

12 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 4 date 
09.01.1995 për uljen e çmimit të banesave te 
ndërtuara me fonde Shteterore ne rastet e pageses 
së menjehershme nga blerësit, relacion i Ministrisë 
së Ndërtimit dhe Turizmit. 

09.01.1995 
12.01.1995 4 

13 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 3 date 
09.01.1995 për ndryshime ne VKM Nr. 530 date 
17.10.1994 "Për mënyren e ndarjes së 
apartamenteve te ndërtuara Enti Kombetar i 
Banesave "Informacion i Entit Kombëtar i Banesave. 11.01.1995 4 



14 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 2 datë 
09.01.1995, për ndryshime në VKM Nr. 528 datë 
17.10.1994 "Përmënyrën e pagesës së banesave që 
financohen nga Enti Kombëtar i Banesave" relacion i 
Ministrise së Mbrojtjes. 

19.12.1994 
11.01.1995 6 

15 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 7 datë 
09.01.1995," Për çmimin maksimal të gazolit për një 
periudhë tëkufizuar", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

09.01.1995 
12.01.1995 5 

16 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 10 date 
09.01.1995"Për përballimin e humbjeve financiare 
nga ndërprerjae furnizimit me energji elektrike " 
relacion i Agjensisëse Ristrukturimit të 
Ndërmarjeve. 

09.01.1995 
12.01.1995 5 

17 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 12 datë 
09.01.1995, " Për shtesë VKM 407 date 22.08.1994. 
Per trajtimin me page të efektivave te grupeve te 
rruajtjes së shoqerimit të Presidentit te Republikës 
dhe Kryetarittë Këshillit të Ministrave, relacion i 
Ministrisë së 
Brendshme. 

09.01.1995 
12.01.1995 2 

18 

Relacion i Ministrisë së Financave, Dhe  Projekt Ligji 
i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor. 
Dekreti dhe ligji " Per tatimin mbi pasurinë në 
 Republikën e Shqipërisë. 

11.01.1995 
14.06.1995 11 

19 

Relacion i Ministrisë së Kulturës  Rinisë dhe 
Sporteve,relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 
Kuvendit Popullor.  Dekreti dhe ligji " Për disa 
ndryshime në ligjin Nr. 7564 date 19.05.1992 për të 
drejtën e autorit". 

13.02.1995 
06.06.1995 57 

20 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 26 datë 
16.01.1995 "Për përmirësimin e gjendjes se 
Banesave Shtetërorete nivelit te dytë", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

06.01.1995 
19.01.1995 12 

21 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 31 datë 
16.01.1995"Për zgjedhjen e problemeve së zënies së 
Tokës nerrethin e Lezhes nga familjet e zones 
verilindore te vendosura spontanisht", relacion i 
Ministrise se Bujqesise dhe Ushqimit. 

11.01.1995 
23.01.1995 4 



22 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 27 date 
16.01.1995. 
"Për një shtesë në VKM Nr. 420 date 15.08.1994" 
për 
 pagesën e punonjësve që dalin tepër nga procesi  
Ristrukturimi i Ndërmarjeve. 

16.01.1995 
19.01.1995 3 

23 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 23 date 
16.01.1995,  
"  Për miratimin e protokollit të mbledhjes të  
Komisionit të Përbashkët Shqiptaro-Jugosllav për  
rindërtimin, mirëmbajtjen e shenjave të vijës 
kufitare" 
relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

11.01.1995 
18.01.1995 15 

24 

Vendim i Këshilli të Ministrave Nr. 25 date 16.01. 
1995 " Për Ndryshime në VKM 194 datë 29.05.1989, 
për uniformën e re të policisë" , relacion i Ministrisë 
së Brëndëshme . 

13.01.1995 
19.01.1995 9 

25 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 20 date 
16.01.1995 " Për kriteret e dhënies së pagës së 
deputeteve. Propozimi i Kuvendit Popullor. 

16.01.1995 
19.01.1995 5 

26 

Vendim i Këshillit të Ministrave " Për një ndryshim 
në VKM Nr. 615 datë 09.12.1994 "Për 
rishpërndarjen e fondeve buxhetore të vitit 1994", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

13.01.1995 
19.01.1995 3 

27 

Vendim i Këshillit të Ministrave "Për emërimin e 
prefektit të Dibrës Afrim Haci Nr. 18 datë 
16.01.1995" relacion i Kryesisë së Partisë 
Demokratike të Shqipërisë. 

16.01.1995 
19.01.1995 5 

28 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 21 datë 
16.01.1995 "Për prokurim të drejtëpërdrejtë", 
relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

16.01.1995 
19.01.1995 4 

29 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 19 datë 
16.01.1995 " Për situatën e re energjitike", relacion i 
Ministrisë së Burimeve Minerale dhe Energjitike. 

16.01.1995 
18.01.1995 6 

30 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 17 datë 
16.01.1995 " Për trajtimin me banesë të punonjësve 
të Shërbimit te Kontrollit  të Shtetit të pastrehë dhe 
të ardhur në Tiranë për nevoja pune", relacion i 
Shërbimit të Kontrollit të Shtetit. 

16.01.1995 
17.01.1995 5 



31 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme, relcion i 
Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor, 
Ligji dhe Dekreti "Për ratifikimin e traktatit të 
mirëkuptimit bashkëpunimit dhe miqësisë ndërmjet 
Republikës së Shqipërisë dhe Republikës Franceze. 

18.01.1995 
30.04.1995 14 

32 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe Turizmit, 
Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 
Popullor, Ligji dhe Dekreti  " Për Privatizimin e 
Banesave Shtetërore" 

17.01.1995 
30.01.1995 6 

33 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 36 datë 
23.01.1995 " Për procedurat e strehimit dhe 
shpërndarjes së banesave që ndërtohen për 
punonjësit e Hidrocentralit të Banjës, relacion i 
Ministrisë së Ndërtimit dhe Turizmit. 

17.01.1995 
25.01.1995 3 

34 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 38 datë 
23.01.1995 " Për të drejtat e punonjësve të 
Përfaqësive të Republikës së Shqipërisë në Shtetet e 
huaja dhe për shpenzimet e udhëtimit dhe dietës 
për personat që dalin jashtë Shtetit, relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

22.11.1994 
25.01.1995 

 

35 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 37 datë 
23.01.1995 " Për ushtrimin e profesionit të 
përfaqësuesve të autorizuar të paketave" , relacion i 
Komitetit Shkencë dhe Teknologji. 

18.01.1995 
25.01.1995 6 

36 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 34 datë 
23.01.1995, "  për nxjerrjen jashtë përdorimit të 
anijes "Skënderbeu" dhe shitjen e saj si skrap". 
Relacion i Ministrisë së Transportit dhe 
Komunikimit. 

06.12.1995 
25.01.1995 3 

37 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 42 datë 
23.01.1995 " Për disa cështje në zbatim të ligjit 7703 
datë 11.05.1993, " Për sigurimet shoqërore në 
Republikën e Shqipërisë dhe Sigurimet 
Shëndetësore", relacion i Ministrisë së Punës, 
Emigracionit, Përkrahjes Sociale dhe ish të 
Përndjekuirve Politik. 

23.01.1995 
26.01.1995 14 

38 

Vendim i Këshillit të Ministrave N. 43 datë 
23.01.1995 " Për rregullimin e kohës së Punës e të 
pushimit për indtitucionet vartëse të Drejtorisë së 
Përgjithshme të RTVSH, relacion i Drejtorisë së 
Përgjithshme të RTVSH. 

19.01.1995 
26.01.1995 10 



39 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 41 datë 
23.01.1995 " Për miratimi në Prim të marrëveshjes 
ppër mbrojtjen dhe nxitjen e investimeve ndërmjet 
Shqipërisë dhe Qeverisë Franceze, relacion i 
Ministrisë së Industrisë, Transporteve dhe Tregëtisë. 

23.01.1995 
25.01.1995 12 

40 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 40 datë 
23.01.1995 " Për miratimin e  studimit të rrugëve 
ushqyese, relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe 
Turizmit. 

13.01.1995 
25.01.1995 11 

41 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 39 datë 
23.01.1995 "  Për Miratimin e projektmarrëveshjes 
ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së Shteteve të 
Bashkuara të Amerikës, për statusin e personelit 
ushtarak amerikan, të të punësuarve që marrin 
pjesë në stërvitje ushtarake në 26 Janar-2 Shkurt 
1995 " realcion i Ministrisë së Punëgve të Jashtme. 

23.01. 1995 
25.01.1995 4 

42 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 33 datë 
23.01.1995 " Për trajtimin me banesë të 
punonjësve. 

23.01.1995 
23.01.1995 1 

43 

Rendi i ditës së mbledhjes 30.01.1995, relacion i 
Ministrisë së Financave, relacion i Këshillit të 
Ministrave dërguar Kuendit Popullor " Për 
ndryshime në ligj për tarifat doganore si dhe 
vendosjen e mbitaksës doganore për mallrat e 
importit. 

26.01.1995 
03.02.1995 14 

44 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 46 datë 
30.01.1995 " Për miratimin në parim të Konventës 
Financiare ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe 
Mediaredito Centrale Itali "Për Projektligjin e 
Integruar të Telekomunikacionit", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

23.01.1995 
02.02.1995 5 

45 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 47 datë 
30.01.1995 " Për miratimin në parim të Konventës 
Financiare ndërmjet Qerverisë së Shqipërisë dhe 
Mediokredito Centrale, Itali për projektin e 
normalizimit e rrjetit të ujit të pijshëm të  Tiranës, 
Faza e parë, relacion i Ministrisë së Financave. 

23.01.1995 
28.06.1995 5 

46 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 68 datë 
30.01.1995 " Për rritjen e çmimit të librave shkollore 
të Arsimit Tetëvjecardhe të Mesëm, relacion i 
Ministrisë së Financave. 

23.01.1995 
28.06.1995 6 



47 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 54 datë 
30.01.1995  për sistemimin dhe dhënie kredie 
familjare të fshatrave, Share, Murizë, 37 familje 
Kukës, Bushtricë, Belsh, Ballsh, Vreshtas, Librazhd. 
Relacioni përkatës i Sekretarit të Shtetit për 
pushtetin lokal. 

30.01.1995 
03.02.1995 15 

48 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 52 datë 
30.01.1995" Për trajtimin me ushqim të kuadrove 
ushtarake aktive që shërbejnë në strukturën e 
ushtrisë" , relacion i Ministrisë së Brëndshme. 

24.01.1995 
02.02.1995 5 

49 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 50 datë 
30.01.1995  " Për ndryshimin e vartësisë së Klubit 
Sportiv Olimpik Prtizani dhe Klubi i Futbollit 
Partizani", relacion i Ministrisë së Kulturës Rinisë 
dhe Sporteve.  

19.01.1995 
02.02.1995 6 

50 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 49 datë 
30.01.1995 " Për shpërblimin e Cilësisë të 
veprimtarive Sportivwe për Sportistët, trajnerët, 
gjyqtarët", relacion i Ministrisë së Kulturës dhe 
Sporteve.  

19.01.1995 
02.02.1995 4 

51 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 170 datë 
30.01.1995 " Për disa ndryshime në ndarujen 
Administratige - Tokësore të Republikës së 
Shqipërisë" , relacion i Sekretarit të Shtetit për 
Pushtetin Lokal.  

16.09.1995 
19.04.1995 17 

52 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 48 datë 
30.01.1995, relacion i Sekretarit të Shtetit për 
Pushtetin Lokal për ndihmën ekonomike të disa 
familjee në rrethin e Shkodrës e Malësi e Madhe   

10.01.1995 
02.02.1995 8 

53 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 51 datë 
30.01.1995  relacion i Ministrisë së Financave " Për 
disa ndryshime e përmisime të akteve të procesit të 
Privatizimit", relacion i Ministrisë së Financave. 

30.01.1995 
02.02.1995 4 

54 

Vendim i Këshillit të Ministrave, dërguar Kuvendit 
Popullor, relacion i Ministrisë së Financave për 
shndrrimi e ndërmarrjeve Shtetërore në shoqëri 
tregtare. 

30.01.1995 
30.01.1995 12 

55 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 45 datë 
30.01.1995 " Për miratimin e objekteve të 
rëndësishme Shtetërore që vihen në ruajtje 
ngapolicia e objekteve", relacion i Ministrisë së 
Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 

27.01.1995 
02.02.1995 9 



 
   

 
   

 
   

 
   

56 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 56 datë 
30.01.1995  " Për realizimin dhe mbështetjen e një 
vepre filmike në bashkëpunim franko-polako-
shqiptar", relacion i Ministrisë së Financave. 

30.01.1995 
03.02.1995 6 

57 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 55 datë 
30.01.1995 " Për kriteret e vlerësimit të pronësa 
Shtetërore që përfaqësohet ose vendoset në 
Shoqëritë e përbashkëta" , relacion i Ministrisë së 
Financave. 

30.01.1995 
03.02.1995 4 

58 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 57 datë 
30.01.1995 " Për prokurimin e drejtëpërdrejtë  për 
projektimin, asfaltimin dhe ndërtimin e disa veprave 
rrugore në qytetin e Tiranës" , relacion i Minitrisë së 
Ndërtimit dhe Turizmit.  

30.01.1995 
03.02.1995 5 

59 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 58 datë 
30.01.1995 " Për Organizimin, pritjen, Shpërndarjen 
dhe administrimin e ndihmave Shtetërore", relacion 
i Drejtorit të Përgjithshëm të Rezervave të Shtetit. 

30.01.1995 
03.02.1995 3 

60 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 28 datë 
20.01.1995  "Për shpalljen Bashki të Komunës 
Divjakë", relacion për shpalljen Bashki të Komunës 
Divjakë. 

20.01.1995 
20.01.1995 3 

61 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 30  datë 
20.01.1995, vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 29 
datë 20.01.1995, " Për emrin kuadri", relacione 
përkatëse.  

20.01.1995 
20.01.1995 6 

62 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 44  datë 
26.01.1995 " Për shpnzimet e udhëtimit të 
studentëve për në Pakistan", relacion i Ministrisë së 
Punës dhe Emigracionit.  

26.01.1995 
26.01.1995 5 

63 

Relacion i Ministrisë së Financave, relacion i Këshillit 
të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor Ligji dhe 
Dekreti " Për ratifikimin e Marreveshjes së Kredisë 
së Zhvillimit ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës 
Ndërkombëtare të zhvillimit IDA për projektin e 
zhvillimit Rural.  

31.01.1995 
06.06.1995 38 



64 

Relacion i Ministrisë së Financave, relacion i Këshillit 
të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor Ligji dhe 
Dekreti " Për ratifikimin e Marreveshjes së Kredisë 
së Zhvillimit ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës 
Ndërkombëtare të zhvillimit IDA për projektin e 
zvogëlimit të humbjeve të energjisë elektrike. 

31.01.1995 
06.06.1995 40 

65 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 69 datë 
06.02.1995" Për shpërblim për vlerësim të lartë të 
arritur në veprimtarinë ndërkombëtare në sistemin 
e Kulturës dhe trajtimin e vecantë të Sportistëve të 
niveleve të larta", relacion i Ministrisë së Kulturës 
Rinisë dhe Sporteve. 

01.02.1995 
13.02.1995 8 

66 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 64 datë 
06.02.1995 " Për përcaktimin e Kapitalit  të palës 
Shqiptare në bankën e përbashkët Arabe-Shqiptare-
Islamike", relacion i  Bankës Kombëtare Tregtare 
dhe Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit. 

16.01.1995 
09.02.1995 7 

67 

Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë, relacion i 
Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor 
Ligji dhe Dekreti " për sanksionimin dhe mbrojtjen e 
pronës private të nismës së lirë të veprimtarive të 
pavarur dhe privatizimit. 

06.01.1995 
08.05.1995 10 

68 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 60 datë 
06.02.1995 " Për pagesat e punonjësve që dalin të 
parët nga procei i ristrukturimit dhe mbylljes së 
ndërmarjeve", relacion i Agjensisë së Ristrukturimit 
të Ndërmarjeve. 

27.01.1995 
09.02.1995 10 

69 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 67 datë 
06.02.1995" Për shtesë në fondet buxhetore të Shik-
ut për tre mujorin e parë të vitit 1995" , relacion i 
Shërbimit Informativ Kombëtar. 

06.02.1995 
09.02.1995 4 

70 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 66 datë 
06.02.1995" Për miratimin e marreveshjes ndërmjet 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Kroacisë, për transportin 
rrugor Ndërkombëtar", relacion i Ministrisë së 
Punëve të Jashtme. 

27.01.1995 
09.02.1995 4 

71 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 62 datë 
06.02.1995 " Për miratimin e Marreveshjes 
ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së 
Kroacisë për Transportin Detar", realcion i Ministrisë 
së Punëve të Jashtme. 

27.01.1995 
09.02.1995 12 



72 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 81 datë 
06.02.1995"  Për rregullat e funksionimit të Këshillit 
të Ministrave", relacioni përkatës. 16.02.1995 18 

73 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 61 datë 
06.02.1995" Për zgjidhjen e problemeve që lidhen 
me zbatimin e masterplanit të Turizmit në zonën e 
Ksamilit", relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe 
Ushqimit. 

02.02.1995 
09.02.1995 6 

74 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 13 datë 
27.02.1995 " Për krijimin e Ndërmarrjeve dhe 
Institucioneve Kërkimore Shkencore", relacion i 
Ministrisë së Arsimit. 

24.02.1995 
03.03.1995 3 

75 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 119 datë 
 27.02.1995 " Për administrimin e Fondeve që 
kalojnë në dobi të Shtetit nga Kundërvajtjet 
administrative", relacion i Ministrisë së Financave. 

27.02.1995 
07.03.1995 4 

76 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 106 datë 
 27.02.1995 " Për ndihmë ekonomike familjare në 
rrethin e Beratit e Tiranë", relacioni përkatës. 

27.02.1995 
01.03.1995 10 

77 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 635 datë 
 27.02.1995 " Për dhënie të pensionit të posaçëm 
Shtetëror dhe Shtesë pensioni të posaçëm. 

27.02.1995 
20.11.1995 4 

78 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 107 datë 
27.02.1995 "Për krijimin e Shërbimit të lëvizshëm 
telefonik në vartësi të Ministrisë së Financave", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

27.02.1995 
01.03.1995 4 

79 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 108 datë  
27.02.1995 " Për miratimin në parim të 
marrëveshjes së huasë ndërmjet Shqipërisë dhe 
fondit OPEC-ut, për zhvillimin ndërkombëtar për 
projektin e rehabilitimit të ujitjes", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

24.02.1995 
01.03.1995 5 

80 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 105 datë 
 27.02.1995 " Për miratimin në parim të protokollit 
të Komisionit të Përbashkët Shqiptaro-Rumun, për 
bashkëpunimin ekonomik, industrial e teknik", 
relacion i Ministrisë së Industrisë e Tregtisë. 

23.02.1995 
01.03.1995 26 

81 

Vendim i Këshilit të Ministrave " Për miratimin në 
parim të projektmarrëveshjes ndërmjet Shqipërisë 
dhe Qeverisë së SHBA, për zgjedhjen e disa 
pretendimeve", relacion i Ministrisë së Financave. 

27.02.1995 
28.02.1995 7 



82 

Relacion i Ministrisë së Punëve te Jashtme, relacion 
i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor 
Ligji dhe Dekreti, për marrëveshjen ndërmjet 
Shqipërisë dhe Qeverisë së SHBA-SË për zgjidhjen e 
disa pretendimeve. Relacion i Ministrisë së Punëve 
të Jashtme. 

27.02.1995 
14.06.1995 12 

83 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 109 datë 
27.2.1995 
"Për autorizimin e Agjensisë së Ristrukturimit të 
Ndërmarjeve, për të filluar procedurat e mbylljes 
dhe 
falimentimit të Uzinës së PCV-së Vlorë", reolacion i  
Agjensisë së Ristruktirimit të Ndërmarrjeve. 

17.02.1995 
01.03.1995 18 

84 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 111 datë 
27.02.1995 Për pagesën dhe shpërblimin të 
futbollistëve të Ekipit 
Kombëtar, kur grumbullohen për ndeshje 
ndërkombëtare, relacion i Ministrisë së Kulturës 

16.02.1995 
01.03.1995 5 

85 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 110 datë 
27.02.1995 
"Për financimin e diferencave të çmimeve të 
botimeve"relacion i Ministrisë së Kulturës Rinisë 
dhe Sporteve. 

16.02.1995 
01.03.1995 6 

86 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 124 datë 
27.2.1995 
"Për kujtimin e Inspektoriatit Rajonal të Ndihmës 
dhe Përkujdesjes Shoqërore" relacion i Ministrisë së 
Punës Emigracionit dhe Ish të Përndjekurve Politikë. 14.03.1995 4 

87 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 115 datë 
27.2.1995, 
"Për Kompensimin e Shpenzimeve nga ndryshimi i 
çmimit të energjisë elektrike dhe lëndëve djegëse," 
relacion i Ministrisë së Finanacave. 

21.02.1995 
06.03.1995 3 

88 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 114 datë 
27.2.1995, 
"Për Buxhetin e Shtetit të periudhës janar-mars 
1995," 
relacion i Ministrisë së Financave. 27.02.1995 

06.03.1995 4 



89 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 59 datë 1995 për 
blerjen paisje për zyrat sektorit të Shtetit për 
pushtetin lokal me prokurim të drejtpërdrejtë", 
relacion i Ministrisë së Brendshme. 

03.02.1995 
07.02.1995 3 

90 

Vendimi i Këshillit të Ministrave Nr. 65 datë 
6.2.1995 
"Për sigurimin  e përkohshëm të objekteve të 
ndërtuara në hidrocentralin e Banjës", relacion i 
Ministrisë së Ndërtimit dhe Turizmit. 

31.01.1995 
09.02.1995 14 

91 
Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit, 
relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 
Popullor Ligji dhe Dekreti, për tatimin mbi 
qarkullimin. 

6.02.1995 
23.02.1995 11 

92 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 63 datë 6.2.1995 
Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë së 
Brendshme për riparimin e detyrueshëm periodik të 
helikopterëve", relacion i Ministrisë së Brendshme 

06.02.1995 
09.02.1995 4 

93 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 74 datë 
06.02.1995 
"Për prokurim të drejtpërdrejtë", relacion i 
Ministrisë 
së Mbrojtjes. 

06.02.1995 
15.02.1995 3 

94 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 74 datë 
06.02.1995 
"Për dhënie pensioni të posaçëm Shtetëror dhe 
shtesë 
pensioni të posaçëm. 

06.02.1995 
23.02.1995 2 

95 

Reacion i Ministrisë së Industrisë Transportit dhe  
Tregtisë, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 
Kuvendit Popullor "Për përjashtimin nga taksat 
doganore dhe tatimin mbi qarkullimin të mallrave 
kinezë të importuara me Klering në vitin 1991. 

17.02.1995 
07.03.1995 12 

96 

Vendim i Këshillit Nr. 116 datë 27.2.1995 "Për 
miratimin në parim të projekt-prozimit drejtuar 
Qeverisë së Republikës Federale Gjermane, për 
krijimin e fondcionit për mbështetjen e ndërmarjeve 
të vogla e të mesme. 

27.02.1995 
06.03.1995 2 



97 

Ligji Dekreti, relcioni i Këshillit të Ministrave dërguar  
Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e marveshjes 
ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 
Federale Gjermane, për hedhjen e bazave të 
veprimtaris sipërmarëse", reacion i Mnistrisë së 
Industrisë. 

02.02.1995 
18.04.1995 27 

98 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 87 datë 
13.2.1995 
"Për përjashtimin e procesit të Kompesimit të ish 
pronarëve në zonat që kanë përparsi Turizmi", 
relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe Turizmit. 

08.02.19958 
20.02.1995 10 

99 

Vendim  i  Këshillit të Minisrtave Nr. 75 datë 
13.2.1995 
"Për kalimin në Bshkinë e Burelit të lagjes së Re të  
fshatit Burel Komuna Komsi, rrethi i Matit, relacioni 
sekretarit të Shtetit të Pushtetit Lokal. 

13.02.1995 
15.02.1995 11 

100 

Vendim  i  Këshillit të Minisrtave Nr. 83 datë 
13.2.1995 
"Për miratimin e listës së objekteve që do të 
financohen nga buxheti provizor janar-mars 1995" 
relacion i Departamentit të Zhvillimit Ekonomik dhe 
Kordinimit të ndihmës së huaj. 

13.02.1995 
17.02.1995 23 

101 

Vendim Nr. 80 datë 13.2.1995"Për miratimin e 
marëveshjes kuadër për bashkëpunimin CROSS-
BORDER 1995-1999, me qeverinë e Italisë dhe 
Greqisë 
relacion i  Departamentit të Zhvillimit Ekonomik dhe 
Kordinimit të Ndihmës së Huaj. 

13.02.1995 
15.02.1995 4 

102 

Vendim Nr.77 datë 13.2.1995 "Për miratimin e 
Protokollit të sektorit të katërt të Komisionit të 
Përbashkët Shqiptaro-Turk, për bashkëpunimin 
Ekonomik, Tregëtar dhe Teknik", relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme.  

07.02.1995 
15.02.1995 12 

103 

Vendim Nr.78 datë 13.02.1995 " Për miratimin e 
marrëveshjes për krijimin e një Komisioni të 
Përbashkët me Republikën Arabe te Egjiptit" , 
relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme . 

08.02.1995 
15.02.1995 5 

104 

Vendim Nr. 76 datë 13.02.1995 "Për përjashtimin 
nga Privatizimi të një depoje të Industrial-Impeksit 
në qytetin e Durrësit", relacion i Sekretarit të Shtetit 
për Pushtetin Lokal. 

29.12.1995  
13.02.1995 9 



105 
Vendim Nr.102 datë 13.02.1995 " Për Drejtorinë e 
Shërbimeve Qeveritare", realcion i Këshillit të 
Ministrave. 

13.02.1995 
28.02.1995 5 

106 

Vendim Nr.85 datë 13.02.1995 për shfuqizim 
vendimi " Për ndërtimin, administrimindhe shitjen e 
banesave që financohen nga banka dhe nga 
Institucione të tjera financiare", relacion përkatës. 

09.02.1995 
20.02.1995 6 

107 

Vendim Nr.86 datë 13.02.1995 " Për ndarjen e 
funksioneve të Ambasadave të Republikës së 
Shqipërisë në Bruksel", relacion i Ministrisë së 
Punëve të Jashtme. 

13.02.1995 
20.02.1995 6 

108 

Vendim Nr.79 datë 13.02.1995" Për sistemin e 
dhënie kredie familjare të fshatrave Sharë e Murizë 
të rrethit të Tiranës, 37 familjeve të Bashkisë Kukës, 
5 familjeve në Bushtricë, 2 familjeve në Bilisht, 1 
familje në Ballsh, 7 familje në Vreshtas Korcë, 5 
familje në Librazhd", relacion i Sekretarit të Shtetit 
të Pushtetit Lokal. 

13.02.1995 
15.02.1995 4 

109 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 73 datë 
13.02.1995  për një ndryshim në vendimin Nr. 373 
datë 08.08.1994 " Për kuotat Financiare të ushqimit 
në mencat e konvikteve, Bursat e Shtetit dhe 
pagesat e familjeve për nxënësit, studentët dhe 
fëmijët që pranohen në shtëpinë e fëmijës", 
relacion i Ministrisë së Arsimit.  

13.02.1995 
20.02.1995 4 

110 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 32 datë 
21.02.1995 " Për dhënien e fondit të krijimit të 
Partisë Bashkimi Socialdemokrat të Shqipërisë", 
relacion i Këshillit të Ministrave. 

21.02.1995 
23.02.1995 3 

111 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 96 datë 
27.02.1995  " Për krijimin e Drejtorisë së 
Përgjithshme të Aviacionit Civil", relacion i 
Ministrisë së Industrisë, Transporteve dhe Tregëtisë. 

21.02.1995 
23.02.1995 4 

112 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 98 datë 
21.02.1995 " Për disa shtesa në vendimin e Këshillit 
të Ministrave Nr. 461 datë 03.10.1994, për rritjen e 
pensioneve" , relacion i Ministrisë së Punës, 
Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale. 

10.02.1995 
23.02.1995 4 

113 

Udhëzim Nr. 1 datë 21.02.1995 " Për kriteret e 
dhënies së kredive banorëve të zonave të 
përmbytura nga ndërtimi i Hidrocentralit të Kukësit, 
Hasit, Tropojës dhe Pukës ", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

16.02.1995 
03.03.1995 8 



114 
Vendim Nr. 88 datë 21.02.1995 " Për ndryshimin e 
pagave të punonjësve pedagogjiko-shkencor të 
shkollave të larta". 

21.02.1995 
21.02.1995 8 

115 

Vendim Nr. 99 datë 21.02.1995 " Për kompensimin 
për frymë të shpenzimeve nga rritja e cmimeve të 
disa artikujve ushqimorë", relacion i Ministrisë së 
Brëndëshme. 

21.02.1995 
24.02.1995 6 

116 
Vendim Nr. 93 datë 21.02.1995 " Për pagesë e 
mjekëve Specializantë", relacion i Ministrisë së 
Shëndetësisë. 

16.02.1995 
23.02.1995 4 

117 
Vendim Nr. 112 datë 21.02.1995 " Për dhënie me 
qera të objekteve Shtetërore ", relacion i Ministrisë 
së Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 

16.02.1995 
03.03.1995 7 

118 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 101 datë 
21.02.1995 " Për shtesë të punonjësve për 
problemet e sportit pranë disa bashkive", relacion i 
Ministrisë së Kulturës.  

14.02.1995 
24.02.1995 8 

119 

Vendim Nr. 100 datë 21.02.1995 " Për asgjësimin, 
shitjen e municionit që ka kaluar afati i jetëgjatësisë, 
shitjen e tepricës së stoqeve të armatimeve", 
relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

21.02.1995 
24.02.1995 3 

120 

Vendim Nr. 91 datë 21.02.1995 " Për asistencën 
teknike të Bankës Botërore të institucionalizmit të 
procesit të Privatizimit  masiv nëpërmjet letrave me 
vlerë", relacion i Ministrisë së Financave. 

20.02.1995 
22.02.1995 4 

121 
Vendim Nr. 97 datë 21.02.1995 " Për shtesë fondi 
për blerjen e helikopterëve sanitare" , relacion i 
Ministrisë së Shëndetësisë. 

21.02.1995 
23.02.1995 3 

122 
Vendim Nr. 90 datë 21.02.1995 " Për përjashtimin 
nga taksat doganore të pasaportave Shqiptare", 
relacion i Ministrisë së Brëndëshme. 

21.02.1995 
22.02.1995 4 

123 
Vendim Nr. 89 datë 21.02.1995" Për çmimin e 
shitjes së pasaportave për jashtë për Shetasit 
Shqiptarë", relacion i Ministrisë së Brëndëshme.  

21.02.1995 
22.02.1995 6 

124 
Vendim Nr. 104 datë 21.02.1995 " Për mozbatimin e 
tatimit mbi qarkullimin", relacion i Ministrisë së 
Burimeve Minerale Energjitike.  

21.02.1995 
01.03.1995 3 

125 

Vendim Nr. 95 datë 21.02.1995 " Për blerjen e 
mazntiz vazhdimësinë e prodhimit të energjisë 
elektrike nga Tec-i i Fierit ", relacion i Ministrisë së 
Burimeve Minerale. 

21.02.1995 
23.02.1995 4 



126 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 70 datë 
14.02.1995 " Për lirim dhe emërim kuadri ", relacion 
i Bankës së Shqipërisë dhe Ministrisë së Financave. 

14.02.1995 
16.02.1995 11 

127 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 72 dhe 82 datë 
14.02.1995 " Për anullimin e ankandit të Fabrikës së 
sheqernave Tiranë ", relacion i Ministrisë së 
Financave  

14.03.1995 
16.03.1995 7 

128 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe Turizmit, 
relacion i Këshillit të Ministrave Dërguar Kuvendit 
Popullor "Për kontrollin dhe disiplinimin e 
Ndërtimeve . 

01.03.1995 
06.03.1995 5 

129 
Dekreti I Presidentit, për një ndryshim në  ligjin Nr. 
7720 datë 14.06.1993 " Për kontrollin dhe 
disiplinimin e Ndërtimeve.  

18.05.1995 
30.05.1995 2 

130 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit , Strehimit dhe 
Rregullimit të Teritorit, relacion i Këshillit të 
Ministrave dërguar Kuvendit, Ligji dhe Dekreti "Për 
Urbanistikën". 

30.11.1994 
06.11.1995 25 

131 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 120 datë 
06.03.1995 " Për fushat dhe projektet përparësore 
për tu financuar nga fondet IDA të Bankës Botërore 
për vitet 1995-1997", relacion i Minitrisë së 
Financave. 

15.02.1995 
07.03.1995 5 

132 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 122 datë 
06.03.1995 " Për pagimin e kuotave të 
prapambetura të BERZHI-t", relacion i Ministrisë së 
Financave . 

06.03.1995 
07.03.1995 3 

133 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 82 datë 
06.03.1995" Për ndryshime në çmimet e 
Karburanteve të Importit dhe çmimi maksimal i 
gazolit", relacion i Ministrisë së Burimeve Minerale 
dhe Energjitike. 

04.03.1995 
07.03.1995 5 

134 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 128 datë 
06.03.1995 " Për ndryshime të çmimeve të disa 
lëndëve të para, pjesëve të ndërtimit, makinerive, të 
ardhur në kuadrin e ndihmave", relacion i Ministrisë 
së Bujqësisë dhe Ushqimit. 

21.021995 
20.03.1995 5 

135 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 189 datë 
06.03.1995 " Për trajtimin shëndetëor të veteranëve 
të luftës kundër pushtuesëve nazifashistë të Popullit 
Shqiptarë", relacion i Ministrisë së Shëndetësisë. 

13.01.1995 
09.05.1995 7 



136 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 123 datë 
06.03.1995 " Për shtesë buxheti për Qëndrën 
Shqiptare të Nxitjes së Investimeve të huaja", 
relacion perkatës. 

06.03.1995 
07.03.1995 2 

137 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 117 datë 
06.03.1995 " Për miratimin në parim të marëveshjes 
së huaj ndërmjet Shqipërisë dhe Bankës Islamike 
(IBD) për financimin e Spitalit Durrës", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

03.03.1995 
07.03.1995 22 

138 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 47 datë 
06.03.1995 " Për miratimin në parim të Konventës 
financiare ndërmjet Shqipërisë dhe Italisë për 
normalizimin e ujit të pijshëm të Tiranës", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

03.03.1995 
07.03.1995 5 

139 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 118 datë 
06.03.1995 " Për marrëveshjet ndërmjet Shqipërisë 
dhe Qeverisë së Shteteve të Bashkuara të Amerikës, 
për zgjidhjem e disa problemeve", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

06.03.1995 
07.03.1995 5 

140 

Relacione te Ministrisë së Financave, relacioni i 
Këshillit të Ministrave dërguar Presidencës dhe 
Kuvendit Popullor, Ligji dhe Dekreti për emeërtimin 
dhe shpërndarjen e bonove të privatizimit. 

22.02.1995 
29.04.1995 44 

141 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 127 datë 
13.03.1995 " Për moszbatimin e tatimit mbi 
qarkullimin", relacion i Ministrisë së Financave dhe 
Agjensisë së Ristrukturimit të Ndërmarjeve. 

09.03.1995 
15.03.1995 10 

142 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 126 datë 
13.03.1995 " Për miratimin e listës së objekteve që 
do financohen nga buxheti provizor Janar-Mars 
1995", relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe 
Turizmit. 

13.03.1995 
15.03.1995 4 

143 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 125 datë 
13.03.1995 " Për financimin e kujdesit Shëndetësor 
për masat parandaluese e mjekuese ndaj 
sëmundjeve ngjitëse", relacion i Ministrisë së 
Shëndetësisë. 

13.03.1995 
15.03.1995 7 

144 

Relacion i Ministrisë së Financave, relacion i Këshillit 
të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor Ligji dhe 
Dekreti për transformimin e Ndërmarjeve 
Shtetërore në Shoqëri Tregtare. 

15.03.1995 
12.07.1995 15 



145 

Relacion i Ministrisë së Financave, relacion i Këshillit 
të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor Ligji dhe 
Dekreti, " Për buxhetin e shtetit të vitit 1995", 
relacion  i Departamentit tëZhvillimit Ekonomik dhe 
Koordinimiot të Ndihmës së Huaj. 

14.03.1995 
15.04.1995 

 

146 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit, 
relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 
Popullor Ligji dhe Dekreti " Për kompensimin  e 
pronave të ish pronarëve të tokave. 

20.03.1995 
10.08.1995 21 

147 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 129 datë 
20.03.1995 "Për emërim Kuadri", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

20.03.1995 
20.03.1995 2 

148 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 159 datë 
07.04.1995 "Për miratimin në parim të marrëvshjes 
së Kredisë së Zhvillimit ndërmjet Shqipërisë dhe 
IDA, për projektin e rrugëve ushqyese", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

04.04.1995 
11.04.1995 36 

149 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 158 datë 
07.04.1995 " Për  krijimin e Këeshillit të Politikës 
Shkencore e të Zhvillimit Teknologjik dhe 
riorganizimit të Komitetit të Shkencës dhe 
Teknologjisë", relacion i Komitetit të Shkencës dhe 
Teknologjisë. 

04.04.1995 
11.04.1995 4 

150 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 157 datë 
07.04.1995 " Për  shtesë në planin e shpenzimeve të 
vitit 1995, për Ministrinë e Kulturës", relacion i 
Ministrisë s Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 

07.04.1995 
11.04.1995 4 

151 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 165 datë 
07.04.1995 " Për  krijimin dhe trajtimin ekonomik e 
financiar të repartit special 77", relacion i Ministrisë 
së Brëndëshme.  

07.04.1995 
11.04.1995 4 

152 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 168 datë 
07.04.1995 " Për  krijimin dhe trajtimin ekonomik e 
financiar të efektivit të repartit të Policisë "Brisku", 
relacion i Ministrisës ës Brëndëshme. 11.04.1995 5 

153 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 166 datë 
07.04.1995 " Për  krijimin e repartit të policisë për 
luftën kundër grupeve dhe elementëve Teroriste", 
relacion i Ministrisës së Brëndëshme.  

07.04.1995 
11.04.1995 3 



154 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 169 datë 
07.04.1995 " Për  trajtimin me pagë të efektivëve të 
grupeve të Presidentit, Kryetarit të Kuvendit dhe 
Këshillit të Ministrave", relacion i Ministrisë së 
Brëndëshme.  

07.04.1995 
11.04.1995 4 

155 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 167  datë 
07.04.1995 " Për  trajtimin financiar të efektivëve të 
grupit të helikopterëve ", relacion i Ministrisë sës 
Brëndëshme. 11.04.1995 4 

156 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 153 datë 
07.04.1995 " Për  pjesëmarrjen e Albpetrolit në 
Shoqërinë Tregtare me firmën malteze 
MedservLTD", relacion i Ministrisë së Burimeve 
Minerale dhe Energjitike.   

06.04.1995 
10.04.1995 37 

157 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 156  datë 
07.04.1995 " Për  emërimin e Sekretarëve të 
Përgjithshëm të Prefekturave", relacioni përkatës. 

07.04.1995 
11.04.1995 4 

158 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 155 datë 
07.04.1995 " Për  përjashtimin nga privatizimi i 
Thertores së Grumbullimit të Mishit në Shkodër", 
relacion i Sekretarit të Shtetit.  

07.04.1995 
11.04.1995 7 

159 

Udhëzim i Këshillit të Ministrave Nr. 2 datë 
07.04.1995", për regjistrimin e përfituesve të 
Banesave të Privatizimit", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

07.04.1995 
07.04.1995 18 

160 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 154 datë 
07.04.1995 " Për  blerje produktesh ushqimore nga 
Ministria e Brëndëshme në Ministrinë e Mbrojtjes 
me prokurim të drejtëpërdrejtë", relacion i 
Ministrisë së Brëndëshme. 

07.04.1995 
11.04.1995 3 

161 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 164 datë 
07.04.1995 " Për  blerjen e baterive për 
ndërlidhjen", relacion i Ministrisë së Brëndëshme. 07.04.1995 2 

162 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 178 datë 
18.04.1995 " Për miratimin e Konventës Financiare 
ndërmjet Shqipërisë dhe Medio Credite Centrale 
Itali, për rehabilitimin e linjës hekurudhore Tiranë-
Durrës", relacion i Ministrisë së Financave. 

06.04.1995 
02.05.1995 26 

163 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 185 datë 
18.04.1995 " Për ndryshime në çmimet e energjisë 
elektrike dhe ujit të pijshëm, tatim për prodhimin e 
bukës dhe miellit", relacion i Ministrisë së Bujqësisë 
dhe Ushqimit. 

04.03.1995 
03.05.1995 11 



164 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 175 datë 
18.04.1995 " Për Krijimin e Komisionit të Tokave", 
relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit . 25.04.1995 4 

165 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 174 datë 
18.04.1995 " Për krijimin e grupit bashkërendues të 
punës për sistemin e zgjerimit të pronësisë së 
Tokës", relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 25.04.1995 4 

166 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 173 datë 
18.04.1995 " Për përjashtimin për një periudhë 
kohe nga pagesa e qerasë së ndërtesës  së 
Ambasadës Gjermane dhe Rezidencës së 
Ambasadorit", relacion i Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

10.04.1995 
25.04.1995 5 

167 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor " Për sistemin arsimor 
parauniversitar", relacion i Ministrisë së Arsimit. 

18.04.1995 
11.07.1995 63 

168 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 176 datë 
18.04.1995 " Për largimin, pritjen, shpërndarjen, 
administrimin e ndihmave shtetërore", relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit. 

18.04.1995 
25.04.1995 5 

169 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 171 datë 
18.04.1995 " Për sigurimet Shëndetësore të 
Republikës së Shqipërisë", relacion i Ministrisë së 
Punës, Emigracionit, Përkrahjes Sociale dhe ish të 
Përndjekurve Politikë. 

18.04.1995 
25.04.1995 4 

170 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 172 datë 
18.04.1995 " Për miratimin në parim të 
marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Republikës Italiane, për kredinë e ndihmës 4 
miliardë liretash, për blerjen e aparaturave 
mjekësore për spitalin "Zonja e Këshillit të Mirë", 
relacion i Ministrisë së Shëndetësisë. 

14.04.1995 
25.04.1995 28 

171 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 138 datë 
20.03.1995 " Për shtesë në numrin e punonjësve të 
sistemit të Ministrisë së Punëve, Emigracionit, 
Përkrahjes Sociale dhe ish të Përndjekurve Politik", 
relacioni përkatës. 

13.03.1995 
23.03.1995 6 

172 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 136 datë 
20.03.1995 " Për statistikat e bilancit të pagesave të 
Republikës së Shqipërisë", relacion i Bankës së 
Shqipërisë. 

13.03.1995 
23.03.1995 8 



173 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 139 datë 
20.03.1995 " Për autorizimin e Agjensisë së 
Ristrukturimit të Ndërmarjes për të filluar 
proçedurën e mbylljes së Minierës së Qymyrit në 
Valias, në rrethin e Tiranës", relacioni përkatës. 

09.03.1995 
23.03.1995 76 

174 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 145 datë 
20.03.1995 , relacion i Këshillit të Ministrave " 
Agjensisë Kombëtare të Privatizimit "për 
anëtarësimin e Qeverisë së Republikës së Shqipërisë 
në  Rrjetin e Privatizimit të Europës Qëndrore dhe 
Lindore. 

27.03.1995 
30.03.1995 22 

175 

Relacion i Ministrisë së Punëve te Jashtme, relacion 
i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor 
Ligji dhe Dekreti, për ratifikimin e Mrëveshjes 
ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së 
Kroacisë për eleminimin e tatimeve të dyfishta 
lidhur me tatimet mbi të ardhurat dhe mbi kapitalin. 

15.03.1995 
14.06.1995 37 

176 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 134 datë 
20.03.1995 " Për shpërblimin e anëtarëve të 
veprave Shkencore, teksteve Shkencore dhe 
materiale të tjera të dokumentacionit shkollor", 
relacion i Ministrisë së Arsimit. 

14.03.1995 
23.03.1995 22 

177 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 133 datë 
20.03.1995 " Për shtesë fondi buxhetor Këshillit të 
Rrethit Shkodër", relacion i Këshillit të Rrethit 
Shkodër. 

20.03.1995 
23.03.1995 4 

178 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 137 datë 
20.03.1995 " Për kushtet e përfitimit për dhënien e 
pensioneve të posaçme shtetërore dhe të Shtesave 
të pensioneve", relacion i Institutit të Sigurimeve 
Shoqërore. 

20.03.1995 
23.03.1995 5 

179 

 Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 132 datë 
20.03.1995 " Për miratimin e marëveshjes së Grantit 
Zvicerian ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës 
Ndërkombëtare të Zhvillimit për projektin Pilot të 
uljes së varfërisë rurale në rrethin e Pukës", relacion 
i Ministrisë së Financave. 

17.03.1995 
23.03.1995 4 

180 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 135 datë 
20.03.1995 " Për krijimin dhe funksionimin e njësisë 
së transportit mjeksor me helikopter", relacion i 
Ministrisë së Shëndetësisë.  

17.03.1995 
23.03.1995 4 



181 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 130 datë 
20.03.1995 " Për bashkimin e Ndërmarrjes 
Shtetërore në Shoqërinë tregtare me Ortakë të 
tjerë", relacion i Ministrisë së Financave. 

20.03.1995 
21.03.1995 4 

182 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 131 datë 
20.03.1995 " Për shtypjen nga Banka e Shqipërisë të 
bonove të privatizimit", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

20.03.1995 
21.03.1995 6 

183 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 140 datë 
20.03.1995 " Për regjistrimin dhe Shpërndarjen e 
bonove të Privatizimit ", relacion i Këshillit të 
Ministrave dërguar Presidentit dhe Kuvendit 
Popullor", relacion i Ministrisë së Financave. 29.03.1995 22 

184 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 141 datë 
20.03.1995 " Për Kujtimin e Veprës së Personalitetit 
të shquar Shqiptar Faik Konica ", relacion i 
Ministrisë së Kulturës dhe Sporteve. 

21.03.1995 
29.03.1995 7 

185 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 142 datë 
27.03.1995 "Për krijimin e Qëndrës Kombëtare të 
Invetarizmit të Pasurive Kulturore", relacion i 
Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve. 

22.03.1995 
29.03.1995 6 

186 

Dekret, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 
Presidencës "Për aderimin e Republikës së 
Shqipërisë në marrëveshjen e Madritit për 
rregjistrimin Ndërkombëtar të Markave", relacion i 
Komitetit të Shkencës dhe Teknologjisë. 

29.03.1995 
18.04.1995 36 

187 

 Dekreti, Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 
Presidencës për aderimin e Republikës të Shqipërisë 
në Konventën e Parisit  " Për mbrojtjen e pronësisë 
Industriale", relacion i Komitetit të Shkencës dhe 
Teknologjisë. 

29.03.1995 
10.04.1995 55 

188 

"Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 
Presidencës së Shqipërisë në traktatin e 
Bashkëpunimit të Patentave", relacion i Komitetit të 
Shkencës dhe Teknologjisë. 

17.03.1995 
18.04.1995 47 

189 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 143 datë 
27.03.1995 " Për shtesë në VKM Nr. 456 datë 
29.10.1992, shtesë në numrin e punonjësve në 
rrethet Përmet dhe Tepelenë, relacionoi përkatës. 

27.03.1995 
29.03.1995 3 

190 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 292 datë 
27.03.1995 " Për kalimin e Shërbimit MVR-së në 
Ministrinë e Brëndëshme", relacion i Sekretarit të 
Shtetit për Pushtetin Lokal. 

27.03.1995 
09.06.1995 8 



191 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 146 datë 
27.03.1995 " Për miratimin në parim të 
marrëveshjes së grantit ndërmjet Shqipërisë dhe 
Bankës Islamike të zhvillimit (IOB), për ujitjen e 
fushës së Hasit", relacion i Kryetarit të Këshillit të 
Ministrave. 

27.03.1995 
31.03.1995 3 

192 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 144 datë 
27.03.1995 " Për miratimin në parim të 
Memorandumit të Mirkuptimit, ndërmjet Shqipërisë 
dhe Bashkimit Europian mbi akordimin e grantit për 
mbështetjen e bilancit të pagesave", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

27.03.1995 
29.03.1995 11 

193 

Ligji, Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit " Për administrimin e tokave 
bujqësore të refuzuara", relacion i Ministrisë së 
Bujqëisë. 

08.03.1995 
09.01.1995 19 

194 
Ligji, Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit " Për ndihmën dhe përkujdesjen 
shoqërore, relacion i Ministrisë së Punës. 

03.04.1995 
14.06.1995 7 

195 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 160 datë 
03.04.1995 " Për kriteret e blerjes dhe shitjes së 
apartamenteve nga Enti Kombëtar i Banesave ", 
relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe Turizmit. 

24.03.1995 
11.04.1995 8 

196 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 151 datë 
03.04.1995 " Për miratimin në parim të 
marrëveshjes ndërmjet Ministrisë së Arsimit së 
Republikës së Shqipërisë dhe Komitetit Shtetëror të 
Federatës Ruse për bashkëpunimin në fushën e 
Shkencës 1995-1997", relacion i Ministrisës së 
Arsimit. 

24.03.1995 
06.04.1995 7 

197 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 150 datë 
03.04.1995 " Për hapjen e degës së Inxhinierisë së 
Mjedisit, në Universitetin Politeknik të Tiranës ", 
relacion i Ministrisë së Arsimit. 

24.03.1995 
06.04.1995 5 

198 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 162 datë 
03.04.1995 " Për hapjen e kursit përgatitor një 
vjeçar të gjuhës Shqipe për studentët e huaj", 
relacion i Ministrisë së Arsimit. 24.03.1995 6 

199 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 161 datë 
03.04.1995 " Për organizimin, drejtimin dhe 
financimin e bazave të praktikave profesionale të 
Shkollave bujqësore, Industriale dhe Ekonomike", 
relacion i Ministrisë së Arsimit. 

23.03.1995 
11.04.1995 13 



200 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 215 datë 
03.04.1995 " Për prokurimin e drejtëpërdrejtë të 
disa projekteve rrugore", relacion i Ministrisë së 
Industrisë, Transportit dhe Tregtisë. 

13.03.1995 
18.05.1995 5 

201 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 149 datë 
03.04.1995 " Për miratimin në parim të 
marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Federatës Ruse, për bashkëpunimin në fushën e 
Shërbimit Postar dhe Telekomunikacioneve", 
relacion i Ministrisë së Industrisë, Transportit e 
Tregëtisë. 

24.03.1995 
06.04.1995 9 

202 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 405 datë 
03.04.1995 " Për trajtimin mbi pagë dhe vështirësi 
Shërbimi të Ushtarakëve të radiozbulimit të sistemit 
të Ministrisë së Mbrojtjes", relacion i Ministrisë së 
Mbrojtjes . 

27.03.1995 
03.08.1995 7 

203 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 147  datë 
03.04.1995 " Për miratimin e substancave shtesë që 
lejohen të përdoren në prodhimet ushqimore për 
Konsum Njrëzor", relacion i Ministrisë së Bujqësisë 
dhe Ushqimit. 

27.02.1995 
06.04.1995 88 

204 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 405 datë 
03.04.1995 " Për autorizimin e Agjensisë së 
Ristrukturimit të ndërmarjeve për mbylljen e uzinës 
PSC- në Vlorë", relacion i Ministrisë së Burimeve 
Minerale dhe Energjitike. 

27.03.1995 
11.041995 5 

205 

Ligji, Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor" për punët publike ", 
relacion i Ministrisë së Punës së Emigracionit, 
Përkrahjes Sociale dhe të Përndjekurve Politikë. 

23.03.1995 
06.06.1995 9 

206 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 148 datë 
03.04.1995 " Për pagesën e punonjësve që dalin të 
tepërt nga proçesi i ristrukturimit dhe mbylljes së 
Ndërmarjeve", relacion i Ministrisë së Industrisë,  
Tregëtisë. 

29.03.1995 
06.04.1995 5 

207 

Ligji dhe Dekreti i Presidentit dhe i Kryeministrit, 
relacion i Keshillit të Ministrave dërguar 
Presidencës, relacion i Ministrisë së Financave " Për 
shpërndarjen e Policisë Financiare dhe krijimin e 
Policisë Doganore dhe Policisë Taimore". 

05.04.1995 
14.06.1995 26 

208 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 152 datë 
03.04.1995 " Për likuidimin benzol avioni", relacion  
i Ministrisë së Mbrojtjes. 

03.04.1995 
07.04.1995 4 



209 
Ligji dhe Dekreti, relacdion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "Për prokurimin publik 

07.04.1995 
14.08.1995 60 

210 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, për ushqimin"relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë. 

04.04.1995 
26.06.1995 92 

211 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e 
Konventës ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Republikës së Italisë për shmangien e tatimemeve 
të dyfishta, lidhur me tatimet mbi të ardhurat dhe 
mbi kapitalin për parandalimin e evazionit fiskal", 
relacion i Ministrisë së Punëve të jashtme 

04.04.1995 
14.06.1995 39 

212 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 221 datë 
07.04.1995 " Për pagimin e qerasë së banesës së 
njërës nga godinat ku sot është vendosur Ambasada 
e Republikës Federale të Jugosllavisë (Serbisë dhe 
Malit të Zi), relacion i Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

31.03.1995 
22.05.1995 6 

213 

Ligji, Dekreti, relacion i Këshillit të  Ministrave 
dërguar Presidencës për sigurimin e detyrueshëm të 
mbajtësve të mjeteve motorike, për përgjegjësinë 
ndaj palëve të treta, relacion i Ministrisë së 
Financave. 

14.04.1995 
14.04.1995 16 

214 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 177  datë 
07.04.1995 " Për lëshimin e Pasaportave 
Diplomatike dhe Shërbimit", relacioni përktëss 

07.04.1995 
25.04.1995 10 

215 

Ligji, Dekreti, relacion i Këshillit të Minitrave dërguar 
Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e Konventës 
Financiare ndërmjet Shqipërisë dhe Medio Credito 
Centrale Itali " për rrjetin me ujë të pijshëm të 
Tiranës, faqja e parë", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

18.04.1995 
27.06.1995 32 

216 

Ligji, Dekreti, relacion i Këshillit të Minitrave dërguar 
Kuvendit Popullor Për ratifikimin e Konventës 
Financiare ndërmjet Shqipërisë dhe Medio Credito 
Centrale Itali , për projektin e integruar të 
Telekomunikacionit", relacioni Ministrisë së 
Financave. 

18.04.1995 
27.06.1995 27 

217 

Ligji, Dekreti, relacion i Këshillit të Minitrave dërguar 
Kuvendit Popullor " Për ratifikimin e marrëveshjes 
së huasë ndërmjet Shqipërisë dhe Fondit OPEC-Ut, 
për zhvillimin ndërkombëtar rehabilitimi i ujitjes", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

14.06.1995 
22.06.1995 25 



218 

Ligji, Dekreti, relacion i Këshillit të Minitrave dërguar 
Kuvendit Popullor " Për mostërheqjen në buxhetin e 
Shtetit të detytyrimeve të tatimeve mbi qarkullimin 
nga Miniera e Qymyrit Memaliaj dhe Miniera e 
Bitumit Selenicë", relacion i Agjensisë së 
Ristrukturimit të Ndërmarrjeve. 

18.04.1995 
02.08.1995 20 

219 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 221 datë 
07.04.1995 " Për çmimin e shitjes së Banesave", 
relacion i Ministrisës ës Ministrisë së Shëndetësisë. 

18.04.1995 
01.05.1995 11 

220 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.181 datë 
25.04.1995" Për caktimin e autoritetit kompetent 
që trajton problemet që rrjedhin nga Konventa për 
ndalimin e armëve Kimike, relacion i Ministrisësë së 
Punëve të Jashtme. 

12.04.1995 
02.05.1995 3 

221 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 187 datë                  
25.04.1995 " Për miratimin në parim të përdorimit 
të fondeve të mbetura për rimëkëmbjen e 
ekonomisë Shqiptare", realacion i Ministrisë së 
Industrisë, Transportit dhe Tregëtisë. 

18.04.1995 
03.05.1995 4 

222 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 180 datë 
25.04.1995 " Për miratimin në parim të 
marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Republikës 
së Bullgarisë, për bashkëpunimin në fushën e 
Turizmit", relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

19.04.1995 
02.05.1995 6 

223 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 231 datë 
25.04.1995 " Për caktimin e tarifave të shërbimeve 
në mënyrën e ndarjes së të ardhurave të tyre në 
fushën e Aviacionit Civil", relacion i Minitrisë së 
Industrisë. 

19.04.1995 
22.05.1995 10 

224 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 188 datë 
25.04.1995 " Për shkëputujen nga puna të 
sportistëve gjyqtarëve, trajnerëve në ditët e 
veprimtarive Sportive", relacion i Ministrisë së 
Kulturës. 

24.05.1995 
15.05.1995 10 

225 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 179 datë 
25.04.1995 " Për krijimin  e Sektorit Ekonomik së 
Drejtorisë Arsimore të qytetit të Tiranës", relacion i 
Ministrisë së Arsimit. 

25.04.1995 
02.05.1995 5 

226 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 247 datë 
25.04.1995 " Për rregjistrimin e dhe shpërndarjen e 
bonove të Privatizimit", relacion i Ministrisë së 
Punës dhe Emigracionit. 

25.04.1995 
26.05.1995 5 



227 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 183 datë 
25.04.1995 " Për sistemimin në mjedise pune të 
Fondacionit të Kulturës F.S. Noli", relacion i 
Fondacionit F.S.Noli. 

25.04.1995 
02.05.1995 4 

228 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 186  datë 
25.04.1995 " Për miratimin e afatit të fondeve të 
përdorura të kredive Italiane, akorduar vendit tonë 
në vitet 1991-1992", realacion i Ministrisë së 
Financave. 

25.04.1995 
03.05.1995 7 

229 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 184 datë 
25.04.1995 " Për financimin e Fondacionit të 
Kulturës "Fan.S. Noli. 

25.04.1995 
02.05.1995 2 

230 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 208 datë 
25.04.1995 " Për mënyrën e trajtimit me ndihmë 
ekonomike të familjeve që kanë lëvizur nga 
vendbanimi i tyre", relacion i Ministrisë së Punës. 

25.04.1995 
15.05.1995 5 

231 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor për ndryshime në Ligjin 
për Sigurimet Shoqërore në Republikën e 
Shqipërisë", relacion i Institutit të Sigurimeve 
Shoqërore. 

09.05.1995 
14.06.1995 21 

232 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 194 datë 
03.05.1995 " Për miratimin në parim të 
marrëveshjes së huasë ndërmjet Republikës së 
Austrisë dhe Shqipërisë për shumën 20 milion 
shilinga Austriake", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

27.04.1995 
08.05.1995 14 

233 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 192 datë 
03.05.1995 " Për  miratimin në parim të projektit të 
punimeve urbane që financohen nga Kredia e 
Bankës Botërore", relacion i Këshillit të  Ministrave. 

03.05.1995 
08.05.1995 6 

234 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 197 datë 
03.05.1995 " Për marrëveshjen ndërmjet Qeverisë 
së Shqipërisë dhe Qeverisë së Federatës Ruse për 
bashkëpunimin Kultural e Shkencor", relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

27.04.1995 
08.05.1995 10 

235 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 196 datë 
03.05.1995 " Për marrëveshjen ndërmjet Shqipërisë 
dhe Qeverisë së Rumanisë për marrëdhëniet 
Tregtare dhe Ekonomike", relacion i Ministrisë së 
Punëve të Jashtme. 

27.04.1995 
08.05.1995 7 



236 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 200 datë 
03.05.1995 " Për furnizimin e Institucioneve 
Buxhetore me artikuj Ushqimorë nga ndihmat 
Shtetërore", relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

27.04.1995 
08.05.1995 4 

237 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 195 datë 
03.05.1995 " Për miratimin e projektit të protokollit 
për bashkëpunimin teknik dhe financiar ndërmjet 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të 
Gjermanisë për vitin 1994", relacion i Ministrisë së 
Industrisë. 

27.04.1995 
08.05.1995 8 

238 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 352 datë 
03.05.1995 " Për miratimin e çertifikatave të 
pronësisë së pasurive të paluajtshme", relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë. 

03.05.1995 
07.07.1995 19 

239 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 212 datë 
03.05.1995 " Për ndalimin e shpimeve për ujë pa 
leje, relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

27.04.1995 
17.05.1995 7 

240 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 199 datë 
03.05.1995 " Për lehtësitë që u krijohen invalidëve 
në ndërtimet Publike, relacion i Ministrisë së 
Ndërtimit. 

27.04.1995 
08.05.1995 4 

241 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 193 datë 
03.05.1995 " Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë 
së Brendëshme, relacion i Ministrisë së 
Brëndëshme. 

03.05.1995 
08.05.1995 3 

242 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 203 datë 
03.05.1995 " Për privatizimin e ndërmarjeve të 
vogla dhe të mesme", relacioni përkatës. 

03.05.1995 
11.05.1995 15 

243 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 201 datë 
03.05.1995 " Për rregjistrimin dhe shpërndarjen e 
bonove të privatizimit", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

03.05.1995 
08.05.1995 9 

244 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 198 datë 
03.05.1995 " Për krijimin e veprës të figurës së 
shquar Shqiptare Bilal Xhaferri", relacion i Ministrisë 
së Kulturës. 

03.05.1995 
08.05.1995 6 

245 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 190  datë 
03.05.1995 " Për statusin e Veteranit të Luftës 
kundër pushtuesit Nazi Fashistë", relacion i 
Ministrisë së Mbrojtjes. 

02.06.1995 
09.05.1995 11 



246 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 191 datë 
07.05.1995 " Për miratimin në parim të zgjidhjes së 
borxhit të jashtëm privat të Shqipërisë dhe 
autorizimin e komitetit Qeveritar për bisedimin për 
borxhin e jashtëm për nënshkrimin e kësaj 
zgjidhjeje. 

07.05.1995 
08.05.1995 18 

247 

Ligji dhe Dekreti , relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "Për konçensionet dhe 
pjesëmarrjen e sektorit privat në shërbimet publike 
dhe Infrastruktur", relacion i Ministrisë së 
Ndërtimit. 

03.05.1995 
14.08.1995 39 

248 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor për nxitjen e punësimit", 
relacion i Ministrisë së Punës dhe Emigracionit. 

03.05.1995 
12.10.1995 43 

249 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, për Shoqëritë Tregtare", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

03.05.1995 
12.07.1995 11 

250 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 293 datë 
08.05.1995 " Për caktimin e vlerave dhe çmimet e 
mallrave dhe tarifave të Transportit që do të 
zbatohen nga Organet Doganore për llogaritjen e 
vlerës doganore", relacion i Ministrisë së Financave. 

08.05.1995 
12.06.1995 29 

251 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 211 datë 
08.05.1995 " Për Sigurimet dhe Risigurimet", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

03.05.1995 
17.05.1995 5 

252 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 272 datë 
08.05.1995 " Për miratimin e nomeklaturës së 
profesioneve dhe punësimeve", relacion i Ministrisë 
së Punës. 

08.05.1995 
05.06.1995 10 

253 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor për shitblerjen e Tokës 
Bujqësore", relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

18.07.1995 
20.07.1995 23 

254 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor për shitblerjen e 
Trojeve", relacion i Ministrisës ë Ndërtimit. 

22.06.1995 
21.08.1995 11 

255 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor " Për barnat narkotike 
dhe lëndët psikotrope", relacion i Ministrisë së 
Shëndetësisë. 

04.05.1995 
14.08.1995 67 

256 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 218 datë 
08.05.1995 " Për tarifat e ujitjes për vitin 1995", 
relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

19.04.1995 
19.05.1995 7 



257 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 207 datë 
08.05.1995 " Për plotësimin me Tokë të fshatit 
Ninicë të rrethit të Sarandës", relacion i Ministrisë 
së Bujqësisë. 

12.04.1995 
15.05.1995 4 

258 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 205 datë 
08.05.1995 " Për krijimin e Komisionit Qeveritar për 
përmirësimin e shëndeti të popullit", relacion i 
Ministrisë së Shëndetësisë. 

04.05.1995 
15.05.1995 4 

259 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 206 datë 
08.05.1995 " Për  kalimin e objekteve të mjeteve 
kryesore të ndërmarjeve dhe institucioneve 
Shtetërore", relacion i Ministrisë së Bujqësisë.  

08.05.1995 
15.05.1995 4 

260 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 204 datë 
08.05.1995 " Për prokurimin e drejtëpërdrejtë të 
disa artikujve të nevojshëm për furnizimin e 
efektivave dhe shërbimeve të Ministrisë së 
Brëndëshme", relacion i Ministrisë së Brëndëshme. 

08.05.1995 
15.05.1995 4 

261 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 210  datë 
08.05.1995 " Për Ndihmën Ekonomike të disa 
familjeve në rrethin e Shkodrës dhe Malësisë së 
Madhe", relacioni përkatës. 

08.05.1995 
15.05.1995 12 

262 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 209 datë 
08.05.1995 " Për pagimin e këstit të dytë të 
shumave dhe diferencave të pensioneve për 
periudhën e kaluar për ish të Përndjekurit Politik", 
relacion i Instiutit të Sigurimeve Shoqërore. 

03,05,1995 
15.05.1995 6 

263 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 234 datë 
08.05.1995 " Për prokurimin e drejtëpërdrejtë për 
ndërtimin e disa objekteve në rrjetin rrugor 
Kombëtar", relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

03.05.1995 
22.05.1995 6 

264 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 235 datë 
15.05.1995 " Për krijimin e Këshillit Kombëtar të 
rrugëve", relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

27.04.1995 
22.05.1995 5 

265 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 220 datë 
15.05.1995 " Për miratimin në parim të 
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federative të 
Brazilit, për bashkëpunim Tregtar dhe Ekonomik", 
relacion i Ministrisë së Industrisë. 

05.05.1995 
22.05.1995 12 

266 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 224 datë 
15.05.1995 " Për krijimin e Këshillit Konsulativ të 
Aviacionit Civil", relacion i Minitrisë së Industrisë. 

03.05.1995 
22.05.1995 4 



267 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 225 datë 
15.05.1995 " Për përdorimin e fondeve të grupit 
Comodity AID", relacion i Ministrisë së Industrisë. 

08.05.1995 
22.05.1995 6 

268 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 217 datë 
15.05.1995 " Për miratimin në parim të Konventave 
Veterinare me Qeverinë e Republikave të Turqisë, 
Hungarisë, Rumanisë e Kroatcisë", relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë. 

05.05.1995 
19.05.1995 7 

269 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 222  datë 
15.05.1995 " Për  sistemin e Informacionit dhe të 
dokumentacionit Shkencor e teknik", relacion i 
Komitetit të Shkencës dhe Teknologjisë. 

15.05.1995 
22.05.1995 13 

270 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 219 datë 
15.05.1995 " Për mbështetjen e projekteve 
shkencore të kërkimit dhe zhvillimit në fushën e 
Industrisë", relacion i Komitetit të Shkencës dhe 
Teknologjisë. 

05.05.1995 
22.05.1995 4 

271 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 219  datë 
15.05.1995 " Për shkrirjen tërësore të ndërmarrjes 
Minerale të Qymyrgurit në Manzë të rrethit Durrës 
dhe të Ndërmarrjes së Kripës së gurit në Dhrevjan të 
rrethit të Delvinës", relacion i Minitrisë së Burimeve 
Minerale dhe Energjitike. 

29.03.1995 
22.05.1995 6 

272 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 233 datë 
15.05.1995 " Për shkrirjen tërësore të sektorëve të 
ndërmarjeve minerale të Qymyrgurit Hekur-Nikel 
dhe Boksideve", relacion i Ministrisë së Burimeve 
Minerale dhe Energjitike. 

29.03.1995 
22.05.1995 15 

273 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 246 datë 
15.05.1995 " Për akordimin e fondeve buxhetore 
për studimin e vendburimeve të Bakrit", relacion i 
Ministrisë së Burimeve Minerale dhe Energjitike. 

05.05.1995 
25.05.1995 6 

274 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 243 datë 
15.05.1995 " Për shpenzimet për pritje përcjellje 
dhe trajtimin që u bëhet delegacioneve të huaja", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

11.05.1995 
25.05.1995 8 

275 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 226 datë 
15.05.1995 " Për miratimin e projektit mbështetës 
për Ndërmarrjet e vogla e të mesme private", 
relacion i Ministrisë së Frinancave. 

11.05.1995 
09.08.1995 24 



276 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 227 datë 
15.05.1995 " Për miratimin në parim të 
amrrëveshjes "ndihmë në mallra ndërmjet 
Shqipërisë dhe Republikës Federale të Gjermanisë", 
relacion i Ministrisë së Industrisë. 

15.05.1995 
22.05.1995 10 

277 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 228 datë 
15.05.1995 " Për përdorimin e gjëndjes së valutës 
në përfaqësitë diplomatike në 31.12.1995", relacion 
i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

11.05.1995 
22.05.1995 5 

278 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 229 datë 
15.05.1995 " Për shtesë fondi Akademisë së 
Shkencave", relacion i Akademisë së Shkencave. 

15.05.1995 
22.05.1995 3 

279 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për hyrjen në fuqi të 
ligjit 7895 datë 27.01.1995, për kodin penal të 
Republikës së Shqipërisë". 

15.05.1995 
14.06.1995 29 

280 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për buxhetin e Shtetit 
1995", relacion i Ministrisë së Drejtësisë. 

15.05.1995 
14.06.1995 9 

281 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 271 datë 
08.05.1995 " Për arkëtimin e detyrimeve të 
Energjisë Elektrike nga subjektet buxhetore", 
relacion i Ministrisë së Burimeve Minerale. 

15.05.1995 
05.06.1995 6 

282 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për tatimin mbi 
qarkullimin", relacion i Ministrisë së Financave. 

15.05.1995 
27.06.1995 7 

283 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 216 datë 
15.05.1995 " Për kriteret e Organizimit të Policisë 
Doganore dhe Policisë Tatimore", relacion i 
Ministrisë  së Financave. 

15.05.1995 
19.05.1995 5 

284 

  Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 223 datë 
15.05.1995 " Për kushtet e përfitimit të shumës dhe 
procedurën e dhënies së pensioneve të posaçme 
shtetërore dhe të shtesave të pensioneve", relacion 
i Institutit të Sigurimeve Shoqërore. 

15.05.1995 
22.05.1995 5 

285 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 230 datë 
15.05.1995 " Për miratimin në parim të 
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe 
Fondacionit "Kourad Adenauer të Republikës 
Federale të Gjermanis", relacion i Ministrisë së 
Punëve të Jashtme. 

15.05.1995 
22.05.1995 6 



286 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "Për ratifikimin e 
konventës Konsullore ndërmjet Shqipërisë dhe 
Federatës Ruse", relacion i Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

16.05.1995 
11.07.1995 36 

287 
Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 
Popullor, "Për Kontratat Kolektive të Punës", 
relacion i Ministrisë së Arsimit. 

24.05.1995 
24.05.1995 6 

288 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 240 datë 
22.05.1995 " Për miratimin në parim të projektit 
"Mbështetje për Zhvillimin e Statistikës Sociale", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

16.05.1995 
25.05.1995 24 

289 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 245 datë 
22.05.1995 " Për rritjen e pensioneve", relacion i 
Ministrisë së Punës Emigracionit dhe Përkrahjes 
Sociale. 

16.05.1995 
25.05.1995 7 

290 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 266 datë 
22.05.1995 " Për subvencionimin e një pjese të 
çmimeve të botimeve të Shtëpisë Botuese "Libri 
Universitar", relacion i Ministrisë së Arsimit. 

16.05.1995 
01.06.1995 6 

291 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 241  datë 
22.05.1995 " Për miratimin e Marëveshjes ndërmjet 
Qeverisë së Shqipërisë dhe Federatës Ruse për 
nxitjen dhe mbrojtjen e ndërsjelltë të Investimeve", 
relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

16.05.1995 
25.05.1995 9 

292 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 258 datë 
22.05.1995 " Për rregullimin e kohës së punës dhe 
të pushimit për ushtarakët aktivë të sistemit të 
Ministrisë së Mbrojtjes", relacion i Ministrisë së 
Mbrojtjes. 

15.05.1995 
31.05.1995 9 

293 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 257 datë 
22.05.1995 " Për rregullimin e kohës së punës dhe 
të pushimit të punonjëve civilë në Sistemin e 
Ministrisë së Mbrojtjes", relacion i Ministrisë së 
Mbrojtjes. 

15.05.1995 
31.05.1995 10 

294 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 238 datë 
22.05.1995 " Për miratimin në parim të 
marrëveshjes së bashkëpunimit Shkencor e 
Teknologjik ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Republikës së Koresë", relacion i Komitetit të 
Shkencës dhe Teknologjisë. 

16.05.1995 
25.05.1995 7 



295 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "Për Kodin Penal 
Ushtarak të Republikës së Shqipërisë", relacion i 
Ministrisë së Mbrojtjes. 

1995 
1995 72 

296 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "Për ratifikimin e 
marrëveshjes mbi Kredinë e ndihmës ushtarake 
kineze për Shqipërinë", relacion i Ministrisë së 
Mbrojtjes. 

18.05.1995 
11.07.1995 10 

297 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "Për Inspektoriatin 
Shtetëror të Punës", relacion i Ministrisë së Punës 
Emigracionit, Përkrahjes Sociale dhe ish të 
Përndjekurve Politikë. 

18.05.995 
28.09.1995 75 

298 Ligji dhe  Dekreti, relacion i Ministrisë së Financave, 
"Për sistemin e taksave në Republikën e Shqipërisë". 

18.05.1995 
22.05.1995 9 

299 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 244 datë 
22.05.1995 " Për programin e privatizimit masiv", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

18.05.1995 
25.05.1995 18 

300 

Vendim i Këshillit të Ministrave  " Për miratimin në 
parim të kontratës financiare ndërmjet Shqipërisë, 
Bankës Europiane të Investimeve dhe Portit të 
Durrësit për projektin e Terminalit të Trageteve në 
Durrës", relacion i Ministrisë së Financave. 

18.05.1995 
25.05.1995 8 

301 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 259 datë 
22.05.1995 " Për pagesën e punonjësve që dalin të 
tepërt nga ristrukturimi dhe mbyllja e 
ndërmarjeve", relacion i Ministrisë së Punës. 

22.05.1995 
31.05.1995 4 

302 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 265 datë 
22.05.1995 " Për dhënien me qera të Tokës në 
Ndërmarjen e Përbashkët", relacion i Ministrisës së 
Bujqësisë. 

22.05.1995 
01.06.1995 4 

303 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 248 datë 
22.05.1995 " Për projektin e palës së dytë të 
ndërhyrjes në rrjetin elektrik në fondet e Qeverisë 
Italiane", relacion i Ministrisë së Burimeve Minerale. 

22.05.1995 
26.05.1995 5 

304 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 239 datë 
22.05.1995 " Për shtesë në Buxhetin e Ministrisë së 
Brëndëshme për riparimin e detyrueshëm e periodik 
të helikopterëve", relacion i Ministrisë së 
Brëndëshme. 

22.05.1995 
25.05.1995 4 



305 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 237 datë 
22.05.1995 " Për përjashtimin nga Privatizimi të 
Zyrave të Ndërmarjes Agro Import  në Durrës", 
relacion i Sekretarit të Pushtetit Lokal. 

22.05.1995 
24.05.1995 10 

306 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 236 datë 
22.05.1995 " Për mbështetjen në Kredi të Sektorit 
Privat të grumbullimit, përpunimit dhe tregëtimit të 
qumështit", relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

22.05.1995 
24.05.1995 4 

307 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 249, 250, 253, 
270, 305  datë 22.05.1995 " Për ndryshimin me  
lidhjen e pagave të Ministrive dhe Institucioneve 
Qendrore, Ushtarakëve të Shërbimit Pyjor, paga 
mesatare, pagave të punonjësve të Taimeve e 
Doganave, Pagat e Ushtarakëve aktivë të forcave të 
armatosura, pagave të Policisë së Ndërtimit", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

09.05.1995 
15.06.1995 59 

308 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Minsitrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "Për ratifikimin e 
merrëveshjes kuadër për bashkëpunimin financiar 
ndërmjet Shqipërisë dhe Bankës Europiane të 
Investimeve" , relacion i Ministrisë së Financave. 

19.05.1995 
14.08.1995 19 

309 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, " Për ratifikimin e 
marrëveshjes së Kredisë ndërmjet Shqipërisë dhe 
Bankës Islamike për zhvillimin ndërkombëtar për 
ndërtimin e Spitalit të Përgjithshëm në Durrës", 
relacion i Ministrisë së Shëndetësisë. 

29.05.1995 
03.08.1995 25 

310 

Ligji dhe Dekreti, Relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "Për ratifikimin e 
Konventës ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Fedeartës Ruse për shmangien e tatimeve të 
dyfishta lidhur me tatimet mbi të ardhurat mbi 
kapitalin", Relacion i Ministrisë së Punëve të  
Jashtme. 

19.05.1995 
11.07.1995 34 

311 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 262 datë 
29.05.1995 " Për rishjpërndarjen e fondeve të 
projektit të asistencës teknike në Bnakën Botërore, 
relacion i Ministrisë së Financave. 

19.05.1995 
01.06.1995 6 



312 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 268 datë 
29.05.1995 " Për miratiminn e marrëveshjes 
ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretësisë së 
Suedisë për inkurajimin dhe mbrojtjen e ndërsjelltë 
të Investimeve", relacion i Minitrië së Punëve të 
Jashtme. 

14.05.1995 
01.06.1995 10 

313 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 267 datë 
29.05.1995 " Për miratimin e marrëveshjes 
ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së 
Suedisë për Transportin Ndërkombëtar Rrugor të 
udhëtarëve dhe të mallrave", relacion i Ministrisë së 
Punëve të Jashtme . 

19.05.1995 
01.06.1995 11 

314 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor për përjashtimin nga 
taksat doganore të materialeve dhe pjesëve të 
këmbimit të importit "Për rikonstruksionin e 
Aeroportit të Rinasit", relacion i Ministrisë së 
Industrisë së Transportit e Tregëtisë. 

29.05.1995 
20.10.1995 13 

315 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për tatimin mbi fitimin", 
relacion i Ministrisë së Industrisë. 

27.06.1995 
20.11.1995 11 

316 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 291 datë 
29.05.1995 " Për shpërblimin e punës së 
punonjësve", relacion i Ministrisë së Burimeve 
Minerale dhe Energjitike. 

16.05.1995 
09.06.1995 6 

317 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 269 datë 
29.05.1995 " Për blerjen e helikopterëve të 
nevojshëm për shërbimet shëndetësore të 
urgjencave mjekësore", relcion i Ministrisë së 
Shëndetësisë. 

19.05.1995 
05.06.1995 4 

318 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 294 datë 
29.05.1995 " Për kriteret e vlerësimit të Tokës 
Bujqësore që privatizohet në shoqëritë e 
përbashkëta dhe dhënia e qërasë", relacion i 
Ministrisë së Burimeve Minerale dhe Energjitike. 

29.05.1995 
15.06.1995 3 

319 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 307 datë 
29.05.1995 " Për miratimin e shpërblimit për 
hartimin e Kodit Civil , Penal dhe Kodit të 
Procedurës Penale ", relacion i Ministrisë së 
Drejtësisë. 

29.05.1995 
15.06.1995 3 



320 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 263 datë 
29.05.1995 " Për plotësimin e kapitalit të Bankës 
Kombëtare Tregtare", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

29.05.1995 
01.06.1995 5 

321 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 255 datë 
29.05.1995 " Për miratimin në parim të Protokollit 
të Kartës Europiane të Energjisë për efiçencën 
Energjitike dhe aspektet ambjentale", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

29.05.1995 
29.05.1995 38 

322 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 260 datë 
29.05.1995 " Për emërimin e Sekretarit të 
Përgjithdhëm të Prefekturës së Gjirokastrës ", 
relacion i Sekretarit të Shtetit për Pushtetin Lokal. 

29.05.1995 
31.05.1995 2 

323 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 264 datë 
29.05.1995 " Për dhënie pensioni të posaçëm 
Shtetëror", relacioni përkatës i prindërve të Josif 
Budos. 

29.05.1995 
01.06.1995 11 

324 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 261 datë 
29.05.1995 " Për miratimin në parim të Kontratës 
Financiare ndërmjet Shqipërisë dhe Bankës 
Europiane të Investimeve me pjesëmarrjen e 
Bankës së Shqipërisë", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

26.05.1995 
01.06.1995 6 

325 
Ligji dhe Dekreti për Arsimin e Lartë në Republikën e 
Shqipërisë", relacion i Ministrisë së Arsimit. 

25.05.1995 
14.08.1995 7 

326 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 256 datë 
29.05.1995 " Për miratimin në parim të 
marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe fondacionit 
Kourat Adenauer të Republikës Federale të 
Gjermanisë, marrëveshje e Ministrisë së Financave.  

29.05.1995 
30.05.1995 15 

327 
Ligji dhe Dekreti, "relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor për konkurencën", 
relacion i Ministrisë së Industrsë. 

05.06.1995 
08.07.1995 95 

328 

Ligji dhe Dekreti ,relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e 
marrëveshjes së huasë ndërmjet Shqipërisëdhe 
Fondit Ndërkombëtar për Zhvillimin e Bujqësisë 
IFAD, për veprat ujitëse". 

24.05.1995 
20.07.1995 33 

329 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 288 datë 
05.06.1995 " Për privatizimin e së drejtës Shtetërore 
në Shoqërinë Tregtare me kapital të përbashkët.  

05.06.1995 
07.06.1995 13 



330 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 275 datë 
05.06.1995 " Për formën e privatizimit të disa 
objekteve Shtetërore", relacion i Agjensisë 
Kombëtare të Privatizimit. 

05.06.1995 
06.06.1995 9 

331 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 287 datë 
05.06.1995 " Për zbatimin e marrëveshjes së Huasë 
ndërmjet Shqipërisë dhe fondit Ndërkombëtar për 
zhvillimin e Bujqësisë (IFAD), Për projektimin e 
riaftësimit të veprave të vogla ujitëse", relacion i 
Ministrisë së Financave . 

05.06.1995 
07.06.1995 5 

332 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 277 datë 
05.06.1995 " Për miratimin e marrëveshjes së Huasë 
ndërmjet Shqipërisë dhe Banksë Islamike tëZhvillit 
Rural në zonat veri-lindore", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

24.04.1995 
07.06.1995 20 

333 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 296 datë 
05.06.1995 " Për parashikimin afatshkurtër të tregut 
të punës", relacion i Ministrisë së Punës dhe 
Emigracionit. 

29.05.1995 
12.06.1995 13 

334 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 286 datë 
05.06.1995 " Për  miratimin e marrëveshjes 
ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së Federatës 
Ruse për bashkëpunimin në fushën ne shërbimit 
postar dhe telekomunikacionit,", relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

05.06.1995 
07.06.1995 9 

335 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 
05.06.1995 " Për miratimin e marrëveshjes për 
bashkëpunim në fushën e turizmit ndërmjet 
Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 
Republikës së Bullgarisë. Misnistria e Punëve të 
Jashtme. Drejtoria e Çështjeve Juridike, Traktateve 
dhe Konsullore. 

29.05.1995 
07.06.1995 6 

336 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 284 datë 
05.06.1995 " Për krijimin e Parqeve Industriale", 
relacion i Ministrië së Industrisë. 

05.06.1995 
07.06.1995 6 

337 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 295 datë 
05.06.1995 " Për një shtesë në vendimin në Këshillit 
të Ministrave Nr.134 datë 23.03.1995 për 
shpërblimin e autorëve e veprave shkencore, 
teksteve shkollore", relacion i Ministrisë së 
Shëndetësisë. 

05.06.1995 
12.06.1995 5 



338 

Udhëzim i Këshillit të Ministrave Nr. 3 datë 
05.06.1995 "Për shitjen në ankand të lëndëve 
drusore në këmbë", relacion i Ministrisë së 
Bujqësisë.   

24.05.1995 
08.06.1995 14 

339 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, për privatizimin e 
sektorit elektroenergjitik, relacion i Ministrisë së 
Industrisë.  

05.06.1995 
03.08.1995 39 

340 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 349 datë 
05.06.1995 " Për miratimin aktiv të krijimit të 
Fondacionit Qendror për efiçencën e energjisë 
Shqiptare, Bashkimin Europian", relacion i Komitetit 
Kombëtar të Energjisë. 

31.05.1995 
07.07.1995 49 

341 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 279 datë 
05.06.1995 " Për përcaktimin e sasisë së ujit për 
furnizimin e Qytetit të Tiranës dhe ujitjen e Tokave", 
relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

01.06.1995 
07.06.1995 4 

342 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 278 datë 
05.06.1995 
"Për ndërtimin e fshatit Bathore, Ministria e 
Ndërtimit 
dhe Turizmit. 

01.06.1995 
07.06.1995 4 

343 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 283 datë 
05.06.1995 
"Për krijimin e fondit të nevojshëm si kontribut i 
palës 
Shqiptare për projektin e bashkëpunimit me 
Republikën Gjermane, themelimin e ndërmarrjeve 
të vogla dhe të mesme dhe hapjen e vendeve të 
punës në Industrinë e Vogël dhe të  Mesme, 
relacion i Ministrisë së Financave, Drejtoria e 
Financave të Huaja 

05.06.1995 
07.06.1995 4 

344 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 454 datë 
05.06.1995 
Për miratimin në parim të projektmarveshjes 
ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 
Qeverisë Arabe të Egjyptit mbi shërbimet agrare, 
relacion i Ministrisë së Industrisë së Transportit dhe 
Tregëtisë, Drejtoria e Marrëdhënieve me Jashtë. 

05.06.1995 
30.08.1995 13 

345 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 282 datë 
05.06.1995 "Për ndryshimin në pagat e punonjësve 
të Institucioneve Buxhetore", relacion i Ministrisë së 
Shëndetësisë. 

05.06.1995 
07.06.1995 5 



346 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 281 datë 
05.06.1995 "Për akordimin e një fondi shtesë në 
buxhetin e akademisë së Shkencave", relacion i 
Akademisë së Shkencave. 

05.06.1995 
07.06.1995 3 

347 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 290 datë 
05.06.1995 "Për kalimin në Buxhetin e Shtetit të 
valutës së Minergoimpeksit", relacion i Ministrisë së 
Burimeve Minerale.  

05.06.1995 
09.06.1995 3 

348 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 280 datë 
05.06.1995"Për emërimin e Sekretarit të 
Përgjithshëm të Prefekturës së Elbasanit", relacion i 
Sekretarit të Shtetit. 

05.06.1995 
07.06.1995 2 

349 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 309 datë 
05.06.1995"Për shpërndarjen e fondeve të 
përfituara nga shitja e të drejtës televizive për 
aktivitetet sportive", relacion i Ministrisë së Kulturës 
, Rinisë dhe Sporteve. 

05.06.1995 
15.06.1995 7 

350 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 282 datë 
05.06.1995 "Për shpalljen  qytet të fshatit Kam të 
Komunës Bytyç të rrethit të Tropojës", relacion i 
Sekretarit të Shtetit.  

05.06.1995 
07.06.1995 2 

351 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 273 datë 
05.06.1995 "Për shtesë në Buxhetin e Ministrisë së 
Brëndëshme për riparimin e helikopterëve", 
relacion i Ministrisë së Brëndëshme. 

05.06.1995 
06.06.1995 3 

352 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 276 datë 
05.06.1995 "Për lirimin e Z. Viktor Mërgila nga 
detyra e Prefektit të Durrësit". 

05.06.1995 
06.06.1995 2 

353 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 318 datë 
10.06.1995 "Për miratimin e marrëveshjes së 
Grantit ndërmjet Shqipërisë dhe Bankës Botërore 
për shumën 25 milionë dollarë për shlyerjen e 
borxhit të jashtëm", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

10.06.1995 
21.06.1995 10 

354 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për Forcat e Armatosura 
të Republikës së Shqipërisë", relacion i Ministrisë së 
Mbrojtjes. 

06.06.1995 
14.08.1995 57 

355 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për fondet e 
Investimeve", relacion i Ministrisë së Financave. 

06.06.1995 
14.08.1995 39 



356 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për shërbimin e rojeve 
civilë", relacion i Ministrisë së Financave. 

07.06.1995 
28.09.1995 15 

357 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për sigurimet 
Shëndetësore në Republikën e Shqipërisë", relacion 
i Ministrisë së Shëndetësisë. 

06.06.1995 
08.11.1995 10 

358 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 311 datë 
12.06.1995 "Për kriteret e përcaktimit të kapitalit 
themeltarë të shoqërive Shtetërore që do të 
krijohen nga shndërimi i ndërmarjeve shtetërore në 
shoqëritë tregëtare", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

12.06.1995 
20.06.1995 7 

359 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 3299 datë 
12.06.1995 "Për miratimin e financimit të Bankës 
Botërore IDA për përgatitjen e projektit të zhvillimit 
sektorit të Agropërpunimit". 

06.06.1995 
14.06.1995 5 

360 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 303 datë 
12.06.1995 "Për miratimin e marëveshjes ndërmjet 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Federatës Ruse për 
tregëti bashkëpunim ekonomik Tekniko-Shkencor", 
relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

07.06.1995 
15.06.1995 9 

361 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 316 datë 
12.06.1995 "Për krijimin e Drejtorisë së Shoqërive 
Publike", relacion i Ministrisë së Financave. 

02.06.1995 
21.06.1995 10 

362 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 302 datë 
12.06.1995 "Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë 
së Industrisë, Transportit dhe Tregëtisë", relacion i 
Ministrisë së Industrisë. 

01.06.1995 
15.06.1995 3 

363 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 345 datë 
12.06.1995 "Për përdorimin e fondit për punimet e 
ndërtimit të banesave për strehimin e familjeve që 
do të zhvendosen nga fshati Shullaz në rrethin e 
Kurbinit", relacion i Agjensisë s ë Ristrukturimit të 
Ndërmarrjeve. 

07.06.1995 
06.07.1995 31 

364 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor  për rregullimin e sektorit 
të energjisë elektrike"Për energjinë elektrike", 
relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare. 

21.06.1995 
03.08.1995 138 

365 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për Arsimin e Lartë në 
Republikën e Shqipërisë, relacion i Ministrisë së 
Mbrojtjes". 

12.06.1995 
03.08.1995 19 



366 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 310 datë 
12.06.1995 "Për mbulimin e fondeve për blerjen e 
36 mijë copë matësa të energjisë elektrike dhe 
projekti i përmirësimit të sektorit të Bujqësisë me 
Bankën Botërore", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

08.06.1995 
15.06.1995 4 

367 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 289 datë 
12.06.1995 "Për miratimin në parim të marëveshjes 
së kredisë së zhvillimit ndërmjet Shqipërisë dhe IDA 
për projektin pilot të punimeve urbane dhe 
mikrondërmarjeve", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

08.06.1995 
14.06.1995 25 

368 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 350 datë 
12.06.1995 "Për rregullimin e Urbanistikës për 
studimet sizmiologjike të veprave ndërtimore", 
relacion i Komitetit të Shkencës. 

12.05.1995 
07.07.1995 14 

369 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 356 datë 
12.06.1995 "Për miratimin e akteve TIP të 
themelimit të Shoqërive Shtetërore", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

09.06.1995 
10.07.1995 24 

370 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 301 datë 
12.06.1995 "Për miratimin e programit Kombëtar 
PHARE 1995", Relacion i Departamentit të Zhvillimit 
Ekonomik dhe Koordinimit të Ndihmës së Huaj. 

12.06.1995 
15.06.1995 25 

371 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për buxhetin e Shtetit 
1995", relacion i Ministrisë së Drejtësisë. 

12.06.1995 
03.08.1995 17 

372 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 304 datë 
12.06.1995 "Për shtesë mbi pagën bazë për 
kualifikimin e mësuesëve dhe inspektorëve", relcion 
i Ministrisë së Arsimit. 

12.06.1995 
15.06.1995 5 

373 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 297 datë 
12.06.1995 "Për financimin e Fondacionit të 
Kulturës Fan.S.Noli", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

12.06.1995 
12.06.1995 3 

374 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 300 datë 
12.06.1995 "Për shtesë në investimet buxhetore të 
vitit 1995", relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe 
Zhvillimit. 

12.06.1995 
14.06.1995 4 



375 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 458 datë 
19.06.1995 "Për miratimin e programit të 
Investimeve publike 1995-19972, relacion i 
Departamentit të Zhvillimit të Ekonomisë dhe 
Koordinimit të Ndihmës së Huaj. 

19.06.1995 
31.08.1995 306 

376 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e 
marëveshjes për krijimin e Bankës së Detit të Zi për 
Tregëtinë dhe Zhvillimin", relacion i Ministrisë së 
Punëve të Jashtme. 

13.06.1995 
03.08.1995 45 

377 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 406 datë 
19.06.1995 "Për forcimin e rrjetit hidro-energjititk 
dhe sizmiologjik ", relacion i Komitetit të Shkencës 
dhe Teknologjisë. 

19.06.1995 
04.08.1995 9 

378 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 319 datë 
19.06.1995 "Për miratimin paraprak për fillimin e 
procedurave që lidhen me shpronësimin e pasurive 
të paluajtshme për rikonstruktimin dhe 
modernizimin e Aeroportit të Rinasit", relacion i 
Ministrisë së Industrisë. 

19.06.1995 
22.06.1995 4 

379 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 315 datë 
19.06.1995 "Për kalimin e Laboratorëve të 
Drejtorisë së Standartizimit dhe cilësisë në vartësi të 
Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit", relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë. 

19.05.1995 
22.06.1995 6 

380 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 313 datë 
19.06.1995 "Për ndryshimin e emrit të Institutit 
Kërkimor të Higjenës dhe Epidemiologjis", relacion i 
Ministrisë së Shëndetësisë. 

12.06.1995 
22.06.1995 3 

381 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 314 datë 
19.06.1995 "Për dhënien me qera të mjediseve në 
Qendrën Ndërkombëtare të Kulturës në Tiranë", 
relacion i Ministrisë së Kulturës. 

09.06.1995 
22.06.1995 6 

382 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 
Popullor, "Për mbrojtjen e Konsumatorëve", 
relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Transportit 
dhe Tregtisë. 

19.06.1995 
30.10.1995 63 

383 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 351 datë 
19.06.1995 "Për trajtimin e personaliteteve të larta 
Shtetërore", relacion i Ministrisë së Financave. 

19.06.1995 
07.07.1995 5 



384 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "Për ratifikimin e 
Marrëveshjes së Kredisë së Zhvillimit dhe Shoqatës 
Ndërkombëtare të Zhvillimit (IDA) për projektin e 
rrugëve ushqyese", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

19.06.1995 
03.08.1995 39 

385 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.718 datë 
19.06.1995 "Për arkëtimin e detyrimeve të 
Shërbimeve të Telekomunikacionit nga subjektet 
buxhetore", relacion i Ministrisë së Kulturës Rinisë 
dhe Sporteve. 

19.06.1995 
26.12.1995 9 

386 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 317 datë 
19.06.1995 "Për sistemimin me tokë bujqësore dhe 
truall ndërtimi të fshatrave Zalimer, Bulcesh dhe 
Brurez", relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 21.06.1995 5 

387 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për përdorimin dhe 
administrimin e pullave të taksave", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

19.06.1995 
12.10.1995 20 

388 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për administrimin e 
tatimeve dhe taksave në Republikën e Shqipërisë", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

19.06.1995 
29.09.1995 7 

389 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ndihmën dhe 
përkujdesjen Shoqërore ", realacion i Ministrisë së 
Punës dhe Përkrahjes Sociale. 

19.06.1995 
01.11.1995 21 

390 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e 
Marëveshjes të Bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë 
së Mbrojtjes të Republikës së Shqipërisë dhe 
Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Kroacisë", 
relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

15.06.1995 
28.09.1995 10 

391 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.439datë 
19.06.1995 "Për përcaktimin e Limitit të 
Shpenzimeve Telefonike. 

19.06.1995 
22.08.1995 4 

392 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.81 datë 
28.02.1994 "Për kthimin në banesa të objekteve që 
mbeten të lira nga ristrukturimi i ushtrisë dhe 
Ministrisë së Rendit Publik", relacion i Ministrisë së 
Rendit Publik. 

26.06.1995 
20.07.1995 5 



393 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.326  "Për 
Miratimin e merrëveshjeve për bashkëpunimin 
Shkencor dhe Teknologjisë ndërmjet Qeverisë dhe 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Kroacisë", 
relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme, Drejtoria 
Juridike. 

15.06.1995 
28.06.1995 6 

394 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 407 "Për 
miratimin e hapjes së pikave të reja të kalimit 
kufitar me RF të Jugosllavisë (Serbi, Mali i Zi e 
Greqi)", relacion i Ministrisë së Punëe të Jashtme, 
Drejtoria Juridike. 

26.07.1995 
04.08.1995 5 

395 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.326 "Për  një 
shtesë në pikat 8 dhe 9 të vendimit të Këshillit të 
Ministrave nr.243 datë 15.05.1995, "Për 
shpenzimet, pritjet, përcjelljet dhe trajnimin që u 
bëhet Delegacioneve të Huaja", relacion i Ministrisë 
së Punëve të Jashtme. 

19.06.1995 
28.06.1995 4 

396 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.329 datë 
03.04.1993 "Për ndryshim në vendimin e Këshillit të 
Ministrave Nr. 149 për shtesën mbi pagë të 
revizorëve të disa punonjësve me funksion 
kontrollin, relacion i Ministrisë së Shëndetësisë. 

15.06.1995 
28.06.1995 6 

397 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.328 "Për 
trajtimin Ekonomik -Financiar të efektivit të njësisë 
të transportit mjekësor me helikopter", relacion i 
Ministrisë së Punëve dhe Emigracionit. 19.06.1995 6 

398 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.323"Për listën e 
barnave kryesore dhe masën e mbulimit të çmimit 
të barnave", relacion i Ministrisë së Shëndetësisë 
dhe Ministrisë së Mbrojtjes së Mjedisit. 15.06.1995 35 

399 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.330 "Për një 
ndryshim në vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.36 
datë 31.01.1994 për krijimin e Komisionit për 
dhënien e lejeve profesionale në sektorin e Pyjeve 
dhe kullotave", relacion nga Ministria e Bujqësisë 
dhe Ushqimit, Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave. 26.06.1995 4 

400 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.331 "Për disa 
shtesa dhe ndryshime në vendimin e Këshillit të 
Ministrave Nr.111 datë 03.03.1993", relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit. 26.06.1995 4 



401 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 346 Një shtesë e 
Këshllit të Ministrave datë17.08.1993''Për 
prokurime me fonde shtetërore në projektin dhe 
zbatimin e ndërtimeve publike'',relacion I Ministrisë 
së Bujqësisë dhe Ushqimit. 26.06.1995 4 

402 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 322 Për 
zhvillimin e Festivalit Folklorik Kombëtar Berat, 
relacion i Ministrisë së Kulturës dhe Sporteve, 
Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e Kulturës. 26.06.1995 6 

403 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 336 për të 
autorizuar Kombinatin e Tekstileve të Pambukta në 
Tiranë për çmontimin dhe nxjerrjen jashtë të 
makinerive dhe paisjeve të linjave teknologjike të  
prodhimit të përgjithshëm në kapitalin e ortakut 
shtetëror Shqiptar për krjimin e shoqërisë së 
përbashkët ALBANCCOT relacion i Agjencisë së 
Privatizimit Kombëtar. 26.06.1995 8 

404 
Udhëzim Nr. 4 datë 26.06.1995 për drejtimin dhe 
kolaudimin e punimeve të ndërtimit, relacion i 
Ministrisë së Ndërtimit. 

26.06.1995 
29.06.1995 14 

405 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 325 për një 
shtesë të shpenzimeve të buxhetit në Rrethin e  
Krujës, relacion i Ministrisë së Financave, Drejtoria e 
Buxhetit. 26.06.1995 3 

406 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 324 për 
"përballimin e shpenzimeve që rrjedhin nga prishjet 
e vendimeve të pronësisë", relacion i Ministrisë së 
Financave. 26.06.1995 3 

407 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 321 për 
miratimin në parim të projektprotokollit ndërmjet 
Qeverisë së Shqipërisë sdhe Qeverisë së ish 
Jugosllavisë të  Mqedonisë, mbi rregullimin e 
transportit rrugor ndërkombërtar të udhëtarëve 
dhe mallrave,relacion 
i Mnistrisë së Transporteve. 26.06.1995 5 

408 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 333 për 
grumbullimin e grurit të vendit, prodhimin e vitit 
1995, relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe 
Ushqimit 
Drejtoria Ekonomike e Financave, Drejtoria GP e 
drithërave. 26.06.1995 6 



409 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.348 datë 03.07. 
1995 "Për këshillat e mbikqyrjes të shoqërive 
shtetërore, relacion i Ministrisë së Financave 

28.09.1995 
07.07.1995 7 

410 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, për ndërtimin e 
administrimin e mbikqyrjen e sistemit të kullimit 
dhe ujitjes, relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

10.07.1995 
28.09.1995 8 

411 
Vendim i Këshilli të Ministrave Nr. 202-213-214, për 
emërime dhe lëvizje kuadri. 09.05.1995 5 

412 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.343 datë 03.07. 
1995 "Për mbulimin e shpenzimeve të shërbimit 
shëndetësor të mjekut të përgjithshëm dhe të 
familjes, relacion i Ministrisë së Shëndetsisë. 

22.06.1995 
06.07.1995 12 

413 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 339 datë 
03.07.1995 për projektimin e punimeve të Kalatës 
Lindore në Portin e Durrësit, relacion i Ministrisë së 
Financave. 

05.06.1995 
06.07.1995 6 

414 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.353 datë 
03.07.1995 
"Për miratimin e marrëveshjes për mbrojtjen e 
informacionit të klasifikuar", relacion i Ministrisë së 
Mbrojtjes. 

06.06.1995 
10.07.1995 14 

415 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.514 datë 
03.07.1995 
"Për rregullimin e veprimtarisë me jashtë të 
Administratës Shtetërore Qendrore",relacioni 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

21.06.1995 
29.09.1995 6 

416 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.340 datë 
03.07.1995 
për caktimin e programeve kombëtare të kërkimit e 
të zhvillimit të financuar nga buxheti i shtetit", 
relacion i Komitetit të Shkencës dhe Teknologjisë. 

28.06.1995 
06.07.1995 6 

417 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 367 datë 
03.07.1995 
"Për administrimin e bursave për studime 
universitare, specializime jashtë shtetit, relacion i  
Komitetit të Shkencës dhe Teknologjisë. 

27.06.1995 
13,071995 10 

418 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.344 datë 
03.07.1995 
"Për financimin japonez për projektin e rehabilitimit 
të hidrocentraleve të Kaskadës së Lumit Drin, 
relacion i Minstrisë së Burimeve Minerale. 

03.07.1995 
06.07.1995 9 



419 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.344 datë 
03.07.1995 
"Për miratimin në parim të të mardhënies së 
bashkëpunimit teknik në fushën e kërkimit të 
mineraleve, relacion, i Ministrisë së Burimeve 
Minerale dhe Energjitike. 

03.07.1995 
06.07.1995 10 

420 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.338 datë 
03.07.1995 
"Për vënien në dispozicion fond banese për 
punonjësit e Hidrocentralit të Banjës, relacion i 
Ministrisë së Ndërtimit. 

29.06.1995 
06.07.1995 4 

421 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.355 datë 
03.07.1995 
për projektin e modernizimit dhe të ristrukturimit të 
Aeroportit të Rinasit. 

29.06.1995 
10.07.1995 9 

422 

 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 337 datë 
03.07.1995 për një ndryshim në Vendimin e Këshillit 
të Ministrave Nr. 476 datë 10.10. 1995 "Për kriterin 
e strehimit të ish të Dënuareve dhe të Përndjekurve 
Politikë të Sistemit Komunist", relacion i Ministrisë 
së Punës Emigracionit. 

29.06.1995 
05.07.1995 

 

423 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.338 datë 
03.07.1995 
për tarifat për përdoruesit e pronësisë Artistike, 
relacion i Ministrisë së Financave. 

03.07.1995 
06.07.1995 8 

424 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 341 datë 
03.07.1995 
"Për shtesë në buxhetin e shtetit për vitin 1995 për 
Minstrinë e Kulturës , Rinisë dhe Sporteve 

03.07.1995 
06.07.1995 4 

425 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 
03.07.1995 
"Për ndryshime në çmimet e artikujve energjitik, 
relacion i i Industrisë. 

28.06.1995 
10.07.1995 9 

426 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 5 datë 
03.07.1995 
"Për mënyrën e pagesës me para në dorë për 
zbatimin 
e vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 184 datë 
04.05. 1994 relacion i Ministrisë së Punës. 

03.07.1995 
05.07.1995 3 

427 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërgur Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e 
kontratës 
financiare ndërmjet Bankës Europiane të 

05. 07. 1995 
28.09.1995 40 



Investimeve, Portit të Durrësit, relacion i Ministrisë 
së Financave. 

428 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.362 datë 
10.07.1995 
"Për marrëveshjen ndërmjet Shqipërisë dhe 
Qeverisë së Shteteve të Bashkuara të Amerikës për 
furnizimin e mallrave bujqësore për aktin e 
ushqimit. Relacion i Ministrisë së Industrisë 

05.07.1995 
12.07.1995 26 

429 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.360 datë 
10.07.1995 për "Për regjimin e import-eksportit në 
Republikën e Shqipërisë, relacion i Ministrisë së 
Industrisë. 

03.07.1995 
12.07.1995 7 

430 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.366 datë 
10.07.1995 
për miratimin me marrëveshjes Qerverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Sllovenisë 
për bashkëpunmin në fushën e shëndetsisë së 
mjekësisë, relacion I Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

05.07.1995 
13.07.1995 6 

431 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.381 datë 
10.07.1995 
për Sigurimet Shoqërore në Republikën e 
Shqipërisë, relacion i Ministrisë së Punës, 
Emigracionit. 

04.07.1995 
25.07.1995 5 

432 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.361 datë 
10.07.1995 
"Për subvencionin e një pjese të çmimeve të 
botimeve të Akademisë së Shkencave. 

03.07.1995 
12.07.1995 6 

433 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.363 datë 
10.07.1995 
"Për prokurimin e drejpërdrejtë për disa punime 
asfaltimi dhe kanalizimi në qytetin e Tiranës, 
relacion i  
Ministrisë së Ndërtimit. 

30.06.1995 
12.07.1995 3 

434 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.369 datë 
10.07.1995 
"Për pranimet në shkollat e larta për vitin 1995-
1996, relacion i Ministrisë së Arsimit dhe i 
Kryeministrit. 17.07.1995 14 



435 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 358 datë 
10.07.1995"Për ndarjen e të ardhurave të Komitetit 
Shqiptar të Birësimeve, relacion i Kryerministrit. 

10.07.1995 
12.07.1995 5 

436 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.365 datë 
10.07.1995 
"Për administrimin e shpellave", relacion i Ministrisë 
së Shëndetsisë. 

30.06.1995 
13.07.1995 4 

437 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.359 datë 
10.07.1995 
"Për shkëputjen nga puna të sportistëve gjyqtarë, 
trajnerëve të veprimtarive sportive", relacion i 
Ministrisë së Kulturës 

10.07.1995 
12.07.1995 3 

438 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.357 datë 
10.07.1995 
"Për një shtesë në fondin për luftimin e dëmtuesve 
të kulturavee bujqësore për vitin 1995, relacion i  
Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit. 

10.07.1995 
12.07.1995 4 

439 

Vendim i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 
Popullor për ndryshime në ligjin 7805 datë 
16.03.1994"Për tatim mbi pasurinë në Republikën e 
Shqipërisë si dhe ndryshim në Buxhetin e Shtetit për 
vitin 1995, relacion i Ministrisë së  Financave. 

 
8 

440 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.364 datë 
10.07.1995 
për akordimin e fondeve për blerjen e fondeve 
antiplumb, relacion i Ministrisë së Brendshme. 

10.07.1995 
13.07.1995 5 

441 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.374 datë 
14.07.1995 
"Për një ndryshim në vendimin e Këshillit të 
Ministrave Nr. 159 datë 26.03.1993 për miratimin e 
Statusit të disa Bashkive Ekonomike të degëve të 
veçanta të industrisë, relacion i Miniatrisë së 
Burimeve Minerare dhe Energjitike. 

10.07.1995 
18.07.1995 5 

442 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.370 datë 
14.07.1995 
"Për programin e vendit për ciklin e V-të PNUD-it 
1993-1996, relacion i Komiteti të Skencës dhe 
Teknologjisë 

10.07.1995 
17.07.1995 6 

443 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.384 datë 
14.07.1995 
për aderimin e vendit tonë në Konventën"Për 
ruajtjen e florës dhe faunës së egër në mjedisin 

10.07.1995 
26.07.1995 26 



natyror, relacion i Ministrisë së Shëndetsisë. 

444 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.377 datë 
14.07.1995 
"Për miratimin e amendamenteve të kontratave për 
kërkimin zhvillimin dhe prodhimin e hidrokaebureve 
në det me kompaninë OMV OCCIDENTAL, AGIP dhe 
Hamilton, relacion i Ministrisë së Burimeve 
Minerale. 

11.07.1195 
18.07.1995 111 

445 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.378 datë 
14.07.1995 
për ndryshimin e shtesës në vendimin e Këshillit të 
Ministrave nr. 203 datë 03.05.1995, relacion i 
Ministrisë së Financave 

14.07.1995 
18.07.1995 3 

446 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.376 datë 
14.07.1995 
"Për tarifat e shpërblimit të shkaktuara në fondin 
kullosor, livadhe e pyje, relacion i Ministrisë së 
Bujqësisë. 

13.07.1995 
18.07.1995 8 

447 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 380 datë 
14.07.1995"Për ndërtimin e monumentit"Martirët e 
Çamërisë, relacion i Ministrisë së Kulturës 

13.07.1995 
21.07.1995 4 

448 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.385 datë 
14.07.1995 
"Për shtypjen dhe paisjen me letër njoftim të ri të 
shtetasve Shqiptarë", relacion i Ministrisë së 
Brendshme. 

14.07.1995 
26.07.1995 16 

449 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.373 datë 
14.07.1995 
"Për mbështetjen e projekteve shkencore të 
kërkimit dhe zhvillimit në fushën e industrisë, 
relacion i Ministrisësë Industrisë. 

14.07.1995 
17.07.1995 4 

450 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.373 datë 
14.07.1995 
"Për shtesë fondesh në buxhetin e Ministrisë së 
Ndërtimit për klorizimin e ujit të pijshëm, relacion i 
Ministrisë së Ndërtimit. 

14.07.1995 
17.07.1995 4 

451 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor"për lëshimin e 
pasaportave 
për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave", relacion i 

13.07.199 
28.09.1995 7 



Ministrisë së Jashtme. 

452 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.372 datë 
14.07.1995 
për një shtesë në vendimin e Këshillit të Ministrave 
Nr. 96 datë 21.02.1995"Për  krijimin e Drejtorisë së 
Përgjithshme të Avokatit Civil, relacion i Ministrisë 
Industrisë Transporteve dhe Tregtisë. 

13.07.1995 
17.07.1995 4 

453 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.372 datë 
14.07.1995 
"Për një shtesë në numrin e punonjësve buxhetorë 
", relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

14.07.1995 
17.07.1995 6 

454 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 375 datë 
14.07.1995 
"Për çmimin me shumicë të energjisë elektrike për 
efekt të ndërtimit të marrëdhënieve me Buxhetin e 
Shtetit, relacion i Ministrisë së Burimeve Minerale. 

29.03.1995 
18.07.1995 10 

455 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.372 datë 
24.07.1995 
për një shtesë në  vendimin e Këshillit të Ministrave 
Nr. 420"Për pagën e punonjësve që dalin nga 
procesi i ristrukturimit të ndërmarrjeve, rerlacion i 
Ministrisë  
së Punës e Emigracionit, Përkrahjes Sociale. 

24.07.1995 
26.07.1995 5 

456 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.390 datë 
24.07.1995 
për përbërjen e Komisionit të Kualifikimit Shkencor, 
relacion i Komitetit të Shkencës dhe Teknologjisë 

24.07.1995 
26.07.1995 3 

457 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor"Për traktatin Shqipërisë 
dhe Shteve të Bashkuara të Amerikës për mbrojtje 
të investimeve, relacion i Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

26.07.1995 
28.09.1995 22 

458 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor për pagat e Gjykatës së 
Apelit Ushtarak, relacion i Ministrisë së Drejtësisë. 

26.07.1995 
26.07.1995 10 

459 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 388 datë 
24.07.1995 
"Për krijimin e Drejtorisë së Shoqërive Publike", 
relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 07.08.1995 

 



460 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.383 datë 
24.07.1995 
"Për një ndryshim në Vendimin e Këshillit të 
Ministrave Nr. 558 datë 21.11.1994 "Për 
transformimin e Agjensicisë Qendrore të 
Ristrukrturimit dhe Privartizimit të ndërmarrjes, 
relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

19.07.1995 
26.07.1995 6 

461 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 408 datë 
24.07.1995 
për plotësimin me tokë të banorëve të fshatirt 
Janjar dhe Bradanesh në rrethin e Sarandës, 
relacioni Ministrisë së Bujqësisë. 

18.07.1995 
07.08.1995 8 

462 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.392 datë 
24.07.1995 
"Për rregullimin e kohës së punës dhe pushimit në 
Institucionet Shëndetsore, relacion i Minstrisë së 
Shënsdetsisë. 

18.07.1995 
26.07.1995 5 

463 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 387 datë 
24.07.1995 
për caktimin e pagesës së funksionit Komandant i 
Kufirit të Ministrisë së Brendshme, relacion i 
Ministrisë së Brendshme. 

13.06.1995 
26.07.1995 5 

464 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.396 datë 
24.07.1995 
për dhënie fondi Bashkisë së Tiranës për komisionet 
e kthimit të pronave ish-pronarëve, relacion i 
Ministrisë së Ndërtimit dehe Turzmit si dhe vendimi 
nr. 39 datë 31.07.1995 për shtesë në fondin e 
pagave për Komitetin e Mbrojtjes së Mjedisit, 
relacioni përkatës. 

29.06.1995 
01.08.1995 10 

465 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.386 datë 
24.07.1995 
"Për miratimin e marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë 
dhe Republikës Franceze për nxitjen dhe mbrojtjen 
e ndërsjelltë të investimeve, relacion i Ministrisë së 
Punëve të Jashtme. 

18.07.1995 
26.07.1995 12 

466 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.386 datë 
24.07.1995 
"Për përjetësimin e luftës për demokraci", relacion i 
Ministrisë së Kulturës. 

14.07.1995 
26.07.1995 5 



467 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor,"Për ratifikimin e 
marrëveshjes së huasë ndërmjet Shqipërisë dhe 
Fondit Kuvajtjan, për zvillimin e konomik për 
rehabilitimin e ujitjes, relacion i Departamentit të  
Zhvbillimit Ekonomik dhe Koordinimit të Ndihmës së 
Huaj. 

24.07.1995 
17.08.1995 34 

468 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.382 datë 
24.07.1995 
"Për rregjistrimin e përfitimeve të bonove të 
privatizimit",relacion i Ministrisë së Financave. 

24.07.1995 
26.07.1995 5 

469 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor,"Për miratimin e 
P/ligjeve të zbatimit të Kodit Penal të Republikës së 
Shqipërisë. 

27.07.1995 
14.08.1995 8 

470 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.393 datë 
27.07.1995 
"Për miratimin e marrëveshjes për ristrukturimin e 
Borxhit të jashtëm Qeveritar me BHF-BANK 
Frankfurt Gjermani, relacioni përkatës. 

27.07.1995 
27.07.1995 4 

471 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.394 datë 
27.07.1995 
"Për miratimin në parim të marrëveshjes së Kredisë  
ndërmjet Bankës së Shqipërisë dhe marrëveshjes së 
garancisë ndërmjet KFW dhe Republikës së 
Shqipërisë. 

26.07.1995 
27.07.1995 5 

472 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.395 datë 
27.07.1995 
për miratimin e marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë 
dhe Qeverisë Federale Gjermane për 
bashkëpunimin financiar, relacion i Ministrisë së 
Financave. 

27.07.1995 
27.07.1995 18 

473 

Relacion i Agjensisë së Ristrukturimit të 
Ndërmarrjeve"Për falimentimin e ndërmarrjeve 
shtetërore, vendim i Ministrisë Financave dërguar 
Presidencës, relacioni. 

27.07.1995 
02.08.1995 35 

474 

Ligji 7998 datë 21.09.1995 "Për një shtesë në ligjin 
Nr. 
7631 datë 29.10.1992, për falimentimin e 
ndërmarrjeve shtetërore si dhe dekret i Presidentit, 
Shënim: ka lidhje me dosjen 473. 

02.08.1995 
14.08.1995 4 



475 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.398 datë 
31.07.1995 
"Për miratimin e objekteve të rëndësishme 
Shtetërore që ruhen nga policia e objekteve", 
relacion i Ministrisë së Brendshme. 31.07.1995 3 

476 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.397datë 
31.07.1995 
"Për caktimin e çmimeve maksimale dhe minimale 
të karburanteve" relacion i Ministrisë së Burimeve 
Minerale. 

12.07.1995 
31.07.1995 6 

477 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.402 datë 
31.07.1995 
"Për pagimin e qerasë ku vendosen zyrat e PNUD-it, 
relacion  Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

26.07.1995 
01.08.1995 4 

478 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.402 datë 
31.07.1995 
dhe Nr. 404 datë 31.07.1995"Për shtesë fondesh 
për mbështetjen e programit të privatizimit masiv", 
relacion i Ministrisë së Financave.  

27.07.1995 
01.08.1995 6 

479 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 400 datë 
31.07.1995 
"Për  pjesmarrjen e Klubit Sportiv  "Studenti"në 
Universiadën e Fukuokas, relacion i  Klubit Sportiv  
"Studenti. 

07.07.1995 
01.08.1995 5 

480 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 401 datë 
31.07.1995 
për rrergullat e motoskafëve dhe mjeteve të lehta 
të turizmit, relacion i Ministrisë së Mbojtjes. 

31.07.1995 
01.08.1995 5 

481 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.403 datë 
31.07.1995 
për një ndryshim në Vendimin e Këshillit të 
Ministrave 
Nr. 295 datë 08. 05. 1995"Për caktimin e vlerave 
Minerale dhe tarifave të transportit nga organet 
doganore, relacion i Ministrisë së Financave. 

 
18 

482 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.274 datë 
06.06.1995 
306, datë 15.06.1995, 308 datë 15.06.1995, 312 
datë 20.06.1995"Për emërime e lëvizje kuadri. 

06.06.1995 
28.06.1995 6 

483 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.320 datë 
27.06.1995 
"Për Shtesë fondi në buxhetin e Presidentit, relacion 
i Presidencës. 

27.06.1995 
27.06.1995 2 



484 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.335 datë 
29.06.1995 
"Për miratimin në parim të Statusit të personelit 
civil e Ushtarak të Departamentit t[ Mbrojtjes së 
Shteteve të Bashkuar të Amerikës në vendin tonë, 
relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

 
5 

485 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.414 datë 
07.08.1995 
"Për miratimin e Uniformës Ushtarake të 
Strukturave të Ministrisë së Mbrojtjes, relacion i 
Ministrisë së Mbrojtjes. 

31.05.1995 
08.08.1995 6 

486 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.414 datë 
07.08.1995 
"Për prokurimin e drejpërdrejtë të disa veprave 
rrugore dhe kufizimin e afatit të përgatitjes së 
ofertave për disa objekte, relacion i Ministrisë së 
Ndërtimit dhe Turizmit. 

07.08.1995 
17.08.1995 5 

487 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.424 datë 
07.08.1995 
Disa vendime të ndryshime të Këshillit të Ministrave 
Nr.427 datë 29.09.1993"Për kuotat financiare të 
ushqimit në mensat e konvikteve bursat e shtetit, 
pagat e familjeve nxënësit e studentët dhe fëmijët 
që pranohen në shtëpinë e fëmijës, relacion i 
Minstrisë së Arsimit. 

01.08.1995 
14.08.1995 13 

488 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.424 datë 
07.08.1995 
Vendim i Këshillit të Ministrave në parim të 
marrëveshjes për nxitjen e mbrojtjen reciproke të 
investimeve midis Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Mbretërisë së Danimarkës, relacion i Ministrisë së 
Industrisë Transportit dhe Tregtisë. 

07.08.1995 
08.08.1995 13 

489 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.412 datë 
07.08.1995 
për miratimin e marrëveshjes së Qeverisë së 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së Hollandës, 
mbi shërbimet ajrore ndërmjet dhe jashtë 
teritoreve 
të tyre respektive, relacion i Ministrisë së Industrisë 
Transporteve dhe Tregtisë. 08.08.1995 17 

490 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 417 datë 
07.08.1995 
"Për dhënie shtesë pensioni të posaçëm shtetëror, 
relacioni përkatës. 

07.08.1995 
08.08.1995 4 



491 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.421 datë 
07.08.1995 
Për rritjen e subvencionit në transportin hekurudhor 
të mallrave, relacion i Ministrisë së Industrisë 
Transportit dhe Tregtisë. 

03.08.1995 
10.08.1995 6 

492 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.410 datë 
07.08.1995 
për rikonstruksionin e sistemeve të ngrohjes së 
konvikteve, Universiteteve Elbasan dhe Vlorë, 
relacioni Ministrisë së Industrisë Transporteve dhe 
Tregtisë. 

 
 

27.07.1995 
08.08.1995 5 

493 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.411 datë 
07.08.1995 
''Për zgjerimin e aktivitetit Postar,''relacion I 
Ministrisë së Industrisë Transporteve dhe  Tregtisë. 

27.07.1995 
08.08.1995 7 

494 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.409 datë 
07.08.1995 
''Për një shtesë në Vendimin të Këshillit të 
Ministrave 
Nr. 351 datë 01.08.1994''Për vendosjen e gradave 
në 
forcat e Armatosura te Republikës së Shqipërisë, 
relacion I Ministris së Drejtësisë. 

04.08.1995 
10.08.1995 4 

495 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.409 datë 
07.08.1995 
''Për një shtesë në Vendimin të Këshillit të 
Ministrave 
Nr. 351 datë 01.08.1994''Për vendosjen e gradave 
në 
forcat e Armatosura te Republikës së Shqipërisë, 
relacion I Ministris së Drejtësisë. 

03.08.1995 
10.08.1995 4 

496 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.422 datë 
07.08.1995 
''Për miratimin në parim të marrëveshjes së Grandit  
midis Shqipërisë dhe UNDP -së për projektin e riafri- 
mit të veprave të vogla ujitëse, relacion I 
Departamentit të Zhvillimit Ekonomik. 

03.08.1995 
10.08.1995 5 

497 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.415 datë 
07.08.1995 
''Për regjimin e eksport importit nga dhe në 
Republikën e Shqipërisë, relacion I Ministrisë 
Industrisë. 

07.08.1995 
08.08.1995 4 



498 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.420 datë 
07.08.1995 
''Për hapjen e Ambasadës së Republikës së 
Shqipërisë 
në Japoni,''relacion I Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

07.08.1995 
10.08.1995 4 

499 
Ligje dhe Dekrete, relacione i Këshillit të Ministrave 
dërguar Presidencës ''Për Policinë 
Gjyqësore''relacioni përkatës. 

08.08.1995 
12.10.1995 28 

500 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.416 datë 
08.08.1995 
''Për kalim fondi në valutë Ministrisë së Mbrojtjes 
për  
mjekime jashtë Shtetit, relacion I Ministrisë së 
Shëndetsisë. 

08.08.1995 
08.08.1995 3 

501 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.445 datë 
14.08.1995 
''Për arsimin e oficerëve pranë Akedemisë 
Ushtarake,"relacion I Ministrisë së Mbrojtjes. 

07.08.1995 
23.08.1995 6 

502 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.433 datë 
14.08.1995 
''Për pregatitjen e kualifikimin e nënoficerëve të 
karrierës''relacion I Ministrisë së Mbrojtjes. 

07.08.1995 
17.08.1995 4 

503 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.434 datë 
14.08.1995 "Për miratimin në parim të 
marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë 
Islamike të Pakistanit mbi vizitat pa viza për 
mbajtësit e pasaportave diplomatike dhe Shërbimit. 
Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

07.08.1995 
17.08.1995 5 

504 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.442 datë 
14.08.1995 
''Për transferimin e fondeve të Ministrisë së 
Ndërtimit dhe Turizmit", relacion i Ministrisë së 
Ndërtimit. 

04.08.1995 
22.08.1995 6 

505 

Ligje dhe Dekrete, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Presidencës '' Për transformimin e 
ndërmarjeve Shtetërore në Shoqëri Tregëtare", 
relacion i Ministrisë së Burimeve Minerale dhe 
Energjitikës. 

02.08.1995 
28.09.1995 11 

506 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.428 datë 
14.08.1995 "Për ndryshimin e kushteve të 
marrëveshjes të Kredisë së akorduar nga IDA 
"Projektin e Banesave", relacioni përkatës. 

14.08.1995 
17.04.1995 4 



507 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.432 datë 
14.08.1995 
''Për procedurat e regjistrimit të pasurive të 
paluajtshme në zonën urbane në fshat", relacioni 
përkatës. 

14.08.1995 
17.08.1995 6 

508 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.433 datë 
14.08.1995 "Për një ndryshim në Vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr. 305 datë 21.06.1995 "Për 
sistemimin e ish të internuarëve të Kampit Shtyllas 
në rrethin e Fierit", relacion i Ministrisë së Punëve 
të Emigracionit. 

08.08.1995 
17.08.1995 4 

509 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.438 datë 
14.08.1995, "Për privatizimin e ndërmarjeve 
Shtetërore të transformuar në Shoqëri Tregëtare", 
relacion i Agjensisë Kombëtare të Privatizimit. 

14.08.1995 
18.08.1995 7 

510 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.427 datë 
14.08.1995 
''Për shfuqizimin e Vendimit të Këshillit të 
Ministrave Nr.281 datë 25.04.1994 , "Për 
përjashtimin nga privatizimi të objektit Atelie 
Shërbimesh në Qytetin e Vlorës", relacion i 
Agjensisë Kombëtare të Privatizimit. 

14.08.1995 
17.08.1995 4 

511 

   Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.429 datë 
14.08.1995 ''Për një shtesë në vendimin e Këshillit 
të Ministrave Nr. 190 datë 03.05.1995 për zbatimin 
e ligjit Nr. 7874 datë 17.11.1994, për statusin e 
Veteranit", relacion i Ministrisë së Punës dhe 
Emigracionit. 

08.08.1995 
17.08.1995 5 

512 

Dekreti i Presidentit, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Presidencës  për ratifikimin e Konventës 
midis Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së 
Greqisë për zbatimin reciprok të vendimeve 
gjyqësore për çështjet penale. 

10.08.1995 
14.08.1995 28 

513 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.425 datë 
14.08.1995 "Për Kapitalizmin e Bankës Kombëtare 
Tregëtare", relacion i Ministrisë së Finanacave. 

10.08.1995 
17.08.1995 6 

514 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.435 datë 
14.08.1995 
''Për Miratimin në Parim të Marrëveshjes Ndërmjet 
Qeverisë Shqipëtare dhe Qeverisë Maqedonase për 
heqjen e vizave për pasaportat Diplomatike dhe ato 
të Shërbimit për unifikimin e taksës", relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

14.08.1995 
17.08.1995 5 



515 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.431 datë 
14.08.1995 "Për Miratimin në Parim të 
Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë Shqipëtare dhe 
Qeverisë Maqedonase për rregullimin e Qarkullimit 
për peronat Brënda Zonave Kufitare", relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

14.08.1995 
17.08.1995 8 

516 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.436 datë 
14.08.1995 
''Për një shtesë në investimet Buxhetore të Vitit 
1995 për Ministrinë e Ndërtimit dhe Turizmit", 
relacion i Minitrisë së Ndërtimit dhe Turizmit. 

14.08.1995 
18.08.1995 9 

517 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.469 datë 
14.08.1995 "Për kopetencat për emërim e argim 
nga detyra e Drejtorëve të Drejtorive në Ministri 
dhe Institucione të tjera Qëndrore dhe për 
ndryshimet në strukturat e tyre", relacion i 
Kryeministrit. 

14.08.1995 
05.09.1995 2 

518 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.468 datë 
17.08.1995  dhe udhëzimi Nr.6 datë 17.08.1995, 
"Për kryerjen e Studimeve për kompensimin e ish-
pronarëve me troje, sipërfaqe për zhvillim turizmi, 
troje për shitje në ankand në zonat me përparësi 
turizmi. 

17.08.1995 
08.09.1995 13 

519 

 Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.441 datë 
21.08.1995 
''Për disa ndryshime në çmimet e shitjes së Energjisë 
Elektrike për përdoruesit jo familjarë", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

09.08.1995 
22.08.1995 4 

520 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.457 datë 
21.08.1995, "Për disa ndryshime në vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.311 datë 11.07.1994 për 
përfitimin e Paaftësisë ", relacion i Ministrisë së 
Punëve të Emigracionit. 

21.08.1995 
30.08.1995 6 

521 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.534 datë 
21.08.1995, "Për një shtesë në planin e 
shpenzimeve për vitin 1995 ", për një shtesë 
Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 

21.08.1995 
11.10.1995 2 

522 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.447 datë 
21.08.1995, "Për një shtesë në Vendimin e Këshillit 
të Ministrave Nr.393 datë 03.09.1992 për pagat e 
punonjësve të Institucioneve Buxhetore", relacion i 
Ministrisë së Shendetësisë. 

09.08.1995 
28.08.1995 6 



523 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.444 datë 
21.08.1995, "Për Dhënie Kredi Familjare", relacion i 
Ministrisë së Brëndëshme. 

27.07.1995 
23.08.1995 4 

524 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.448 datë 
21.08.1995, "Për disa ndryshime në vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.369 datë 10.07.1995 për 
pranimet në shkollat e larta të vitit shkollor 1995-
1996", relacion i Ministrisë së Arsimit. 

18.08.1995 
28.08.1995 6 

525 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.443 datë 
21.08.1995, "Për Kalimin e Godinës së Uzinës PTT në 
Administriin e njësisë së Implement të Projektit 
Mobil. 

21.08.1995 
23.08.1995 2 

526 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.453 datë 
21.08.1995, "Për një ndryshi në Vendimin e Këshillit 
të Ministrave Nr.291 datë 21.06.1994 për kriteret e 
vlerësimit të Apartamenteve që ndërtohen me 
lëndë Shtetërore", relacion i Këshillit të Ministrave. 30.08.1995 4 

527 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e 
Konventës ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Republikës së Greqisë për eleminimin e tatimeve të 
dyfishta lidhur me tatimet mbi të ardhurat dhe mbi 
kapitalin", relacion i Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

15.08.1995 
28.09.1995 32 

528 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.479 datë 
21.08.1995, "Për miratimin e modeleve të  Statusit 
të Fondit të Investimeve të marrëveshjes së 
Administrimit të depozitës e të planit të fondit të 
investimeve", relacion i Ministrisë së Financave. 

15.08.1995 
13.09.1995 52 

529 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e 
Konventës ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Republikës së Çekisë "Për eleminimin e tatimeve të 
dyfishta, tatimet mbi të ardhurat mbi kapitalin për 
mënjanimin e evazionit fiskal", relacion i Ministrisë 
së Punëve të Jashtme. 

17.08.1995 
28.08.1995 32 

530 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e 
marrëveshjes së huasë ndërmjet Shqipërisë dhe AB 
Sveusk Eksportkredit Suedi, për mbështetjen e 
bilancit të pagesave", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

23.08.1995 
28.09.1995 17 



531 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.450 datë 
28.08.1995, "Për Miratimin e Marrëveshjes 
ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 
Qeverisë së Federatës Ruse për Transportin Ajror", 
relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

17.08.1995 
28.08.1995 23 

532 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.486 datë 
28.08.1995, "Për Miratimin e marrëveshjes 
ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Republikës të Polonisë për bashkëpunimin 
Ekonomik e Tregëtar", relacion i Ministrisë së 
Punëve të Jashtme. 

17.08.1995 
18.09.1995 8 

533 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.471 datë 
28.08.1995, "Për mbulimin ne Fondeve për blerjen e 
Matësve të Energjisë Elektrike nga projekti i 
Importeve Kritike (CIP) dhe projekti i rregullimit të 
sektorit Financiar dhe Ndërmarjeve (EFSAC) me 
Bankën Botërore", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

23.08.1995 
05.09.1995 5 

534 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.460  datë 
28.08.1995, "Për Financimin e  projektit të 
Ndërtimit të Fshatrave që përmbyten nga ujësjellësi 
i Bovillës", relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

23.08.1995 
01.09.1995 4 

535 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.456 datë 
28.08.1995, "Për Liberalizimin e çmimit të sheqerit 
të shitjes së sheqerit për popullsinë", relacion i 
Ministrisë  së Industrisë, Transporteve dhe 
Tregëtisë. 

22.08.1995 
30.08.1995 3 

536 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.455 datë 
28.08.1995, "Për Miratimin e Publikimin e Kërkesës 
për Shpronësimin e Truallit ku do të ndërtohet 
Godina e re e Telekomit Shkodër", Relacion I 
ministrisë së Industrisë. 

26.07.1995 
30.08.1995 12 

537 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.452 datë 
28.08.1995, "Për Privatizimin e të drejtës Shtetërore 
në disa Shoqëri Tregëtare me Kapacitet të 
Përbashkët", relacion i Ministrisë së Financave.  

28.08.1995 
30.08.1995 6 

538 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.451 datë 
28.08.1995, "Për Miratimin e protokollit të sesionit 
të dytë të Komisionit të Përbashkët Qeveritar 
Shqiptaro-Rumun për bashkëpunimin Ekonomik, 
Ekonomik-Industrial dhe Teknik", relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

24.08.1995 
30.08.1995 23 



539 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për miratimin e 
formulës së mbajtësve të aksioneve në momentin e 
shitjes së aksioneve të Shoqërive që veprojnë në 
sektorin e Shpërndarjes së Energjiiisë Elektrike", 
relacion i Ministrisë së Burimeve Minerale dhe 
Energjitike. 

24.08.1995 
01.11.1995 9 

540 

Udhëzim i Këshillit tpë Ministrave Nr.7 datë 
28.08.1995, "Për disa ndryshime në Udhëzimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.3 datë 21.06.1993 dhe 
udhëzim i Këshillit të Ministrave Nr.13 për zbatimin 
e ligjit për kthimin e Kompensimin e pronave ish 
pronarëve", relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe 
Turizmit. 

25.08.1995 
30.08.1995 3 

541 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.449 datë 
28.08.1995, "Për Miratimin në parim të Projekt 
Marrëveshjes për Punësimin sezonal të Fuqisë 
Punëtore ndërmjet Republikës Greke dhe 
Republikës së Shqipërisë", relacion i Këshillit të 
Ministrave. 

25.08.1995 
30.08.1995 14 

542 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.461  datë 
28.08.1995, "Për Blerje sheqeri nga Ministria e 
Brëndëshmeme Prokurim të drejtëpërdrejtë", 
relacion i Ministrisë së Brëndëshme. 

29.08.1995 
04.09.1995 3 

543 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.450 datë 
07.07.1995, "Për emërim Kuadri". 

07.07.1995 
07.07.1995 1 

544 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.418 datë 
07.08.1995, "Për emërim Kuadri". 

24.07.1995 
31.08.1995 7 

545 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.513 datë 
04.09.1995, "Për prokurim të drejtëpërdrejtë të 
Projekteve të Zbatimit të Infrastrukturës Kryesore të 
zonës Pilot prej 70 Ha në koridorin Tiranë-Durrës", 
relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe Turizmit. 

04.09.1995 
29.09.1995 12 

546 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.473 datë 
04.09.1995, "Për Krijimin e Institutit të Pemtarisë në 
Vlore", relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe 
Ushqimit. 

18.08.1995 
11.09.1995 4 

547 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.474 datë 
04.09.1995, "Për një ndryshim në vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.393 datë 03.09.1992 për 
pagat e punonjësve të Institucioneve buxhetore", 
relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit. 

25.08.1995 
11.09.1995 5 



548 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.463 datë 
04.09.1995, "Për një ndrysjim në udhëzimin e 
Këshillit të Ministrave datë 11.07.1994 për 
kopetencat dhe detyrat e Drejtorive Arsimore në 
rrethe", relacion i Ministrisë së Arsimit. 

25.08.1995 
05.09.1995 3 

549 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.464 datë 
04.09.1995, "Për miratimin në parim të 
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Repçublikës së 
Shqipërisë dhe Republikës së Bjellorusisë për 
bashkëpunimin në Tregëti dhe Ekonomi", relacion i 
Ministrisë së Industrisë, Transporteve dhe Tregëtisë. 

28.08.1995 
05.09.1995 8 

550 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.462 datë 
04.09.1995, "Për shtesë në planin e shpenzimeve të 
vitit 1995 për Ministrinë e Kulturës Rinisë dhe 
Sporteve", relacion i Ministrisë së Kulturës dhe 
Sporteve. 

25.08.1995 
05.09.1995 3 

551 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.465 datë 
04.09.1995, "Për zhvillimin e  Festivalit Folklorik 
Kombëtar në Berat", relacion i Ministrisë së 
Kulturës, Rinisë dhe Sporteve. 

25.08.1995 
05.09.1995 4 

552 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.466 datë 
04.09.1995, "Për një ndryshim në vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.289 datë 30.05.1994, një 
ndryshim në vendimin e Këshillit të Ministrave 
Nr.521 datë 26.10.1995 për kalimin në përdorim të 
disa objekteve", relacion i Ministrisë së Drejtësisë. 

04.09.1995 
05.09.1995 4 

553 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.349 datë 
05.06.1995, "Për miratimin e Aktit të krijimit të 
Fondacionit "Qëndra për Efiçensën e Energjisë 
Shqipëri-Bashkimi Europian", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

01.09.1995 
06.09.1995 19 

554 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.467 datë 
04.09.1995, "Për një shtesë në vendimin e Këshillit 
të Ministrave Nr.190 datë 03.05.1995, për zbatimin 
e ligjit Nr.7874 datë 17.11.1994 për sttusin e 
veteranit të Luftës kundër pushtuesve Nazifashistë", 
relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

04.09.1995 
05.09.1995 4 

555 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.475 datë 
04.09.1995, "Për shitjen e Trojeve në zonën Pilot të 
Tiranës", relacion i Këshillit të Ministrave. 

31.08.1995 
11.09.1995 5 



556 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.476 datë 
04.09.1995, "Për disa ndryshime në Vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.301 datë 14.06.1995, për 
masat në zbatimin e ligjit, kthimin dhe kompesimin 
e rponave ti ish pronarëve", relacion i Këshillit të 
Ministrave. 

04.09.1995 
11.09.1995 4 

557 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.472 datë 
04.09.1995 "Për blerje gruri nga Republika e 
Rumanisë", relacion nga Këshilli i Ministrave. 

04.09.1995 
08.09.1995 4 

558 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.677 datë 
04.09.1995, "Për përcaktimin e pagave të personelit 
të njësive të Projekteve, Kredive apo ndihmave 
akorduar Qeverisë Shqiptare nga Institucionet 
Ndërkombëtare ose të Qeverisë së vendeve të 
ndryshme", relacion i Ministrisë së Financave. 

04.09.1995 
11.12.1995 5 

559 
Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 
Presidencës  "Për kundërvajtjet Administrative", 
relacion i Ministrisë së Brëndëshme. 

04.09.1995 
28.09.1995 6 

560 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.488 datë 
04.08.1995, "Për vendosjen e pullave në artikujt e 
Duhanit dhe pijeve alkolike të prodhuara në vend 
ose të importuara", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

04.09.1995 
18.09.1995 5 

561 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.682 datë 
11.09.1995, "Për miratimin e marrëveshjes 
ndërmjet Ministrisë së Arsimit dhe Fondacionit 
Shoqëria e Hapur e Soros, Projekti i Zhvillimit të 
Arsimit për Shoqërinë, për mbështetjen e Arsimit 
Teknik  dhe Ekonomik", relacion i Këshillit të 
Ministrave. 

06.09.1995 
12.12.1995 28 

562 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.485 datë 
11.09.1995, "Për funksionet e Programit TEMPUS ", 
relacion i Këshillit të Ministrave. 

11.09.1995 
13.09.1995 10 

563 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.484  datë 
11.09.1995, "Për miratimin në parim të 
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Organizmave Europiane të 
Patentave mbi Bashkëpunimin në fushën e 
Patentave", relacion i Këshillit të Ministrave. 

01.09.1995 
13.09.1995 23 



564 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.483 datë 
11.09.1995, "Për miratimin e publikimit të kërkesës 
për Shpronësimin e truallit ku do të ndërtohet 
Godina e Shtëpisë Sociale në Shkodër", relacion i 
Ministrisë së Punës dhe Emigracionit. 

31.08.1995 
13.09.1995 5 

565 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.487 datë 
11.09.1995, "Për miratimin në Parim  të Protokollit 
të Mbledhjes së Pestë të Komisionit të Përbashkët 
për bashkëpunimin Ekonomik, Industrial dhe Teknik 
ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Republikës 
Federale të Gjermanisë", relacion i Ministrisë së 
Industrisë dhe Transporteve. 

11.09.1995 
18.09.1995 9 

566 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.477 datë 
11.09.1995, "Për miratimin e marrëveshjes së 
Grandit Japonez për përgatitjen e Projektit të 
Zhvillimit të Sektorit Privat", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

05.09.1995 
13.09.1995 4 

567 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.482 datë 
11.09.1995, "Për Autorizimin e Agjensisë të 
Ristrukturimit të Ndërmarjeve për të Financuar 
Uzinën e superfosfatit në Laç ", relacion i Këshillit të 
Ministrave. 

06.09.1995 
13.09.1995 20 

568 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.480 datë 
11.09.1995, "Për shtesë Fondesh Buxhetore 
Bashkisë Shkodër", relacion i Bashkisë Shkodër. 

28.07.1995 
13.09.1995 45 

569 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.478  datë 
11.09.1995, "Për Privatizimin e Kapitalit Shtetëror 
në Shoqërinë Tregëtare (ENSCO) Sh.p.k Tiranë", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

11.09.1995 
13.09.1995 3 

570 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.481 datë 
11.09.1995, "Për prokurimin  e drejtëpërdrejtë me 
propozimin e Ministrisë së Mbrojtjes, Këshilli i 
Ministrave ", relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

07.09.1995 
13.09.1995 3 

571 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor " Për ndryshime me 
Tarifat Doganore ", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

11.09.1995 
06.11.1995 17 

572 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor " Për ratifikimin e 
marrëveshjes me IDA për projektin Pilot të 
punimeve dhe mikro-ndërmarjeve", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

08.09.1995 
01.11.1995 11 



573 

Vendim i Këshillit të Ministrave . Projekt Ligji i një 
shtese në Ligjin Nr.7892 datë 21.12.1994 . "Për 
Sponsorizimet ", relacion i Ministrisë së Punëve tëp 
Jashtme. 11.09.1995 5 

574 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.491 datë 
18.09.1995, "Për miratimin e disa ndryshimeve në 
marrëveshjen e Grandit Hollandez në Kuadrin e 
Projektit të rehabilitimit të sistemit të ujitjes", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

08.09.1995 
21.09.1995 4 

575 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.490  datë 
18.09.1995, "Për një shtesë në vendimin e Këshillit 
të Ministrave Nr. 473 për të drejtat e punonjësve të 
përfaqësuesve të Republikës së Shqipërisë në 
Shtete të Huaja dhe për shpenzimet e Udhëtimeve 
dhe dietat e personave që dalin jashtë Shtetit", 
relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

06.09.1995 
21.09.1995 6 

576 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.489 datë 
18.09.1995, "Për rritjen e masës së të ardhurave që 
i lihen në dospozicion Institutit të Topografisë 
Ushtarake", relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

06.09.1995 
21.09.1995 5 

577 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.499 datë 
18.09.1995, "Për një ndryshim në Vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.100 "Për financimin e 
pagave të rojeve dhe të disa punonjësve të tjerë në 
Ndërmarjet e përbashkëta në Bujqësi", relacion i 
Ministrisë së Bujqëisë dhe Ushqimit. 

07.09.1995 
22.09.1995 11 

578 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.494 datë 
18.09.1995, "Për një ndryshim në Vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.460, për normën 
Mësimore Shkencore në Shkollat e Larta, Pagimin e 
orëve suplementare dhe aktivizimin e pensionistëve 
në sistemin e Arsimit", relacion i Ministrisë së 
Arsimit. 

12.09.1995 
21.09.1995 4 

579 

Ligji dhe Dekretio, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit "Për kontributin e shtetit për 
familjet e pastreha ", relacion i Ministrisë së 
Ndërtimit. 

18.09.1995 
01.12.1995 20 

580 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.496  datë 
18.09.1995, "Pë funksionimin e Agjensisë së 
Prokurimit Publik", relacion i Ministrisë së 
Transporteve dhe Tregëtisë. 

17.08.1995 
21.09.1995 6 



581 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.497  datë 
18.09.1995, "Për privatizimin e kapitalit shtetëror në 
Ndërmarjet e Përbashkëta", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

14.09.1995 
21.09.1995 4 

582 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.492  datë 
18.09.1995, "Përn botimin e Akteve të Këshillit të 
Ministrave me interes Publik e miratimin e një fondi 
Agjensisë Telegrafika Shqiptare , për financimin e 
Gayetës së saj Lajmi i Ditës", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

11.09.1995 
21.09.1995 5 

583 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.498  datë 
18.09.1995, "Për Financimin e projektit të 
Transmetimit dhe Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike", relacion i Ministrisë së Financave. 

12.09.1995 
21.09.1995 3 

584 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.498  datë 
18.09.1995, "Për një ndryshim në Vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.351, për kualifikimin 
Shkencor Pasuniversitar dhe kualifikimin e 
punonjësve Pedagogjikë kërkimorë, ndryshuar me 
Vendimin Nr.177 datë 25.04.1995", relacion i 
Këshillit të Ministrave. 

07.09.1995 
18.09.1995 4 

585 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.500  datë 
18.09.1995, "Për ndryshimin në Vendimin e Këshillit 
tëp Ministrave Nr.322 për zhvillimin e festivalit 
Folklorik Kombëtar në Berat", relacion i Ministrisë 
së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve. 

18.09.1995 
22.09.1995 4 

586 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.493  datë 
18.09.1995, "Për fillimin e Mësimit të Gjuhës Greke 
në disa shkolla të mesme", relacion i Ministrisë së 
Arsimit. 

18.09.1995 
18.09.1995 4 

587 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
Dërguar Kuvendit Popullor ",Për Buxhetin e Shtetit 
të vitit 1995", relacion i Ministrisë së Financave. 

20.09.1995 
01.11.1995 12 

588 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
Dërguar Kuvendit Popullor ", Për kodin Doganor të 
Republikës së Shqipërisë ", relacion i  Ministrisë së 
Financave. 

18.09.1995 
20.11.1995 22 

589 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
Dërguar Kuvendit Popullor ", Për Armët", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

18.09.1995 
01.11.1995 6 



590 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
Dërguar Kuvendit Popullor ", Për ratifikimin e 
marrëveshjes për shërbimet ajrore ndërmjet 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Arabe të 
Egjiptit", relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

19.09.1995 
01.11.1995 26 

591 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
Dërguar Kuvendit Popullor ", Për pajtim dhe 
arbitrazh brënda KSBE-së", relacion i Minsitrisë së 
Punëve të Jashtme. 

19.09.1995 
01.11.1995 27 

592 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.510  datë 
25.09.1995, "Për Miratimin e Skemës për Emigrimin 
dhe Punësimin", relacion i Ministrisë së Punës dhe 
Emigracionit. 

15.09.1995 
27.09.1995 17 

593 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.515  datë 
25.09.1995, "Për  krijimin e Institutit të Punës dhe 
Çështjeve Sociale", relacion i Ministrisë së Punës 
dhe Emigracionit 

07.09.1995 
29.09.1995 22 

594 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.541  datë 
25.09.1995, "Për detyrat që kanë Ministritë, 
Institucionet dhe Personat Juridik e Fizik për 
Monitorimin dhe Kontrollin e Mjedisit", relacion i 
Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes së 
Mjedisit. 

18.09.1995 
16.10.1995 16 

595 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.510  datë 
25.09.1995, "Për një shteë në Vendimin e Këshillit të 
Ministrave Nr.322 për zhvillimin e Festivalit Folklorik 
Kombëtar në Berat", relacion i Ministrisë së 
Kulturës, Rinisë dhe Sporteve. 

15.09.1995 
27.09.1995 3 

596 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.520  datë 
25.09.1995, "Për  privatizimin e kapitalit Shtetëror 
dhe Ndërmarjet e Përbashkëta", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

25.09.1995 
02.10.1995 4 

597 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.511  datë 
25.09.1995, "Për rikonstruksionin e rrjetit të 
furnizimit me Energjinë Elektrike të Fakultetit të 
Mjekësisë në Tiranë", relacion i Ministrisë së 
Industrisë, Transportit dhe Tregëtisë. 

20.09.1995 
27.09.1995 5 

598 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.516  datë 
25.09.1995, "Për  kalimin e kantierit të riparimit të 
anijeve të Flotës në Pashaliman në Ndërmarjet 
Buxhetore", relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

07.08.1995 
29.09.1995 6 



599 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.505  datë 
18.09.1995, "Për  zbatimin e punëve të Ndërtim-
Montimit nga Brigada Xhenera Ndërtuese e 
Ministria e Mbrojtjes. 

13.09.1995 
26.09.1995 4 

600 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.506  datë 
25.09.1995, "Për shtesë fondi për Godinën e 
Arkeologëve në Apolloni", relacion i Këshillit të 
Ministrave. 

25.09.1995 
27.09.1995 3 

601 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.504  datë 
25.09.1995, "Për përballimin e dëmeve nga 
përmbytjet e muajit Shtator të Vitit 1995", relacion i 
Ministrisë së Ndërtimit dhe Turizmit. 

25.09.1995 
26.09.1995 4 

602 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.519  datë 
25.09.1995, "Për furnizimin me grurë të zonave që 
izolohen nga dimri", relacion i Këshillit të 
Ministrave. 

14.09.1995 
29.09.1995 16 

603 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.519  datë 
25.09.1995, "Për disa ndryshime në Vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.356 për miratimin e 
Akteve Tip të themelimit të Shoqërive Shtetërore ", 
relacion i Këshillit të Ministrave. 

25.09.1995 
02.10.1995 5 

604 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.508  datë 
25.09.1995, "Për një shtesë në buxhetin e vitit 1995 
për Ministrinë e Kulturës Rinisë dhe Sporteve", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

21.09.1995 
27.09.1995 5 

605 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.512  datë 
25.09.1995, "Për një ndryshim në VKM Nr.348 datë 
03.07.1995 për vendimin e Këshillit Mbikqyrës të 
Shoqërisë Shtetërore", relacion i Këshillit të 
Ministrave. 

25.09.1995 
27.09.1995 3 

606 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.521  datë 
25.09.1995, "Për krijimin e Komitetit Mbikqyrës së 
Fondeve të Investimeve. 

25.09.1995 
02.10.1995 3 

607 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.522  datë 
25.09.1995, "Për disa ndryshime në Vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.393 për pagat e 
punonjësve të Institucioneve Buxhetore", relacion i 
Këshillit të Ministrave. 

25.09.1995 
02.10.1995 4 

608 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.502  datë 
21.09.1995, "Për Lirimin dhe emërimin e Kryetarit të 
Komisionit Qëndror të Ndihmave Humanitare ", 
relacion i Këshillit të Ministrave. 

21.09.1995 
21.09.1995 10 



609 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Presidencës "Për ndryshime në ligjin për 
barnat", relacion i Ministrisë së Financave. 

02.10.1995 
10.10.1995 14 

610 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Presidencës "Për aksizat në Republikën e 
Shqipërisë", relacion i Ministrisë së Burimeve 
Minerale dhe Energjitike. 

26.09.1995 
10.10.1995 12 

611 
Urdhëresë Nr.1 datë 02.10.1995 "Për organizimin e 
profesionit të Ekspertëve kontabël të autorizuar", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

26.09.1995 
16.10.1995 46 

612 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ligjin e 
telekomunikacioneve në Republikën e Shqipërisë ", 
relacion i Ministrisë së Industrisë, Transportit dhe 
Tregëtisë. 

02.10.1995 
29.12.1995 52 

613 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.231  datë 
02.10.1995, "Për gazetarët dhe Korespondentët e 
Huaj të Akredituar në Republikën e Shqipërisë. 

25.09.1995 
12.04.1995 6 

614 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.528  datë 
02.10.1995, "Për miratimin e marrëveshjes 
ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë së 
Mbretërisë së Danimarkës për nxitjen dhe 
mbrojtjen e ndërjelltë të investimeve", relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

25.09.1995 
05.10.1995 13 

615 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.527  datë 
02.10.1995, "Për një ndryshim në Vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr.544, për përballimin e 
shpenzimeve për birësimet", relacion i Këshillit të 
Ministrave. 

26.09.1995 
04.10.1995 3 

616 

Udhëzim i Këshillit të Ministrave Nr.8 datë 
02.10.1995, Nr.3 datë 21.06.1993 " Për zbatimin e 
ligjit për kthimin dhe kombësimin e pronave të ish 
pronarëve", relacion i Këshillit të Ministrave. 

26.09.1995 
04.10.1995 5 

617 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.527  datë 
02.10.1995, "Për strategjinë e zhvillimit të 
komunikacionit Shqiptar", relacion i Ministrisë së 
Industrisë, Transportit dhe Tregëtisë. 

25.04.1995 
06.11.1995 45 

618 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.523  datë 
02.10.1995, "Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë 
së Brëndëshme", relacion i Ministrisë së 
Brëndëshme. 

02.10.1995 
02.10.1995 3 



619 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.502  datë 
02.10.1995, "Për miratimin dhe mbështetjen e një 
vepre filmike në bashkëpunimin Franko-Polako-
Shqiptar. 

02.10.1995 
02.12.1995 3 

620 
Ligji dhe Dekreti, "Për marrëveshje ndërmjet palëve 
të traktatit të Atlantikut të Veriut lidhur me Statusin 
e forcave", relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

02.10.1995 
12.12.1995 53 

621 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.526  datë 
02.10.1995, "Për masat për zbatimin e ligjit, për 
kthimin dhe kompensimin e pronave ish-
pronarëve", relacion i Komitetit Shtetëror të Kthimit 
të Pronave. 

02.10.1995 
05.10.1995 3 

622 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.539  datë 
02.10.1995, "Për miratimin e marrëveshjes së 
Grandit Japonez ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës 
Ndërkombëtare të Zhvillimit (IDA), për përgatitjen e 
projektit të pyjeve". 

04.10.1995 
16.10.1995 23 

623 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.614 datë 
09.10.1995, "Për masat inxhinjerike mbrojtëse në 
zonën rreth Kalasë së Gjirokastrës", relacion i 
Ministrisë së Ndërtimit. 

02.10.1995 
13.11.1995 5 

624 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.533  datë 
09.10.1995, "Për miratimin e marrëveshjes 
ndërmjet Shqipërisë dhe Agjensisë Suedeze të 
kooperimit për Zhvillim SIDA për projektin e 
regjistrimit të pasurisë së paluajtshme", relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë. 

02.10.1995 
11.10.1995 18 

625 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.563  datë 
09.10.1995, "Për aplikimin e punëve publike", 
relacion i Ministrisë së Punës. 

17.10.1995 
25.10.1995 7 

626 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.546  datë 
09.10.1995, "Për mbështetjen e ndërmarjeve që 
privatizohen në sistemin e Industrisë së Transportit 
dhe Tregëtisë", relacion i Ministrisë së Industrisë. 

29.09.1995 
17.10.1995 6 

627 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.558 datë 
09.10.1995"Për miratimin në parim të marrëveshjes 
së Grandit ndërmjet Sqipërisë dhe SNV-së 
Organizata Hollandezepër zhvillim, për ratifikim të 
veprave të vogla ujitëse. Relacion i Departamentiti 
të Zhvillimit Ekonomik dheKoordinimit të Ndihmës 
së Huaj. 

09.10.1995 
19.10.1995 11 



628 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.580 datë 
09.10.1995"Për administrimin e fondeve të Institutit 
të Sigurimeve Shoqërore pas ndarjes së buxhetit të 
Sigurimeve Soqërore nga buxheti i Shtetit. Relacion i 
Ministrisë së Punës. 

04.10.1995 
26.10.1995 7 

629 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.532 datë 
09.10.1995"Për caktimin e një gazete të autorizuar 
për publikimin e njoftimeve ligjore. Relacioni 
përkatës. 

09.10.1995 
11.10.1995 9 

630 

Ligji, Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e 
marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Republikës 
Federale Gjermane, për bashkëpunimin financiar 
për ndërmarrjet e vogla, relacion i Ministrisë së 
Financave. 

05.10.1995 
01.11.1995 9 

631 

Ligji, Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e 
marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe KFW-së në 
kuadrin Marrëveshjes së huasë dhe Bankës së 
Shqipërisë, relacion i Ministrisë së Financave. 

05.10.1995 
01.11.1995 10 

632 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 
Popullor "Për privatizimin e shoqërive tregtare që 
veprojnë në sektorin Minerar,relacion i Ministrisë së 
Burimeve Minerare dhe Energjitike. 

05.10.1995 
23.10.1995 26 

633 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.538 datë 
09.10.1995"Për miratimin e  marrëveshjes së 
Grandit Japonez ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës 
Ndërkombëtare të zhvillimit IDA për prergatitjen e 
projektit të banesave. Relacion i Ministrisë së 
Financave. 

05.10.1995 
16.10.1995 4 

634 

Ligji, Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për transformimin e 
banesave tregtare Shtetërore dhe procedurat e 
privitazimit të tyre", relacion i Ministrtisë së 
Financave. 

09.10.1995 
23.10.1995 11 

635 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.5362datë 
09.10.1995 "Për shitjen e Truallit të Ndërmarjeve që 
Privatizohen", relacion i Agjensisë Kombëtare të 
Privatizimit. 

09.10.1995 
23.10.1995 5 

636 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.535 datë 
09.10.1995 "Për dhënie pensioni të posaçëm 
Shtetëror", relacioni përkatës. 

21.09.1995 
11.10.1995 9 



637 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.536 datë 
09.10.1995 "Për hyrjen në Republikën e Shqipërisë 
të farave dhe bimëve bujqësore që nuk janë të 
regjistruara në katalogun zyrtar", relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë. 

05.10.1995 
12.10.1995 4 

638 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.540 datë 
09.10.1995 "Për miratimin e Komisionit të rretheve 
për Statusin e Veteranit të Luftës", relacioni 
përkatës. 

09.10.1995 
16.10.1995 18 

639 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Presidencës" Për kompensimin e ish 
pronarëve të Tokës Bujqësore dhe Trojeve të zëna 
në Zonat Turistike dhe në Qëndrat e banuara", 
relacioni përkatës. 

19.10.1995 
20.11.1995 14 

640 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Presidencës "Për sistemin tarifor të 
nomeklaturës së mallrave së mllrave" Relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë. 

19.10.1995 
12.12.1995 10 

641 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.589 datë 
16.10.1995 "Për kriteret e vlerësimit të Pronës 
Shtetërore qe Privatizohet dhe për caktimin e 
qërasë pëpr objektet Shtetërore që u jepen në 
përdorim të tretëve", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

16.10.1995 
27.10.1995 4 

642 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.559 datë 
16.10.1995 "Për shtesë në Buxhetin e shpenzimeve 
opertive të Kuvendit Popullor. 

10.10.1995 
19.10.1995 4 

643 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.548 datë 
16.10.1995 "Për krijimin e Komitetit Kombëtar të 
digave të mallrave", relacion i Ministrisë së 
Ndërtimit. 

10.10.1995 
17.10.1995 5 

644 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.549 datë 
16.10.1995 "Për shtesë subvencioni për diferenca 
çmimi për shërbim varrimi", relacion i Ministrisë së 
Ndërtimit. 

05.10.1995 
17.10.1995 3 

645 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.561 datë 
16.10.1995 "Për arkëtimin e detyrimeve të Energjisë 
Elektrike nga subjektet buxhetore", relacion i 
Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike. 

10.10.1995 
23.10.1995 7 



646 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.545 datë 
16.10.1995 "Për shpalljen e falimentimit dhe kalimin 
në likuidim të disa ndërmarjeve në varësi të 
Agjensisë së Ristrukturimit të Ndërmarjeve ", 
relacion i Agjensisë. 

25.09.1995 
17.10.1995 7 

647 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "Për mbrojtjen nga 
rrezatimet jonizuese", relacion i Ministrisë së 
Shëndetësisë. 

12.10.1995 
01.12.1995 16 

648 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërgur Kuvendit Popullor "Për shërbimin e 
Transfuzionit dhe kontrollit të Gjakut", relacion i 
Ministrisë së Shëndetësisë. 

12.10.1995 
30.10.1995 27 

649 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.553 datë 
16.10.1995 "Për privatizimin e Ndërmarjeve 
Shtetërore të transformuara në Shoqëri Tregtare", 
relacioni përkatës. 

16.10.1995 
17.10.1995 3 

650 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.551 datë 
16.10.1995 "Për Miratimin e marrëveshjes së 
Grantit ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Austrisë për projektin ne rehabilitimit të kaskadës 
së Lumit Drin", relcion i Ministrisë së Financave. 

02.10.1995 
17.10.1995 4 

651 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.552 datë 
16.10.1995 "Për privatizimin e kapitalit Shtetëror në 
Ndërmarjet e përbashkëta", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

12.10.1995 
17.10.1995 4 

652 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.560 datë 
16.10.1995 "Për kompensimin në vlerë të ish 
pronarëve të Tokës Bujqësore", relacion i Ministrisë 
së Bujqësisë. 

16.10.1995 
20.10.1995 10 

653 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Presidencës "Për mirtaimin në parim të 
Traktait të Miqësisë dhe Bashkëpunimit ndërmjet 
Shqipërisë dhe Republikës Italiane", relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme 

03.10.1995 
01.11.1995 22 

654 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.556 datë 
16.10.1995 "Për shitjen pa ankand të 2000 ton 
miell", relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

16.10.1995 
18.10.1995 4 

655 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.555 datë 
16.10.1995 "Për prokurim lokal të ujësjellësit Kuç-
Himarë2, relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

16.10.1995 
17.10.1995 3 



656 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.550 datë 
16.10.1995 "Për shtesë fondesh Operative për 
pastrimin e qytetit të Tiranës", relacion i Ministrisë 
së Ndërtimit. 

16.10.1995 
30.10.1995 4 

657 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.575 datë 
16.10.1995 "Për kompletimin e Ministrisë së 
Brëndëshme me autovetura TIP "Volsvagen" për 
nevoja të policisë rrugore", relacion i Ministrisë së 
Brëndëshme. 

18.10.1995 
26.10.1995 4 

658 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.700 datë 
23.10.1995 "Për caktimin e kullotave e livadheve 
Shtetërore në Administrim të Drejtorisë së Pyjeve e 
Kullotave për përdorim të përgjithshëm ", relacion i 
Ministrisë së Brëndëshme. 

12.10.1995 
20.12.1995 87 

659 
Ligji Dekreti, relcioni i Këshillit të Ministrave dërguar  
Kuvendit Popullor "Për ndryshime në tarifat 
doganore"relacion i Ministrsë së Financave. 

20.10.1995 
06.11.1995 7 

660 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.578 datë 
23.10.1995 "Për miratimin në parim të projektit për 
përpunimin e produkteve bijqësore që do të 
financohen nga Kredia e Bankës Botërore (IDA) dhe 
Grandi i Qeverisë Hollandeze, Relacioni përkatës. 

23.10.1995 
26.10.1995 5 

661 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.547 datë 
16.10.1995 "Për plot6ësimin e bazës materiale për 
përballimin e  
situatës energjitike në prag të dimrit", relacioni i  
Ministrisë së Burimeve Minerale. 

16.10.1995 
17.10.1995 5 

662 

Relacion i Këshlllit të Ministrave dërguar Kuvendit 
Popullor"Për tatimin mbi të ardhurat personale", 
relacion i Ministrisë së Industrisë Transportit dhe 
Tregtisë. 

16.10.1995 
19.10.1995 5 

663 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.547 datë 
16.10.1995 "Për kalimin e një numri punonjësish 
nga Ministria e 
Arsimit për organet e Pushtetit Lokal" relacion i 
Ministrisë së Brendshme. 

16.10.1995 
19.10.1995 4 

664 

Vendime të Këshillit të Ministrave Nr.582, 583, 584, 
585, 586, 587, 588 datë 25.10.1995 "Për rritjen dhe 
ndryshime në pagat e punonjësve", relacion i 
Ministrisë së Punës. 

25.10.1995 
26.10.1995 47 

665 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.581 datë 
25.10.1995 
"Për rritjen e pensioneve" relacion i Institutit të  

25.10.1995 
26.10.1995 7 



Sigurimeve Shoqërere. 

666 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.573 datë 
23.10.1995 
"Për mbështjen e Organizimit të Orkestrës Izraelite 
në 
Shqipëri", relacion i Ministrisë së Kulturës. 

23.10.1995 
25.10.1995 6 

667 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.573 datë 
23.10.1995 
"Për mbulimin me fonde valutore për importimin e 
fugonëve të varrimit të Shërbimeve Funerale. 

19.09.1995 
25.10.1995 6 

668 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 564 datë 
23.10.1995 
"Për shtesë në buxhetin për mbajtjen në gadishmëri 
të stacineve të Pompave të Kullimit. 

11.101995 
25.10.1995 5 

669 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 565 datë 
23.10.1995 
"Për përballimin e mëtejshëm të dëmeve nga 
përmbytjet në shtator të 1995", relacion i Ministrisë 
së Bujqësisë. 

27.09.1995 
25.10.1995 4 

670 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 566 datë 
23.10.1995 
"Për një shtesë në investimet e vitit 1995", relcion i  
Ministrisë së Bujqësisë. 

09.10.1995 
25.10.1995 5 

671 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 567 datë 
23.10.1995 
"Për shpërblimin e Këshillave, Komisioneve dhe 
ekspertizave te veprimtarisë shkencore e 
teknologjike 
Komiteti i Shkencës dhe Teknologjisë. 

13.10.1995 
25.10.1995 13 

672 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 568 datë 
23.10.1995 
"Për tarifat e zyrës së patentave për objektet e 
pronësisë industriale", relacion i Ministrisë së 
Drejtësië.  

13.10.1995 
25.10.1995 9 

673 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 569 datë 
23.10.1995 
"Për zhvendosjen e aparaturave të rrjetit informatik, 
kalimi në rruajtje pranë Institutit të Informatkës dhe  
matematikës së Aplikuar", relacion i Komitetit të 
Shkencës.  

13.10.1995 
25.10.1995 9 



674 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 570 datë 
23.10.1995 
"Për blerjen e paisjeve speciale për policinë", 
relacion i Ministrisë së Brëndëshme. 

18.10.1995 
25.10.1995 3 

675 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 571 datë 
23.10.1995 "Për shtypjen dhe pajisjet me 
letërnjoftim të ri të shtetasit Shqiptar", relacion i 
Ministrisë së Brëndëshme. 

18.10.1995 
25.10.1995 4 

676 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 579 datë 
23.10.1995 "Për miratimin në parim të projektit të 
transmetimit dhe Shpërndarjes së Energjisë", 
relacioni përkatës. 

23.10.1995 
26.10.1995 5 

677 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 577 datë 
23.10.1995 "Për miratimin në parim të platformës 
së ndihmës të programit PNARE të Bashkimit 
Europian për Shqipërinë 1966-1999", relacioni 
përkatës. 

23.10.1995 
26.10.1995 5 

678 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 609 datë 
23.10.1995 "Për zhvillimin e Shërbimit të lëvizshëm 
telefonik", relacioni përkatës. 

23.10.1995 
08.11.1995 13 

679 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 576 datë 
23.10.1995 "Për  shtypjen e pullave në artikujt e 
duhanit dhe të pijeve alkolike", relacion i Ministrisë 
së Financave. 

23.10.1995 
26.10.1995 3 

680 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 572 datë 
23.10.1995 "Për buxhetin e Shtetit të vitit 1995", 
rtelacioni përkatës. 

23.10.1995 
25.10.1995 3 

681 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 625 datë 
23.10.1995 "Për shpërndarje fondesh për 
investime", relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe 
Turizmit. 

20.10.1995 
14.11.1995 25 

682 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Presidencës,  "Për ndryshime në tarifat 
doganore" . 

20.11.1995 
26.11.1995 19 

683 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor  "Për ratifikimin e 
traktatit të Miqësisë dhe bashkëpunimit ndërmjet 
Shqipërisë dhe Republikës Italiane2, relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

12.10.1995 
30.10.1995 10 



684 

Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 
Presidencës,  "Për miratimin në parim të Konventës 
Konsullore ndërmjet Shqipërisë dhe Republikës së 
Polonisë", relacion i Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

30.10.1995 
06.11.1995 39 

685 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 595 datë 
30.10.1995 "Për miratimin në parim të 
marrëveshjes për nxitjen  dhe mbrojtjen e 
investimeve ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Finlandës", relacion i Ministrisë së Industrisë, 
Transportit dhe Tregëtisë. 

23.10.1995 
31.10.1995 12 

686 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 680 datë 
30.10.1995 "Për debitorët e huaj të ndërmarjes 
Eksimbargo në Tiranë2, relacion i Ministrisë së 
Bujqësisë. 

24.10.1995 
06.11.1995 5 

687 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 680 datë 
30.10.1995 "Për dhënien e lejes për punë 
shtetërore të huaj", relacion i Ministrisë së Punës. 

23.10.1995 
12.12.1995 5 

688 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 607 datë 
30.10.1995 "Për pajisjen me leje të shtetasve 
shqiptar që largohen nga territori i Shqipërisë për 
motive pune", relacion i Ministrisë së Punës.  

23.10.1995 
06.11.1995 5 

689 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 606 datë 
30.10.1995 "Për dhënien e lejes për ndërmjetësimin 
për punësim dhe kualifikim jashtë territorit për 
shtetasit Shqiptar", relacion i Ministrisë së Punës. 

23.10.1995 
06.11.1995 5 

690 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 608 datë 
30.10.1995 "Për transformimin e aksioneve të 
Shtetit personave pjesëmarës në ankandet për 
privatizimin e shoqërive tregtare Shtetërore", 
relacion i Ministrisë së Punës. 

30.10.1995 
08.11.1995 9 

691 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 594 datë 
30.10.1995 "Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë 
së Industrisë, Transportit dhe Tregëtisë" , relacioni 
përkatës.  

30.10.1995 
31.10.1995 5 

692 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 592 datë 
30.10.1995 "Për një shtesë në buxhetin e ISSH për 
vitin 1995 në zërin Investime", relacion i Ministrisë 
së Punës. 

30.10.1995 
31.10.1995 4 

693 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 605 datë 
30.10.1995 "Për kriteret e vlerësimit të ndihmës 
ekonomike", relacion i Ministrisë së Punës. 

30.10.2995 
06.11.1995 5 



694 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 745 datë 
30.10.1995 "Për caktimin e datës ë fillimit të 
zbatimit të tatimit mbi vlerën e shtuar", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

26.10.1995 
29.12.1995 4 

695 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 593 datë 
30.10.1995 "Për miratimin në parim të projektit të 
rrugës Durrës-Kapshticë", relacioni përkatës. 

26.10.1995 
31.10.1995 5 

696 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 598 datë 
30.10.1995 "Për pajisjen me pasaportë për jashtë 
shtetit të shtetasve Shqiptarë që ndodhen jashtë 
shtetit2, relacion i Ministrisë së Brëndëshme. 

30.10.1995 
06.11.1995 5 

697 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 597 datë 
30.10.1995 "Për masat që duhen marë për 
furnizimin e popullsisë me lëndë djegëse për 
ngrohje dhe Energji Elektrike. 

27.10.1995 
03.11.1995 7 

698 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 591 datë 
30.10.1995 "Për pagesën e Kontributit të 
Sigurimeve Shoqërore për punëtorët që punësohen 
në projektin e Infrastrukturës në kuadrin e ndihmës 
Gjermane" , relacion i Ministrisë së Brëndëshme. 

30.10.1995 
30.10.1995 6 

699 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 590 datë 
30.10.1995 "Për zhvillimin e negociatave për 
projektin e transmetimit dhe të shpërndarjes së 
Energjisë Elektrike me Bankën Botërore", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

31.10.1995 
30.10.1995 4 

700 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 600 datë 
30.10.1995 "Për privatizimin e kapitalit Shtetëror në 
Ndërmarjet e Përbashkëta ", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

30.10.1995 
06.11.1995 5 

701 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 596 datë 
30.10.1995 "Për pranimet së Shkollat e Larta në 
vitin shkollor 1995-1996", relacion i Ministrisë së 
Arsimit. 

19.10.1995 
01.11.1995 47 

702 

Vendime të Këshillit të Ministrave Nr. 518 datë 
02.10.1995, 525, 529, 530, 531, 537, 542, 543, 544, 
554 datë 17.10.1995 "Për emërime dhe lëvizje 
kuadri. 

02.10.1995 
17.10.1995 15 

703 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 
Popullor "Për ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet 
palëve të traktatit të Atlantikut të Veriut lidhur me 
Statusin e Forcave", nënshkruar në Londër më 
19.06.1995", relacion i Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

06.11.1995 
13.11.1995 33 



704 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar  Kuvendit Popullor, "Për ratifikimin e 
Konventës për ndihmën e ndërsjelltë gjyqësore në 
fushat  civile, tregtare dhe penale ndërmjet 
Shqipërisë dhe Republikës së Turqisë", relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

30.10.1995 
12.12.1995 33 

705 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "Për ndërprerjen e 
Shtatëzanisë", relacion i Ministrisë së Shëndetësisë. 

27.10.1995 
29.11.1995 18 

706 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 623 datë 
06.11.1995 "Për miratimin e projektprotokollit e 
sesionit të dytë të Komisionit Ndërqeveritar 
Shqiptar-Rus për tregtinë, bashkëpunimi Tekniko-
Shkencor, " relacion i Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

30.10.1995 
13.11.1995 12 

707 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 619 datë 
06.11.1995 "Për miratimin e Konventës ndërmjet 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Turqisëpër 
bashkëpunimin në fushën e Shëndetit të Kafshëve", 
relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

27.10.1995 
13.11.1995 7 

708 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 616 datë 
06.11.1995 "Për miratimin e Shpërblimit dhe 
hartimin e kodit Penal Ushtarak", relacion i 
Ministrisë së Mbrojtjes. 

06.10.1995 
13.11.1995 3 

709 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 613 datë 
06.11.1995 "Për mbr0jtjen e rrugeve dhe 
qarkullimin nrrugor2, relacion i Ministrisë së 
Brëndëshme. 

06.11.1995 
13.11.1995 6 

710 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 612 datë 
06.11.1995 "Për favorizmin e invalidëve në Sistemin 
e Kulturës Rinisë dhe Sporteve" , relacion i 
Ministrisë së Kulturës. 

26.10.1995 
13.11.1995 7 

711 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 620 datë 
06.11.1995 "Për dhënien e Ndihmës Ekonomike", 
relacion i Ministrisë së Punës. 

01.11.1995 
13.11.1995 8 

712 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 44 datë 
06.11.1995 "Për kriteret e përdorimit të fondeve të 
kursyera nga buxheti i ekonomisë", relacion i 
Ministrisë së Punës. 

06.11.1995 
01.02.1995 5 

713 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 621 datë 
06.11.1995 "Për ish-të dënuarit e të përndjekurit 
politikë", relacion i Ministrisë  së Punës. 

01.11.1995 
13.11.1995 4 



714 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 617 datë 
06.11.1995 "Për mbjedhjen tërësore të disa 
minierave të boksit2, relacion i Ministrisë së 
Burimve Minerale. 

02.11.1995 
13.11.1995 6 

715 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 618 datë 
06.11.1995 "Për blerjen e godinës së Ambasadës së 
Republikës së Shqipërisë në Uashington", relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

06.11.1995 
13.11.1995 4 

716 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "për ratifikimin e 
marrëveshjes së huasë ndërmjet Austrisë dhe 
Shqipërisë për mbështetjen e bilancit e pagave", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

02.11.1995 
12.12.1995 18 

717 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 611 datë 
06.11.1995 "Për mirtimin e publikimit të kërkesës 
për shpronësimin e pasurisë së paluajtshme ku 
ndodhet Muzeu Arkeologjik në Korçë", relacion i 
Ministrisë së Kulturës. 

06.11.1995 
08.11.1995 5 

718 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 615 datë 
06.11.1995 "Për pagimin e kuotave të 
prapambetura të autorsisë së Shqipërisë pranë 
Bankës Evropianepër rindërtim dhe zhvillim", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

06.11.1995 
13.11.1995 3 

719 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 622  datë 
06.11.1995 "Për krijimin e Qëndrës së Regjistrimit të 
aksioneve dhe hartimin e disa projektligjeve", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

06.11.1995 
13.11.1995 3 

720 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Presidencës për ndryshime, "Për tarifat 
doganore", relacion i Ministrisë së Financave. 

06.11.1995 
29.12.1995 11 

721 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ratifikimin e 
Kontratës Financiare ndërmjetz Shqipërisë dhe 
Bankës Europianetë Investimeve", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

06.11.1995 
29.12.1995 145 

722 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 641 datë 
13.11.1995 "Për shitje mielli nga rezerva e ushtrisë 
dhe Kompensimin e tij grurë nga rezerva e Shtetit", 
relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

08.11.1995 
21.10.1995 7 

723 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 630 datë 
13.11.1995 "Për krijimin e Institutit të Punës dhe 
Çështjeve Sociale", relacion i Ministrisë së Punës. 

09.11.1995 
15.11.1995 4 



724 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 632 datë 
13.11.1995 "Për lënien e të ardhurave dytësore në 
dispozicion tëATSH-së në masën 90 përqind të tyre", 
relacion i Agjensisë Telegrafike Shqiptare. 

13.11.1995 
15.11.1995 4 

725 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 633 datë 
13.11.1995 "Për miratimin në parim të paketës së 
negociuar të projektit për zhvillimin e përpunimit të 
produkteve bujqësore", relacion i Ministrisë së 
Bujqësisë. 

10.11.1995 
16.11.1995 21 

726 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 657 datë 
15.11.1995 "Për prokurim të drejtëpërdrejtë" , 
relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

10.11.1995 
04.12.1995 4 

727 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për ndryshimin në kodin 
e proçedurës penale të Republikës së Shqipërisë ", 
relacion i Ministrisë së Drejtësië. 

13.11.1995 
20.11.1995 9 

728 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 627 datë 
13.11.1995 "Për miratimin në parim të 
marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Republikës 
Federale Të Gjermanisë, për bashkëpunimin në 
fushën ushtarake2, relacion i Ministrisë së 
Mbrojtjes. 

10.11.1995 
15.11.1995 5 

729 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 624 datë 
13.11.1995 "Për krijiminn e shkollës së Lartë të 
Magjistraturës ", relacion i Ministrisë së Drejtësisë. 

13.11.1995 
03.11.1995 3 

730 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 634 datë 
13.11.1995 "Për Krijimin e Këshillit Kombëtar 
Bujqësor", relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

13.11.1995 
06.11.1995 4 

731 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 623 datë 
13.11.1995 "Për  dhënien e fondeve operative për  
mirëmbajtjen e rrugëve e kanalizimeve për vitin 
1995 për qytetin e Tiranës", relacion i Ministrisë së 
Ndërtimit. 

13.11.1995 
15.11.1995 4 

732 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 626 datë 
13.11.1995 "Për ndryshimin e strukturës së 
investimeve sipas niveleve arsimore për vitin 19952, 
relacion i Ministrisë së Arsimit. 

03.11.1995 
15.11.1995 4 

733 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 671  datë 
13.11.1995 "Për  shpërnguljen e disa familjeve në 
fshatin Çekrez të rrethit të Tiranës", relacion i 
Ministrisë së Brëndëshme. 

06.11.1995 
11.12.1995 9 



734 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Presidencës "Për lëshimin e pasaportave 
pëe jashtë shtetit dhe dhënien e vizave" , relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

08.11.1995 
21.12.1995 10 

735 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 631 datë 
13.11.1995 "Për dhënie Kredie", relacion i Ministrisë 
së Ndërtimit dhe Turizmit. 

08.11.1995 
15.11.1995 4 

736 

Udhëzim Nr.10 datë 13.11.1995 "Për mënyrën e 
ndarjes së Apartamenteve të Ndërtuara nga Enti 
Kombëtar i Banesave", relacion i Ministrisë së 
Ndërtimit. 

13.11.1995 
14.12.1995 4 

737 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 636 datë 
13.11.1995 "Për shtypjen nga Banka e Shqipërisë të 
Bonove të Prizatizimit për fazën e dytë të 
privatizimit masiv", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

19.11.1995 
20.11.1995 4 

738 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 650 datë 
20.11.1995 "Për krijimin e Qëndrave Kulturore në 
Bashki e Komuna", relacion i Ministrisë së 
Brëndëshme. 

09.10.1995 
29.11.1995 9 

739 

Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 
Kuvendit Popullor "Për kalimin në pronësi pa 
shpërblim të Tokës bujqëore", relacion i Ministrisë 
së Bujqësisë. 

16.11.1995 
09.04.1995 16 

740 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 737  datë 
13.11.1995 "Për një shtesë në planin e investimeve 
të Ministrisë së Shëndetësisë dhe të Mbrojtjes së 
Mjedisit për vitin 1995", relacion i Ministrisë së 
Shëndetësisë. 

06.12.1995 
29.12.1995 4 

741 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 637 datë 
13.11.1995 "Për  realizimin e projektit të Ndërtimit 
të linjave Ndërurbane dhe Ndërkombëtare me 
kabllo dhe me fibra optik gjatë rrjetit Kombëtar", 
relacion i Ministrisë së Industrisë. 

13.11.1995 
20.11.1995 5 

742 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 638 datë 
13.11.1995 "Për miratim fondi në valutë për Klubin 
Sportiv "Studenti" për veprimtari me jashtë", 
relacion i Ministrisë së Arsimit. 

13.11.1995 
20.11.1955 3 

743 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 629 datë 
13.11.1995 "Për pranimet në shkollat e larta në vitin 
shkollor 1995-1996. 

13.11.1995 
15.11.1995 13 



744 
Udhëzim Nr.9 datë 20.11.1995 "Për administrimin 
dhe mirëmbajtjen e arkivave teknike të Ndërtimit" , 
relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe Turizmit. 

13.11.1995 
23.11.1995 4 

745 
Ligji dhe Dekreti "Për ndryshime në ligjin për 
Prokurimin Publik", relacion i Agjensisë së 
Prokurimit Publik. 

20.11.1995 
12.12.1995 27 

746 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 642 datë 
20.11.1995 "Për Formën dhe Ndërtimin e gradave 
në forcat e armatosura të Republikës së Shqipërisë", 
relacion i Mnistrisë së Mbrojtjes. 

01.09.1995 
23.11.1995 5 

747 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 646 datë 
20.11.1995 "Për pranimin e diraktivave dhe 
rregullave të bashkimit Europian për kushtet 
veterinare të prodhimeve të detit", relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë. 

16.11.1995 
23.11.1995 108 

748 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për kontrollin e figurës 
së zyrtareve dhe personave të tjerë që lidhen me 
mbrotjen e Shtetit Demokratik. 

22.11.1995 
29.12.1995 17 

749 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 645 datë 
20.11.1995 "Për kualifikimin shkencor 
parauniversitar dhe klasifikimin r punonjësve 
pedagogjik e kërkimorë", relacion i Komitetit të 
Shkencës. 

20.11.1995 
23.11.1995 4 

750 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 643 datë 
20.11.1995 "Për miratimin në parim të Kredisë së 
Bankës Europiane të Investimeve për projektin e 
rrugës Durrës-Kapshticë", relacioni përkatës. 

20.11.1995 
23.11.1995 4 

751 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 649 datë 
20.11.1995 "Për privatizimin e ndërmarjeve të vogla 
dhe të mesme", relacioni përkatës. 

20.11.1995 
23.11.1995 4 

752 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 644 datë 
20.11.1995 "Për fondin rezervë të Institutit të 
Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor2, relacion i 
Ministrisë së Shëndetësisë. 

09.11.1995 
23.11.1995 5 

753 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 669 datë 
29.11.1995 "Për rritjen e masës së të ardhurave për  
Entin Shtetëror të Farnave ", relacion i Ministrisë së 
Bujqësisë. 

17.11.1995 
11.12.1995 4 



754 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 670 datë 
29.11.1995 "Për përdoriminn e fondeve buxhetore 
të pashfrytëzuara të bëra shtesë në planin e 
shpenzimeve të vitit 1995", relacion i Ministrisë së 
Mbrojtjes. 

20.11.1995 
11.12.1995 4 

755 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 653 datë 
29.11.1995 "Për kalimin kapital ushtrisë të depove 
në Qafmollë të rrethit të Mirditës", relacion i 
Ministrisë së Mbrojtjes. 

17.11.1995 
04.12.1995 4 

756 

Ligji dhe Dekreti , relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor, "Për kontributin dhe 
premtimin e pagesës ", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

24.11.1995 
29.11.1995 73 

757 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 681 datë 
29.11.1995 "Për kriteret e vlerësimit të pronës 
Shtetërore që prizatizohet dhe përcaktimin e qërasë 
për objektet Shtetërore që u jepen në përdorim të 
tretëve ", relacion i Agjensisë Kombëtare të 
Privatizizmit. 

24.11.1995 
12.12.1995 4 

758 

Vendime të Këshillit të Ministrave Nr. 655 dhe 656  
datë 29.11.1995 "Për miratimin e paketës së 
negociatave me bankën Botërore dhe rindërtim dhe 
zhvillim për shpërndarjen e Energjisë Elektrike, si 
dhe Transmetimin", relacion i Ministrisë së 
Financave.  

24.11.1995 
04.12.1995 19 

759 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 673 datë 
29.11.1995 "Për kriteret e përdorimit të të 
ardhurave të Organeve të pushtetit lokal", relacion i 
Ministrisë së Brëndëshme. 

29.11.1995 
11.12.1995 6 

760 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 668 datë 
29.11.1995 "Për ndryshim në Buxhetin e Ministrisë 
së Punëve të Jashtme dhe të Komitetit të Shkencës 
dhe Teknologjisë", relacion i Ministrisë së Punëve të 
Jashtme. 

24.11.1995 
11.12.1995 4 

761 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 666 datë 
29.11.1995 "Për ndryshim në buxhetin e Ministrisë 
së Punëve të Jaashtme dhe të komitetit të Shkencës 
dhe Teknnologjisë", relacion i Ministrisë së Punëve 
të Jashtme. 

24.11.1995 
11.12.1995 5 

762 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 651  datë 
29.11.1995 "Për ndryshim mnë fondet e 
investimeve për vitin 1995", relacion i Ministrisë së 
Ndërtimit. 

23.11.1995 
04.12.1995 4 



763 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 654 datë 
29.11.1995 "Për dhënie leje të përkohshme për 
funksionimin e Institucioneve arsimore private për 
vitin Shkollor 1995-1996", relacion i Ministrisë së 
Arsimit. 

21.11.1995 
04.12.1995 13 

764 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 665 datë 
29.11.1995 "Për ndryshime për Sigurimet Shoqërore 
në Repiublikën e Shqipërisë dhe në ligjin për 
Sigurimet Shëndetësore në Republikën e 
Shqipërisë", relacion i Ministrisë së Punës. 

23.11.1995 
11.12.1995 7 

765 
Ligji dhe Dekreti , relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor,  për rezerva ujore", 
relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

16.11.1995 
30.04.1995 70 

766 
Vendim i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 
Popullor "Për largimin publi të mbeturinave", 
relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

29.11.1995 
19.12.1995 22 

767 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 652 datë 
29.11.1995 "Për zgjidhjen e disa problemeve 
publike për qëndrën  e banuar Bathore", relacion i 
Ministrisë së Brëndëshme. 

29.11.1995 
04.12.1995 7 

768 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 720 datë 
29.11.1995 "Për shpërblimin e punonjësve 
buxhetorë që aktivizohen në veprimtari të tjera 
dytësore Shtetërore. 

29.11.1995 
27.11.1995 2 

769 
Vendime të Këshillit të Ministrave Nr. 602, 603, 604, 
610, 639, 640, 647, 648  datë 23.11.1995  "Për 
emërim dhe lëvizje kuadri. 

06.11.1995 
23.11.1995 18 

770 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 678 datë 
04.12.1995 "Për shtesë fondi në planin e buxhetit të 
Presidencës për vitin 1995", relacion i Presidencës. 

29.11.1995 
1.12.1995 4 

771 
Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 662 datë 
04.12.1995 "Për miratimin në parim të projektit të 
privatizimit të ujit" , relacioni përkatës. 

26.11.1995 
06.12.1995 5 

772 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 672  datë 
04.12.1995 "Për përdorim fondi prej 25 milion 
lekësh për ndërtimin e banesave për strehimin e 
familjeve që do të zhvendosen nga fshati Shullaz në 
rrethin e Kurbinit. 

29.11.1995 
12.12.1995 4 

773 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 661 datë 
04.12.1995 "Për pagesën e punonjësve që dalin të 
tepërt nga proçesi i privatizimit, nga mbyllja e 
ndërmarjeve me kushte të vështira", relacion i 
Ministrisë së Punës. 

27.11.1995 
06.12.1995 7 



774 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 667 datë 
04.12.1995 "Për masat për zbatimin , kompesimin 
me vlerë të ish pronarëve të Tokave Bujqësore", 
relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

30.11.1995 
11.12.1995 7 

775 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 659 datë 
04.12.1995 
"Për blerje gruri pa ankand nga Drejtoria e 
Rezervave të Shtetit dhe ndërmarrja e Trajtimit të 
Grurit", relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

04.12..1995 
05.12.1995 3 

776 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.675 datë 
04.12.1995 
"Për miratimin në parim të marrëveshjes së 
financimit 
dhe projektit së grancisë me KFW për projektin 
"Kujdesi për nënën dhe fëmijën", relacion i 
Ministrisë së Finanacave. 

04.12.1995 
11.12.1995 5 

777 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.675 datë 
04.12.1995 
"Për miratimin e një ndryshimi në marrëveshjen e 
financimit dhe miratimi në parim të marrëveshjes së 
garancisë me KFW për projektin e furnizimit me ujë  
të rretheve Has, Kavajë dhe Kukës", relacion i 
Ministrisë së Finanacave. 

04.12.1995 
11.12.1995 4 

778 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.674 datë 
04.12.1995 
"Për miratimin e marëveshjes së garancisë me KFW-
në 
për projektin e furnizimit me ujë të rretheve Has, 
Kavajë e Kukës (faza e dytë) relacion i Ministrisë së 
Finanacave. 

04.12.1995 
11.12.1995 5 

779 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.663 datë 
04.12.1995 
"Për prokurimin e drejpërdrejtë të disa veprave për 
vitin 1995" relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

 
04.12.1995 
08.12.1995 5 

780 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.664 datë 
04.12.1995 
"Për prokurimin e drejpërdrejtë të pregatitjes së 
projekteve për disa seksione rrugore'', relacion i 
Ministrisë së Ndërtimit. 

04.12.1995 
08.12.1995 5 

781 
Ligji, Dekreti relacion I Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor ''Për zonat e lira'' 
relacion I Ministrisë së Industrisë. 

29.12.1995 
08.03.1996 31 



782 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 15 datë 
12.01.1996 
"Për përcaktimin e kritereve për të pastrehët'', 
relacion I Ministrisë së Ndërtimit. 

11.12.1995 
15.01.1996 3 

783 

Ligji, Dekreti relacion I Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor ''Për ratifikimin e 
Konventës Konsullore ndërmjet Shqipërisë dhe 
Republikës së 
Turqisë'', relacion I Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

04.12.1995 
09.01.1996 31 

784 

Ligji, Dekreti relacion I Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor ''Për ndryshime në 
Prokurimin  
Publik'' relcion I Komitetit të Shkencës dhe 
Teknologjisë. 

04.12.1995 
09.04.1995 10 

785 

Ligji, Dekreti relacion I Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor ''Për ratifikimin e 
garancisë  për marrëveshjen e kredisë ndërmjet 
Koorporatës Elektroenegjitike me fondin japonez, 
për projektin e  
Kaskadës së Lumit Drin'' relacion I Ministrisë së  
Financave. 

04.12.1995 
09.01.1996 10 

786 

Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 686 datë 
11.12.1995 
"Për mbulimin nga Buxheti I Shtetiti të shpenzimeve 
të fjetjes së deputetëve'', relacion I I Kuvendit 
Popullor.  

11.09.1995 
04.12.1995 3 

787 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 688 datë 
11.12.1995 
''Për ndryshime në çmimet  e shitjes brenda vendit 
 të disa lëndëve të para materiale, pjesëve të 
ndërtimit, makinerive, në kuadrin  e ndihmave dhe 
kredive, relacion I Ministrisë së Industrisë. 

04.12.1995 
18.12.1995 5 

788 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 687 datë 
11.12.1995 
''Për miratimin e prokurimit të drejtpërdrejtë për 
punime, sistemime, asfaltime, rrugore në Kavajë'' 
relacion I Ministrisë së Punës . 

27.04.1995 
14. 12.1995 3 

789 
Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 701 datë 
11.12.1995 ''Për ndryshime në planin e buxhetit të  
Ministrisë së Punës'' relacion I Ministrisë së Punës. 

04.12.1995 
20.12.1995 4 

790 
Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 701 datë 
11.12.12995 ''Për riorganizimin e zyrave të punës, 
emigacionit'', relacion I Ministrisë së Punës. 

06.12.1995 
20.12.1995 6 



791 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 695 datë 
11.12.1995 ''Për ndryshime në Vendimin e Këshillit 
të 
Ministrave Nr. 331 datë 26.06.1995 për ngritjen e 
Komisioneve të Tokave'', relacion I Ministrisë së  
Bujqësisë. 

05.12.1995 
19.12.1995 4 

792 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 2 datë 
10.01.1996 
''Për statusin e veteranit të luftës kundër pushtuesit 
nazifashistë, relacion I Ministrisë së Mbrojtjes. 

11.12.1995 
01.01.1996 4 

793 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 699 datë 
11.12.1995 ''Për përbërjen e Komisionit të 
Kualifikimit Shkencor'', relacion I Komitetit të 
Shkencës. 

06.12.1995 
19.12.1995 6 

794 

Ligji, Dekreti relacion I Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor ''Për ratifikimin e 
marrëveshjes së 
huasë ndërmjet Shqipërisë dhe A/S Eksprotfinans , 
Norvegji për bilancin e pagesave'', relacion I 
Ministrisë 
së Financave. 

07.12.1995 
19.12.1995 22 

795 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 696 datë 
11.12.1995 ''Për organizimin e strukturës dhe pagat 
e 
punonjësve t; Inspektoriatit të Peshkimit, relacion I  
Ministrisë së Bujqësisë. 

07.12.1995 
19.12.1995 6 

796 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 698 datë 
11.12.1995 ''Për kualifikimin shkencor pas 
universitar 
dhe kualifikimin e punonjësve pedagogjikë'', 
relacion I 
Komitetit të Shkencës. 

11.12.1995 
19.12.1995 5 

797 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 697datë 
11.12.1995 ''Për marrëveshjen e Kredisë për zhvillim 
rural të zonës verilindore ndërmjet Shqipërisë dhe 
IFAD'', relacion I Ministrisë së Financave. 

07.12.1995 
19.12.1995 4 

798 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 685 datë 
11.12.1995 ''Për sistemimin e fondeve të 
investimeve 
buxhetore, të programuara për vitin 1995'' relacion 
I Ministrisë Industrisë. 

11.12.1995 
14.12.1995 6 



799 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 683 datë 
11.12.1995 ''Për prokurim të drejtpërdrejtë'', 
relacion 
I Ministrisë së Mbrojtjes. 

11.12.1995 
13.12.1995 3 

800 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 694 datë 
11.12.12995 ''Për organizimin e tregut sekondar të 
letrave me vlerë të Qeverisë'', relacion I Ministrisë 
së 
Financave. 

11.12.1995 
19.12.1995 4 

801 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 706 datë 
18.12.1995 ''Për miratimin në parim të Konventës 
fitosanitare me qeverinë e Republikës së 
Rumanisë''. 
Relacion I Ministrisë së Bujqësisë. 

18.12.1995 
20.12.1995 25 

802 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 711 datë 
18.12.1995 ''Për furnizimine institucioneve 
buxhetore me arikuj ushqiomorë nga ndihmat e 
Shtetërore. 

08.12.1995 
21.12.1995 5 

803 
Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 391 datë 
18.12.1995 ''Për shfrytëzimin e rrjetit të Telekomit 
ngaushtria, relacion I Ministrisë së Mbrojtjes. 

11.12.1995 
29.12.1995 9 

804 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 716 datë 
18.12.12995 ''Për  sistemin e familjeve të Fajzë të 
rrethit Has në tokat disponibël të Kurorës në Tiranë'' 
relacion I Ministrisë së Brendshme. 

18.12.1995 
26.12.1995 12 

805 
Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 716 datë 
18.12.1995 ''Për shpërndrajen e fondeve për 
investimet'', relacion I Ministrisë së Brendshme. 

05.12.1995 
19.12.1995 4 

806 

Ligji, Dekreti relacion I Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor ''Për transformimin e 
ndërmarrjeve Shtetërore nëShoqëri Tregtare'' 
relacion I Ministrisë së 
Financave. 

13.12.1995 
08.03.1995 10 

807 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 716 datë 
18.12.1995 ''Për miratimine  marrëveshjes ndërmjet 
Konfederatës Zviceriane dhe Shqipërisë për 
ndihmën për bilancin e pagesave për mbështetjen e 
borxhit tregtar Shqiptar", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

13.12.1995 
20.12.1995 4 



808 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 715 datë 
18.12.1995 ''Për miratimin e protokollit të 
bashkëpunimit financiar e teknik ndërmjet 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të 
Gjermanisë për vitin 1995", relacion i Ministrisë së 
Punëve të Jashtme. 

13.12.1995 
22.12.1995 13 

809 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 703 datë 
18.12.12995 ''Për klasifikimin e Tokës bujqësore për 
efekt të kompesimit të ish pronarëve", relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë. 

13.12.1995 
20.12.1995 5 

810 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për Bankën Shqipërisë", 
relacion i Bankës së Shqipërisë. 

18.12.1995 
14.03.1995 74 

811 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërgur Kuvendit Popullor "Për sistemin Bankar në 
Republikën e Shqipërisë2, relacion i Bankës së 
Shqipërisë. 

18.12.1995 
14.03.1995 76 

812 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 76 datë 
18.12.1995 ''Për ndryshime për plotësimin e 
kapitalit të Bankës Kombëtare Tregëtare", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

14.12.1995 
15.02.1995 6 

813 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 710 datë 
18.12.1995 ''Për zbatimin e çmimeve të ulëta të 
Energjisë Elektrike, Gazolit, Qymyrgurit dhe Ujit për 
prodhimin e Bukës", relacion i Ministrisë së 
Bujqësisë.. 

18.12.1995 
21.12.1995 7 

814 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 712 datë 
18.12.1995 ''Për mbulimin e një pjese të 
shpenzimeve të prodhimit të avullit për ngrohje të 
qytetit të Korçës për vitin 1995", relacion i 
Ministrisë së Financave. 

14.12.1995 
21.12.1995 4 

815 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 709 datë 
18.12.1995 ''Për ndryshim emërtimi të objekteve të 
Ujësjellësve në rrethin e Kavajës për vitin 19952, 
relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

18.12.1995 
20.12.1995 3 

816 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 704  datë 
18.12.1995 ''Për dhënien falas të reflektorëve me 
gaz të mbetur gjëndje nga viti 1993", relacion i 
Bashkisë së Tiranës.  

14.12.1995 
20.12.1995 2 

817 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për faljen e detyrimeve 
të Bashkësisë Ekonomike të Albakrit. 

03.12.1995 
21.12.1995 14 



818 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 713 datë 
18.12.1995 ''Për pagimin e interesit të Kredisë që 
Albakri ka ndaj Bankës Kombëtare Tregëtare", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

03.12.1995 
21.12.1995 6 

819 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 691 datë 
18.12.1995 ''Për blerjen e qëndrës Operative, 
Terminaleve të Ministrisë së Brëndëshme dhe 
Çentralit Telefonik të Qeverisë me prokurim të 
drejtëpërdrejtë", relacion i Ministrisë së 
Brëndëshme. 

15.12.1995 
19.12.1995 3 

820 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 707 datë 
18.12.1995 ''Për miratimin në parim të 
marrëveshjes të granteve ndërmjet Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Austrisë 
për projektin e masterplanit turistik,  rinovimi i disa 
Shkollave dhe Spitalit të Burrelit. 

18.12.1995 
20.12.1995 4 

821 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 708 datë 
18.12.1995 ''Për një ndryshim në Buxhetin e 
Shërbimit të Kontrollit të Shtetit", relacion i 
Shërbimit të Kontrollit të Shtetit. 

18.12.1995 
20.12.1995 4 

822 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 664 datë 
04.12.1995 ''Për prokurim të drejtëpërdrejtë të 
përgatitjes të projekteve për disa seksione rrugore2, 
relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

18.12.1995 
19.12.1995 7 

823 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 714 datë 
18.12.1995 ''Për shfuqizimin e vendimeve për 
embargo ndaj Serbisë dhe Malit të Zi", relacion 
përkatës. 

18.12.1995 
22.12.1995 2 

824 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 714 datë 
18.12.1995 ''Për  rritjen e çmimeve të shitjes së 
energjisë elektrike për përdoruesit jo familjarë", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

18.12.1995 
03.01.1996 5 

825 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për Buxhetin e Shtetit të 
vitit 1996", relacion i Ministrisë së Financave. 

22.12.1995 
08.01.1996 307 

826 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 729 datë 
21.12.1995 ''Për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Shteteve të Bashkuara të 
Amerikës, për furnizimin e mallrave bujqësore për 
Aktin e Ushqimit për Progres" relacion i Ministrisë 
së Industrisë. 

21.12.1995 
28.12.1995 22 



827 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Presidencës "Për administrimin e tatimeve 
dhe taksave në Republikën e Shqipërisë". 

26.12.1995 
28.01.1995 22 

828 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 730 datë 
26.12.1995 ''Për miratimin e  memorandumeve 
financiare në Komisionin e Bashkimit Europian për 
programet CROSS BORDER 1995 me Italinë dhe 
Greqinë. 

15.12.1995 
28.12.1995 5 

829 
Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 732 datë 
26.12.1995 ''Për dhënien e fondit të krijimit të disa 
Partive Politike", relacion i Ministrisë së Financave. 

18.12.1995 
28.12.1995 4 

830 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 728 datë 
26.12.1995 ''Për përfaqësimin e Shtetit Shqiptar në 
konfliktin gjyqësor të Tradex-Hellas dhe Shtetit 
Shqiptar dhe pranimin e arbitrave të zgjedhur", 
relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

15.12.1995 
28.12.1995 4 

831 

Ligji, Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për heqjen e tatimit të 
qarkullimit 
për farën e patates" relacion i Ministrisë së 
Bujqësisë. 

28.12.1995 
28.02.1996 6 

832 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 739 datë 
26.12.1995 ''Për fuqizimin dhe mbështetjen e 
Shërbimit Postar Shqiptar", relacion i Ministrisë së 
Industrisë. 

26.12.1995 
29.12.1995 7 

833 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 744 datë 
26.12.1995 ''Për ndryshime në statusin e 
Fondacionit për punësim e vetëpunësim dhe 
formim profesional", relacion i Ministrisë së Punës. 

14.12.1995 
29.12.1995 5 

834 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 742 datë 
26.12.1995 ''Për një ndryshim në marrëveshjet e 
miratura në parim me Maqedoninë, relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

21.12.1995 
03.01.1996 4 

835 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 738  datë 
26.12.1995 ''Për krijimin e Këshillit të rregullimit të 
territorit të Shqipërisë", relacion i Ministrisë së 
Shëndetësisë. 

26.12.1995 
29.12.1995 4 

836 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 83 datë 
26.12.1995 ''Për lejimin e disa ndërmarjeve për 
prokurim me fondet e veta për ndërtimin e 
banesave për punonjësit", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

26.12.1995 
15.02.1995 7 



837 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 726 datë 
26.12.1995 ''Për për prokurimin e drejtëpërdrejtë 
për pajisjen e laboratorëve të 10 rretheve me 
aparatura të kontrollit të sëmundjeve të kafshëve 
dhe të ushqimeve me origjinë prej tyre", relacion i 
Ministrisë së Bujqësisë. 

21.12.1995 
28.12.1995 4 

838 
Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 277 datë 
26.12.1995 ''Për proçedurat e prokurimit me fonde 
Shtetërore", relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

26.12.1995 
28.12.1995 3 

839 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 721 datë 
26.12.1995 ''Për ndryshime në programin e 
investimeve buxhetore të Ministrisë së Burimeve 
Minerale për vitin 1995", relacion i Ministrisë së 
Burimeve Minerale. 

19.12.1995 
28.12.1995 4 

840 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 731 datë 
26.12.1995 ''Për ndryshim në planin e Buxhetit për 
vitin 1995", relacion i Agjensisë së ristrukturimit të 
Ndërmarjeve. 

20.12.1995 
28.12.1995 4 

841 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 733 datë 
26.12.1995 ''Për asgjësimin ose shitjen e 
municioneve që ju ka kaluar ose që po ju afrohet 
afati i jetëgjatësisë, shitjen stoqe të armatimeve", 
relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

19.12.1995 
28.12.1995 4 

842 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për Organizimin e 
funksionimin e pushtetit lokal", relacion i Ministrisë 
së Brëndëshme. 

22.12.1995 
03.03.1995 11 

843 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 735 datë 
26.12.1995 ''Për një shtesë në shpenzimet e 
buxhetit të rrethit të Krujës", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

22.12.1995 
28.12.1995 3 

844 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 734 datë 
26.12.1995 ''Për moszbatimin e Tatimit mbi 
Qarkullimin ", relacion i Ministrisë së Burimeve 
Minerale. 

26.12.1995 
28.12.1995 4 

845 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 741 datë 
26.12.1995 ''Për një shtesë në masën e 
subvencioneve të librit shkollor për vitin 1995", 
relacion i Ministrisë së Arsimit. 

26.12.1995 
29.12.1995 5 

846 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 725 datë 
26.12.1995 ''Për shtesë ubvencioni për diferenca 
çmimi për ujin e pijshëm" , relacion i Ministrisë së 
Ndërtimit. 

22.10.1995 
27.12.1995 8 



847 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 723 datë 
26.12.1995 ''Për miratimin e shtesës së numrit të 
punonjësve buxhetorë në sektorët e Shërbimeve 
Publike", relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

26.12.1995 
27.12.1995 4 

848 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 6 datë 
26.12.1995 ''Për trajtimin e disa pallateve të 
banesave të veçanta", relacion i Ministrisë së 
Ndërtimit. 

26.12.1995 
10.01.1995 4 

849 
Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 722 datë 
26.12.1995 ''Për Shpërndarje fondesh për investime 
", relacion i Ministrisë së Brëndëshme. 

26.12.1995 
27.12.1995 3 

850 
Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 724 datë 
26.12.1995 ''Për shtesë fondesh për impiantin 
hidraulik të Bovillës. 1995 3 

851 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për faljen e detyrimeve 
të vitit 1994-1995 të Korporatës Elektroenergjitike 
Shqiptare", relacion i Ministrisë së Financave.  

28.12.1995 
28.02.1995 9 

852 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për tatimin mbi 
qarkullimin", relacion i Ministrisë së Financave. 

30.12.1995 
08.03.1996 6 

853 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për aksizat në 
Republikën e Shqipërisë ", relacion i Ministrisë së 
Financave. 

28.12.1995 
28.02.1996 7 

854 
Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 
dërguar Kuvendit Popullor "Për tatimin mbi vlerën e 
shtuar", relacion i Ministrisë së Financave. 

28.12.1995 
08.03.1996 8 

855 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 7 datë 
10.01.1995 ''Për pagesën e ushtarakëve që dalin në 
lirim nga zbatimi i reformës në forcat e armatosura 
2, relacion i Ministrisë së Mbrojtjes. 

20.12.1995 
11.01.1996 8 

856 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 4 datë 
10.01.1996 ''Për dhënie kredie për ndërtim për 
ndërtim banesash", relacion i Ministrisë së 
Brëndëshme. 

30.12.1995 
11.01.1996 13 

857 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 3 datë 
10.01.1996 ''Për përjashtimin nga tatimi i 
qarkullimit të 1.5 milion ml tekstil stoqe në 
kombinatin e tekstileve në Berat", relacion i 
Agjensisë së Ristrukturimit të Ndërmarjeve. 

30.12.1995 
11.01.1996 4 



858 

Ligji dhe Dekreti, relacion i Këshillit të Ministrit 
dërguar Kuvendit Popullor"Për ratifikimin e 
marrëveshjes së kredisë ndërmjet Shqipërisë dhe 
IDA, për përpunimin e produkteve bujqësore", 
relacion i Ministrisë së Financave. 

28.12.1995 
28.02.1996 32 

859 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 
Popullor "Për Organizimin e Drejtësisë dhe 
ndryshime në kodin e proçedurë Penale dhe Civile", 
relacion i Ministrisë së Drejtësisë. 

30.12.1995 
10.01.1996 8 

860 
Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 12 datë 
01.01.1996 ''Për rregullat e Prokurimit Publik", 
relacion i Agjensisë së Prokurimit Publik. 

28.12.1995 
12.01.1996 6 

861 
Udhëzim Nr.1 datë 01.01.1996 "Për Prokurim 
publik. 

30.12.1995 
12.01.1996 97 

862 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 75 datë 
30.12.1995 ''Për  klaimin në përdorim të Ministrisë 
së Drejtësisë të disa mjediseve të Shtypshkronjës 
Mihal Duri", relacion i Ministrisë së Drejtësisë. 

30.12.1995 
14.02.1996 3 

863 

Vendim I Këshillit të Ministrave Nr. 5 datë 
10.01.1996 ''Për  krijimin, evidencimin dhe 
administrimin e të ardhurve që realizojnë 
institucionet buxhetore nga shërbimet që ato ju 
ofrojnë të tretëve", relacion i Ministrisë së Arsimit. 

27.12.1995 
11.01.1996 3 

864 

Vendime të Këshillit të Ministrave Nr. 684  datë 
14.12.1995, 689 datë 18.12.1995, 690 datë 
18.12.1995, 717 datë 22.12.1995, 719 datë 
26.12.1995, 737 datë 28.12.1995, 679 datë 
12.12.1995, 660 datë 06.12.1995, 740 datë 
29.12.1995  ''Për lirim dhe emërim kuadri". 

14.12.1995 
29.12.1995 27 

865 

Urdhëresë Nr.2 datë 21.11.1995 "Për krijimin e 
Komisionit për reklamimet dhe denoncimet gjatë 
prçesit të shpërndarjes dhe emërtimet e bonove të 
privatizimit. 

21.11.1995 
21.11.1995 4 

866 

Urdhëresë Nr.3 datë 20.12.1995 "Për ngritjen e 
grupeve për hidroçentralin e Bushatit", si dhe 
Urdhër Nr.4 datë 29.12.1995 për ngritjen e 
Komisionit Qeveritar për Liqenit e Fierzës. 

1995 
1995 8 

867 

KABINETI 
Urdhëresa të Brëndëshme për zbatimin e rregullave 
arkivore dhe etika në Aparatin e Këshillit të 
Ministrave. 

16.01.1995 
21.11.1995 3 



868 
Dekrete të Presidentit, relacionet e Këshillit të 
Ministrave dërguar Presidencës, relacionet e 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

20.01.1995 
29.12.1995 83 

869 

Dekrete të Presidentit, relacionet e Këshillit të 
Ministrave dërguar Presidencës, relacionet e 
Ministrisë së Mbrojtjes për dhënie grade 
Madhështore. 

23.01.1995 
01.12.1995 81 

870 

Letër e Kryetarit të Këshillit të Ministrave dërguar 
Presidentit të Komisionit të Komitetit Europian për 
falenderim dhe mirënjohjen për programin që ka 
marrë KE ndaj Shqipërisë. 

16.05.1995 
1995 14 

871 
Letër falenderimi i Z.Bob Burke drejtuar 
Kryeministrit. 

29.11.1995 
29.11.1995 1 

872 

Letra falenderimi, Telegrame të Kryeministrit 
dërguar familjee , Kryeministrit të Bullgarisë, 
Ambasadës së Shteteve të Bashkuara të Amerikës 
në Tiranë, mbi gjëndjen ekonomike në Shqipëri. 

24.01.1995 
12.12.1995 18 

873 
Letra, Nota dërguar Ambasadorëve lidhur me 
kreditë e ndihmës dhe urgjencat për investimet. 

31.08.1995 
26.10.1995 17 

874 
Dekrete të Presidentit, relacione të Këshillit të 
Ministrave dërguar Presidentit për emërime dhe 
shkarkime në detyre. 

09.01.1995 
28.04.1995 62 

875 
Dekreti i Presidentit për emërime Guvernatori dhe 
Zv.Guvernatorët e Bankës së Shqipërisë. 

16.01.1995 
27.01.1995 5 

876 

BUJQËSI 
Korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë dhe 
Ushqimit, Drejtorinë e Rezervës Shtetërore për 
dhënie misri. 

16.02.1995 
16.02.1995 2 

877 
Njoftim i Këshillit të Ministrave Dërguar Ministrisë 
së Bujqësisë për gjëndjen e Kombinatit të Sheqerit 
në Maliq. 

1995 
1995 1 

878 
Letër dërguar Ministrit të Bujqësisë për sigurimin e 
rezervës dimërore. 

15.12.1995 
15.12.1995 2 

879 

FINANCË 
Letër e Departamentit të Zhvillimit Ekonomik dhe 
Koordinimit të Ndihmës së Huaj për Hartimin e 
Programit Ekonomik të Qeverisë. 

12.10.1995 
12.10.1995 3 

880 
Letër e Këshillit të Ministrave dërguart Ministrisë së 
Financave për Prespektivat e Investimeve të 
Shqipërisë. 

13.06.1995 
13.06.1995 10 

881 
Letër e këshillit të Ministrave dërguart Ministrive 
dhe Gjykatës së Rrethit Tiranë për regjistrimin e 
ndërmarjeve të përbashkëta. 

29.05.1995 
01.06.1995 7 



882 
INDUSTRI, TREGËTI, TRANSPORT 
Korrespondencë e Këshillit të Ministrave dërguar 
Ministrisë së Industrisë për rivendosje ndërlidhje. 

 
3 

883 
SHËNDETËSI 
Miratimi nga Këshilli i Ministrave të Statusit të 
Kryqit të Kuq Shqipëtar. 

17.02.1995 
03.03.1995 32 

884 

PUNË TË JASHTME 
Korrespondencë me Ministrin e Punëve të Jashtme 
për bashkëpunimin me PNUD-in, bashkëpunimi 
financiar me Republikën Federale të Gjermanisë. 

03.02.1995 
30.11.1995 12 

885 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë 
së Punëve të Jashtme për miratim Ambasadorësh 
dhe Fuqiplotë në vende të ndryshme, relacion i 
Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

24.02.1995 
08.12.1995 146 

886 
Libër Protokolli i Vitit 1995, fillon me Nr. Rendor 1 
datë 04.01.1995 deri në Nr. Rendor 1599 datë 
05.06.1995 

04.01.1995 
05.06.1995 194 

887 
Libër Protokolli i Vitit 1995, fillon me Nr. Rendor 
1600 datë 05.06.1995 deri me Nr.Rendor 3139 datë 
28.09.1995 

05.06.1995 
28.09.1995 207 

888 
Libër Protokolli i Vitit 1995, fillon me Nr. Rendor 
3140 datë 28.09.1995 deri me Nr.Rendor  4348 datë 
30.12.1995. 

28.09.1995 
30.12.1995 191 

 


